
ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. METINIŲ      

ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

2024 m. gegužės 14 d. Nr. K-86 
Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 12
punktu,  27 straipsnio 2 dalies 1 punktu, 62 straipsnio 3 punktu, Lietuvos Respublikos biudžeto
sandaros įstatymo 31 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės
įstatymu, Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, atsižvelgdama į Alytaus rajono
savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2024 m. gegužės 6 d. ataskaitą Nr. KP -1 ir išvadą Nr.
KP-2 (pridedama), Alytaus rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti pridedamus:
1.  Alytaus rajono savivaldybės 2023 m. metinę veiklos ataskaitą.
2. Alytaus rajono savivaldybės 2023 m.  biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį (Alytaus rajono

savivaldybės 2023 m. biudžeto pajamų ir išlaidų plano įvykdymą ir Alytaus rajono savivaldybės
2023 m. biudžeto asignavimų įvykdymą pagal programas).

3. Alytaus rajono savivaldybės 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų viešojo sektoriaus
subjektų grupės metinių finansinių ataskaitų  rinkinį:

3.1. Finansinės būklės ataskaitą pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis.
3.2. Veiklos rezultatų ataskaitą pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis.
3.3. Pinigų srautų ataskaitą pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis.
3.4. Grynojo turto pokyčių ataskaitą pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis.
3.5. Alytaus rajono savivaldybės 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų viešojo sektoriaus

subjektų grupės metinių finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamąjį raštą.

Savivaldybės merė Rasa Vitkauskienė

Elektroninio dokumento nuorašas



Alytaus rajono savivaldybės
tarybos 2024 m. gegužės 14 d.      

sprendimo Nr. K-86
1 priedas

ALYTAUS  RAJONO  SAVIVALDYBĖS 2023 M. BIUDŽETO PAJAMŲ IR
IŠLAIDŲ ĮVYKDYMAS

PAJAMOS

Pajamų
klasifikacija

pagal
ekonominį

paskirstymą

Pajamų pavadinimas

2023 m. pajamos (tūkst. eurų)

Patikslintas
ataskaitinio
laikotarpio

planas

Įvykdyta

1 2 3 4

1.1. Mokesčiai 22 001,0 25 868,4
1.1.1.1.1. Gyventojų pajamų mokestis 21 541,0 24 111,8
1.1.1.1.1.1. Gyventojų pajamų mokestis (gautas iš VMI) 21 541,0 24 111,8
1.1.3. Turto mokesčiai 434,0 1 673,7
1.1.3.1. Žemės mokestis 320,0 1106,4
1.1.3.2. Paveldimo turto mokestis 4,0 16,9
1.1.3.3. Nekilnojamojo turto mokestis 110,0 550,4
1.1.4. Prekių ir paslaugų mokesčiai 26,0 82,9
1.1.4.7.1. Mokestis už aplinkos teršimą 26,0 82,9
1.3. Dotacijos 13 262,9 13 784,5
1.3.4. Dotacijos iš kitų  valdžios sektoriaus subjektų 13 262,9 13 784,5
1.3.4.1. Einamiesiems tikslams 10 899,0 10 920,5
1.3.4.1.1.1. Speciali tikslinė dotacija, iš viso 9 576,5 9 521,9

Valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 
atlikti 3 840,9 3 786,3
Mokinio krepšeliui finansuoti 5 566,2 5 566,2
Kita tikslinė dotacija 169,4 169,4

1.3.4.1.1.4. Dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos 
tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo 
lėšų einamiesiems tikslams 50,0 138,1

1.3.4.1.1.5. Kitos dotacijos einamiesiems tikslams 1 272,5 1 260,5

1.3.4.2.
Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus subjektų turtui 
įsigyti 2 363,9 2 864,0

1.3.4.2.1.1. Speciali tikslinė dotacija savivaldybėms turtui įsigyti 1 884,8 1 884,8
1.3.4.2.1.4. Dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos 

tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo finansavimo 
lėšų turtui įsigyti 387,4 843,1

1.3.4.2.1.5. Kitos dotacijos turtui įsigyti 91,7 136,1
1.4. Kitos pajamos 1 770,1 2 194,7
1.4.1. Turto pajamos 100,0 224,0
1.4.1.1.1. Palūkanos už paskolas 1,0 2,6
1.4.1.1.2. Palūkanos už indėlius, depozitus ir sąskaitų likučius 71,4
1.4.1.2. Dividendai ir kitos pelno įmokos 0,2
1.4.1.4. Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinio vidaus 

vandenų fondo vandens telkinius 45,0 70,4
1.4.1.5. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 54,0 79,4
1.4.2. Pajamos už prekes ir paslaugas 1 653,1 1 858,0
1.4.2.1.1. Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas 33,2 29,1
1.4.2.1.2. Pajamos už ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto 219,4 333,9



3

Pajamų
klasifikacija

pagal
ekonominį

paskirstymą

Pajamų pavadinimas

2023 m. pajamos (tūkst. eurų)

Patikslintas
ataskaitinio
laikotarpio

planas

Įvykdyta

1 2 3 4
nuomą

1.4.2.1.4. Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose 
įstaigose 440,5 513,4

1.4.2.1.6. Rinkliavos 960,0 981,6
1.4.2.1.6.1. Valstybės rinkliava 40,0 57,0
1.4.2.1.6.2 Vietinė rinkliava 920,0 924,6
1.4.3. Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 16,0 37,2
1.4.4. Kitos neišvardytos pajamos 1,0 75,5
4.1. Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo 

pajamos 10,0 6,5
4.1.1.1. Žemės realizavimo pajamos 2,0 1,2
4.1.1.3. Transporto priemonių realizavimo pajamos 5,3
4.1.1.5. Kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos 8,0

Iš viso pajamų 37 044,0 41 854,1
Metų pradžios lėšų likutis 11 266,3 11 266,3
Iš viso: 48 310,3 53 120,4



4

IŠLAIDOS

Išlaidų
klasifikacija

pagal
valstybės
funkcijas

Išlaidų pavadinimas

2023 m. išlaidos (tūkst. eurų)

patikslintas
ataskaitinio
laikotarpio

planas

Įvykdyta

1 2 3 4
1. Bendros valstybės paslaugos 4 018,6 3 336,9
2. Gynyba 44,0 44,0
3. Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 1 198,3 1 193,5
4. Ekonomika 10 624,2 9 242,0
5. Aplinkos apsauga 4 278,5 3 883,3
6. Būstas ir komunalinis ūkis 3 127,9 1 910,9
7. Sveikatos apsauga 868,0 853,8
8. Poilsis, kultūra ir religija 1 819,7 1 799,6
9. Švietimas 10 287,6 10 082,8
10. Socialinė apsauga 8 679,2 8 295,2

Iš viso išlaidų 44 946,0 40 642,0
Iš jų asignavimai, skirti Europos Sąjungos ir kitai 
tarptautinei paramai bendrai finansuoti, įskaitant tinkamų 
finansuoti išlaidų daliai tenkantį pridėtinės vertės mokestį, 
išskyrus iš valstybės biudžeto gautus asignavimus, skirtus 
Europos Sąjungos ir kitai tarptautinei paramai bendrai 
finansuoti 119,8 119,8
Finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidos (grąžintos 
paskolos) 190,0 189,9
Iš viso išlaidų 45 136,0 40 831,9
Lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 12 288,5
Iš jų: apyvartinių lėšų likutis 9 114,2

kitos apyvartos lėšos dėl kredito įstaigų veiklos 
apribojimo 3 174,3

________________________



Alytaus rajono savivaldybės tarybos
2024 m. gegužės 14 d. sprendimo Nr. K-86
2 priedas

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023 M. BIUDŽETO VYKDYMAS PAGAL PROGRAMAS

                                                                                                                                                                                                                                               (tūkst. 
eurų)

Programos
kodas

Asignavimų valdytojas Priemonės pavadinimas
Funkcinės

klasifikacijo
s kodas

2023 m.
patikslintas

planas 

iš jų:
2023 m.

įvykdymas

iš jų:

 darbo 
užmokestis

 darbo 
užmokestis

1 2 3 4 5 6 7 8

              01 Vaikų ir jaunimo socializacija

0 1
Savivaldybės

administracijos direktorius

Savivaldybės kaimo pilietiškumo ugdymo ir 
laisvalaikio užimtumo programa „Jaunimas kaimui“ 08.04.01.01. 3,0  3,0  

Jaunimo teisių apsauga 10.09.01.01. 19,6 17,1 19,6 17,1

  Viso 01 programa  22,6 17,1 22,6 17,1

 02 Savivaldybės veiklos, pagrindinių funkcijų vykdymas, strategijos formavimas ir jos įgyvendinimas

0 2

Savivaldybės kontrolierius
Alytaus rajono savivaldybės kontrolės ir audito 
tarnybos veiklos užtikrinimas 01.01.01.03. 78,2 70,0 76,5 69,5

Savivaldybės
administracijos direktorius

Savivaldos institucijų veiklos programos įgyvendinimas 01.01.01.02. 615,7 361,4 541,0 356,3

Gyvenamųjų ir negyvenamųjų patalpų nuoma 01.03.02.01. 657,8  381,3  

Paskolų grąžinimas 01.03.02.01. 190,0  189,9  

Savivaldybės administracijos  veiklos programa 01.03.02.09. 2394,1 1601,1 2195,5 1599,9

Savivaldybei priskirtų archyvinių dokumentų 
tvarkymas 01.03.03.02. 30,8 15,2 29,9 15,2

Gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės 
registrui teikimas 01.03.03.02. 0,5 0,5 0,5 0,5



2

                                                                                                                                                                                                                                               (tūkst. 
eurų)

Programos
kodas

Asignavimų valdytojas Priemonės pavadinimas
Funkcinės

klasifikacijo
s kodas

2023 m.
patikslintas

planas 

iš jų:
2023 m.

įvykdymas

iš jų:

 darbo 
užmokestis

 darbo 
užmokestis

1 2 3 4 5 6 7 8

Duomenų suteiktos valstybės pagalbos registrui 
teikimas 01.03.03.02. 0,3 0,3 0,3 0,3

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė 01.06.01.02. 16,7 16,4 16,6 16,4

Savivaldybės dalyvavimas Lietuvos savivaldybių 
asociacijoje 01.06.01.02. 9,9  9,9  

Civilinės būklės aktų registravimas 01.06.01.02. 44,7 40,1 40,5 36,8

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir 
gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos 
duomenų tvarkymas

01.06.01.02. 2,9 2,9 2,9 2,9

Įsigytų objektų iš ES lėšų draudimas 01.06.01.02. 13,3  13,3  

Savivaldybės mero rezervo tvarkymo programa 01.06.01.04. 60,0    

Palūkanų už paskolas mokėjimas 01.07.01.01. 24,2  18,6  

Dalyvauti rengiant ir vykdant mobilizaciją, 
demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą

02.01.01.04. 14,3 12,6 14,3 12,6

Civilinė sauga 02.02.01.01. 29,7 23,4 29,7 23,4

Priešgaisrinė sauga 03.02.01.01. 14,3 14,1 14,3 14,1

Centralizuotas buhalterinės apskaitos tvarkymas 08.02.01.01. 20,4 20,1 20,4 20,1
Centralizuotas buhalterinės apskaitos tvarkymas 08.02.01.08. 20,2 19,9 20,2 19,9

Centralizuotos buhalterinės apskaitos tvarkymas 09.08.01.01. 140,3 138,2 140,2 138,2

Centralizuotos buhalterinės apskaitos tvarkymas 10.02.01.03. 21,1 20,8 21,1 20,8

Priešgaisrinės apsaugos
tarnybos direktorius

Priešgaisrinė sauga 03.02.01.01. 1175,3 1096,2 1175,2 1096,2



3

                                                                                                                                                                                                                                               (tūkst. 
eurų)

Programos
kodas

Asignavimų valdytojas Priemonės pavadinimas
Funkcinės

klasifikacijo
s kodas

2023 m.
patikslintas

planas 

iš jų:
2023 m.

įvykdymas

iš jų:

 darbo 
užmokestis

 darbo 
užmokestis

1 2 3 4 5 6 7 8

  Viso 02 programa  5574,7 3453,2 4952,1 3443,1

03 Urbanistinės plėtros ir strategijos formavimas

0 3
Savivaldybės

administracijos direktorius

Kadastro ir registro duomenų tvarkymas
01.03.02.01. 66,9  7,5  

Savivaldybėms priskirtiems geodezijos ir kartografijos 
darbams (savivaldybių duomenų rinkiniams tvarkyti) 
organizuoti ir vykdyti

04.02.01.02. 19,1  19,1  

Viso 03 programa  86,0 0,0 26,6 0,0
04 Informacinės visuomenės plėtra

0 4 Savivaldybės
administracijos direktorius

Ryšių su užsieniu plėtojimas 04.07.04.01. 10,0  9,9  

Visuomenės informavimas 08.03.01.01. 41,2  41,2  

Viso 04 programa  51,2  51,1 0,0

05 Sąlygų verslo plėtrai sudarymas, patrauklios investicijoms aplinkos formavimas ir turizmo vystymas

0 5
Savivaldybės

administracijos direktorius

Visuomenės saugumo projektų finansavimas 03.06.01.01. 8,7  4,0  

Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimas 04.01.01.01. 100,0  51,4  

Turizmo plėtra, turizmo politikos formavimas 04.07.03.01. 16,6  16,6  

Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos nario 
mokestis 04.07.03.01. 0,5  0,5  

Daugiatikslių plėtros projektų įgyvendinimas 04.07.04.01. 1443,2  899,5  

Sodininkų bendrijų specialiosios rėmimo programos 
įgyvendinimas 06.06.01.01. 121,9  121,9  

Savivaldybių patvirtintoms užimtumo didinimo 
programoms įgyvendinti 10.05.01.01. 101,0 19,6 98,4 19,6

Viso 05 programa  1791,9 19,6 1192,3 19,6



4

                                                                                                                                                                                                                                               (tūkst. 
eurų)

Programos
kodas

Asignavimų valdytojas Priemonės pavadinimas
Funkcinės

klasifikacijo
s kodas

2023 m.
patikslintas

planas 

iš jų:
2023 m.

įvykdymas

iš jų:

 darbo 
užmokestis

 darbo 
užmokestis

1 2 3 4 5 6 7 8

06 Rajono infrastruktūros objektų ir būsto priežiūra, modernizavimas ir plėtra

0 6
Savivaldybės

administracijos direktorius

Kelių transporto plėtra 04.05.01.02. 6212,5  5440,1  

Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos
savivaldybių institucijų valdomiems vietinės reikšmės 
keliams

04.05.01.02. 1884,8  1884,8  

Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių 
energijos gamybos ir naudojimo skatinimas

04.07.04.01. 20,0  17,6  

Alytaus rajono savivaldybės vienbučių savininkų ir 
daugiabučių gyvenamųjų namų savininkų bendrijų 
rėmimo programa

04.07.04.01. 200,0  200,0  

Vandens tiekimas ir nutekamojo vandens valymas 05.02.01.01. 80,0  38,6  

Nuotekų valymo įrenginių statyba Simne 05.02.01.01. 2059,3  2059,3  

Nuotekų valymo įrenginių statyba Mergalaukio kaime –
SĮ Simno komunalininkas 05.02.01.01. 10,0  10,0  

Komunalinio ūkio plėtra 06.02.01.01 1760,0  993,8  

Alytaus rajono savivaldybės įmonės "Simno 
komunalininkas"  technikos įsigijimas

06.02.01.01 20,0  20,0  

Bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai 
gerinti, projektų idėjų finansavimas

06.02.01.01. 30,0  25,2  

Vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija – SĮ Simno 
komunalininkas

06.03.01.01. 250,0  242,3  



5

                                                                                                                                                                                                                                               (tūkst. 
eurų)

Programos
kodas

Asignavimų valdytojas Priemonės pavadinimas
Funkcinės

klasifikacijo
s kodas

2023 m.
patikslintas

planas 

iš jų:
2023 m.

įvykdymas

iš jų:

 darbo 
užmokestis

 darbo 
užmokestis

1 2 3 4 5 6 7 8

Vandens gerinimo įrenginių atnaujinimas Pivašiūnų 
kaime – SĮ Simno komunalininkas

06.03.01.01. 90,0  90,0  

Vandens tiekimo tinklų plėtra Ūdrijos kaime – SĮ 
Simno komunalininkas

06.03.01.01. 55,7    

Gatvių apšvietimo tinklų priežiūra 06.04.01.01. 576,3  194,4  

Komunalinio ūkio skyriaus veiklos organizavimas 06.06.01.09. 224,0 211,4 223,3 211,5

Viso 06 programa  13472,6 211,4 11439,4 211,5

07 Aplinkos ir kraštovaizdžio apsauga ir žemės ūkio plėtra

0 7
Savivaldybės

administracijos direktorius

Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos 
ir hidrotechnikos statinių valdymui ir naudojimui 
patikėjimo teise

04.02.01.01. 187,5 27,9 187,5 27,9

Žemės ūkio ir kaimo bendruomenių projektų 
finansavimas 04.02.01.03. 212,8  200,6  

Žemės ūkio funkcijoms atlikti 04.02.01.04. 317,2 283,3 314,4 283,3

Atliekų tvarkymo programa (ARATC) 05.01.01.01. 1526,6  1433,0  

Sanitarija ir aplinkos tvarkymas 05.01.01.01. 63,9  52,4  

Atliekų tvarkymo programos projektams vykdyti 
(ARATC) 05.01.01.01. 29,2  29,2  

Aplinkos teršimo šaltiniams šalinti (Naudotų padangų 
tvarkymui) 05.01.01.01. 11,0  2,0  

Aplinkos teršimo šaltiniams šalinti (Asbesto atliekoms 
šalinti) 05.01.01.01. 49,7  49,7  

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji 
programa 05.03.01.01. 249,8  154,6  

Aplinkos apsaugos specialisto veiklos organizavimas 05.06.01.09. 16,6 15,5 10,5 10,0



6

                                                                                                                                                                                                                                               (tūkst. 
eurų)

Programos
kodas

Asignavimų valdytojas Priemonės pavadinimas
Funkcinės

klasifikacijo
s kodas

2023 m.
patikslintas

planas 

iš jų:
2023 m.

įvykdymas

iš jų:

 darbo 
užmokestis

 darbo 
užmokestis

1 2 3 4 5 6 7 8
 Alytaus seniūnas Sanitarija ir aplinkos apsauga 05.01.01.01. 15,7  3,5  
 Alovės seniūnas Sanitarija ir aplinkos apsauga 05.01.01.01. 17,7  6,7  

 Butrimonių seniūnas
Sanitarija ir aplinkos apsauga 05.01.01.01. 14,8  2,1  

 Daugų seniūnas Sanitarija ir aplinkos apsauga 05.01.01.01. 19,8  6,7  

 Krokialaukio seniūnas
Sanitarija ir aplinkos apsauga 05.01.01.01. 18,0  4,2  

 Miroslavo seniūnas
Sanitarija ir aplinkos apsauga 05.01.01.01. 16,6  3,5  

 Nemunaičio seniūnas
Sanitarija ir aplinkos apsauga 05.01.01.01. 13,9  2,7  

 Pivašiūnų seniūnas Sanitarija ir aplinkos apsauga 05.01.01.01. 18,9  5,6  
 Punios seniūnas Sanitarija ir aplinkos apsauga 05.01.01.01. 16,0  3,0  

 Raitininkų seniūnas
Sanitarija ir aplinkos apsauga 05.01.01.01. 13,5  4,5  

 Simno seniūnas  05.01.01.01. 17,5  1,5  
Viso 07 programa  2846,7 326,7 2477,9 321,2

08 Kultūros veiklos plėtra ir jos vaidmens bendruomenės gyvenime stiprinimas

0 8
Viešosios bibliotekos

direktorius Alytaus rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 
veiklos organizavimas 08.02.01.01. 793,3 633,0 790,2 632,9

0 8
Savivaldybės

administracijos direktorius

Paminklosauga 08.02.01.07. 20,0  12,2  

Kultūros centralizuotos priemonės 08.02.01.08. 17,7  17,6  

Alytaus rajono savivaldybės kultūros plėtros projektų 
finansavimas

08.04.01.01. 80,0  80,0  



7

                                                                                                                                                                                                                                               (tūkst. 
eurų)

Programos
kodas

Asignavimų valdytojas Priemonės pavadinimas
Funkcinės

klasifikacijo
s kodas

2023 m.
patikslintas

planas 

iš jų:
2023 m.

įvykdymas

iš jų:

 darbo 
užmokestis

 darbo 
užmokestis

1 2 3 4 5 6 7 8

Religinių bendruomenių projektų finansavimas 08.04.01.02. 90,0  90,0  

Kultūros centralizuotos priemonės 08.06.01.09. 0,6  0,6  

Kultūros darbuotojų veiklos organizavimas 08.06.01.09. 22,4 20,0 21,1 20,0

0 8
Butrimonių gimnazijos

direktorius Kultūros tradicijų ir mėgėjų meninės veiklos rėmimas 
Alytaus r. Butrimonių gimnazijoje

08.02.01.06. 5,8  5,7  

0 8
Kultūros centro direktorius

Alytaus rajono savivaldybės kultūros centro veiklos 
organizavimas 08.02.01.08. 650,1 451,4 642,4 450,1

Viso 08 programa  1679,9 1104,4 1659,8 1103,0

09 Švietimo, sporto paslaugų tiekimas ir plėtra savivaldybės teritorijoje

0 9
Savivaldybės

administracijos direktorius

Alytaus rajono savivaldybės sporto rėmimo projektų 
finansavimas 08.04.01.01. 55,0  55,0  

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo proceso 
užtikrinimas 09.01.01.01. 338,6  336,8  

Švietimo įstaigų centralizuotos priemonės 09.02.02.01. 8,6  0,6  

Neformalusis suaugusių švietimas 09.05.01.02. 10,0  10,0  

Specialiosios pedagoginės psichologinės pagalbos 
teikimas 09.05.01.03. 21,3  21,3  

Moksleivių užimtumo projektų finansavimas 09.06.01.01. 10,0  10,0  

Studijų rėmimo fondo finansavimas 09.08.01.01. 20,0  20,0  

Neformalus vaikų švietimas 09.08.01.01. 66,3 2,0 66,3 2,0

Švietimo centralizuotos priemonės 09.08.01.01. 30,6  30,6  



8

                                                                                                                                                                                                                                               (tūkst. 
eurų)

Programos
kodas

Asignavimų valdytojas Priemonės pavadinimas
Funkcinės

klasifikacijo
s kodas

2023 m.
patikslintas

planas 

iš jų:
2023 m.

įvykdymas

iš jų:

 darbo 
užmokestis

 darbo 
užmokestis

1 2 3 4 5 6 7 8

Koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo 
iki 18 metų ir vaiko atstovams pagal įstatymą 
koordinavimui finansuoti 

09.08.01.01. 30,5 30,1 30,5 30,1

Vairavimo mokymų dalinis kompensavimas 09.08.01.01. 12,0  10,4  

Švietimo darbuotojų veiklos organizavimas 09.08.01.09. 80,6 73,6 77,9 73,6

0 9
Miroslavo gimnazijos

direktorius

Ikimokyklinio ugdymo proceso užtikrinimas Miroslavo 
ikimokyklinio ugdymo skyriuje

09.01.01.01. 203,1 155,2 195,3 154,7

Vidurinio ugdymo proceso užtikrinimas 09.02.02.01. 957,7 811,7 952,6 811,4
Pagalbos priemonėms dėl Rusijos Federacijos karinių 
veiksmų Ukrainoje

09.08.01.01. 4,9  4,9  

Mokinių ir mokytojų kelionės išlaidų organizavimas ir 
kompensavimas 09.06.01.01. 8,0  6,6  

0 9
Daugų Vlado Mirono
gimnazijos direktorius

Vidurinio ugdymo proceso užtikrinimas 09.02.02.01. 1335,7 815,9 1265,9 815,9

Mokinių ir mokytojų kelionės išlaidų organizavimas ir 
kompensavimas 09.06.01.01. 9,9  6,6  

Vaikų, atvykusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 
karinių veiksmų Ukrainoje mokymosi išlaidų 
finansavimas

09.08.01.01. 1,6 0,6 1,6 0,6

Pagalbos priemonėms dėl Rusijos Federacijos karinių 
veiksmų Ukrainoje

09.08.01.01. 39,4 8,8 39,4 8,8



9

                                                                                                                                                                                                                                               (tūkst. 
eurų)

Programos
kodas

Asignavimų valdytojas Priemonės pavadinimas
Funkcinės

klasifikacijo
s kodas

2023 m.
patikslintas

planas 

iš jų:
2023 m.

įvykdymas

iš jų:

 darbo 
užmokestis

 darbo 
užmokestis

1 2 3 4 5 6 7 8

Ikimokyklinio ugdymo proceso užtikrinimas Daugų 
Vlado Mirono gimnazijos Venciūnų ikimokyklinio 
ugdymo skyriuje

09.01.01.01. 157,7 121,5 151,4 121,5

Ikimokyklinio ugdymo proceso užtikrinimas Daugų 
Vlado Mirono gimnazijos Daugų ikimokyklinio 
ugdymo skyriuje

09.01.01.01. 287,5 227,6 282,5 227,6

Pagrindinio ugdymo proceso užtikrinimas Daugų Vlado
Mirono gimnazijos Alovės pagrindinio ugdymo 
skyriuje

09.02.01.01. 699,0 557,4 697,2 557,3

0 9
Butrimonių gimnazijos

direktorius

Vidurinio ugdymo proceso užtikrinimas 09.02.02.01. 1161,9 829,2 1138,2 829,2

Mokinių vežimo organizavimas 09.06.01.01. 7,0  6,7  
Pagrindinio ugdymo proceso užtikrinimas Butrimonių 
gimnazijos Punios pagrindinio ugdymo ir 
daugiafunkciniame skyriuje

09.02.01.01. 164,0 131,6 162,5 131,6

Ikimokyklinio ugdymo proceso užtikrinimas 
Butrimonių gimnazijos Butrimonių ikimokyklinio 
ugdymo skyriuje

09.01.01.01. 256,9 181,9 255,2 181,9

Pagalbos priemonėms dėl Rusijos Federacijos karinių 
veiksmų Ukrainoje

09.08.01.01. 7,6 2,7 7,6 2,7

0 9
Krokialaukio Tomo

Noraus–Naruševičiaus
gimnazijos direktorius

Vidurinio ugdymo proceso užtikrinimas 09.02.02.01. 901,8 748,0 871,9 748,0

Mokinių ir mokytojų kelionės išlaidų organizavimas ir 
kompensavimas 09.06.01.01. 6,1  3,8  

0 9 Pivašiūnų gimnazijos Vidurinio ugdymo proceso užtikrinimas 09.02.02.01. 981,8 734,1 980,4 733,6



10

                                                                                                                                                                                                                                               (tūkst. 
eurų)

Programos
kodas

Asignavimų valdytojas Priemonės pavadinimas
Funkcinės

klasifikacijo
s kodas

2023 m.
patikslintas

planas 

iš jų:
2023 m.

įvykdymas

iš jų:

 darbo 
užmokestis

 darbo 
užmokestis

1 2 3 4 5 6 7 8

direktorius

Mokinių ir mokytojų kelionės išlaidų organizavimas ir 
kompensavimas 09.06.01.01. 3,8  3,8  

Pagalbos priemonėms dėl Rusijos Federacijos karinių 
veiksmų Ukrainoje

09.08.01.01. 3,9 3,9 3,9 3,9

0 9
Simno gimnazijos

direktorius

Vidurinio ugdymo proceso užtikrinimas 09.02.02.01. 1029,6 882,2 1026,4 882,0

Mokinių ir mokytojų kelionės išlaidų organizavimas ir 
kompensavimas 09.06.01.01. 8,1  6,2  

Ikimokyklinio ugdymo proceso užtikrinimas Simno 
gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriuje

09.01.01.01. 311,3 250,0 306,3 249,9

Vaikų, atvykusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 
karinių veiksmų Ukrainoje mokymosi išlaidų 
finansavimas

09.08.01.01. 4,8 1,1 4,8 1,1

Pagalbos priemonėms dėl Rusijos Federacijos karinių 
veiksmų Ukrainoje 09.08.01.01. 14,4 2,0 14,4 2,0

0 9
Meno ir sporto mokyklos

direktorius
Neformalusis vaikų ugdymas 09.05.01.01. 570,9 402,8 554,3 401,9

 0 9
Simno specialiosios

mokyklos direktorius
Vidurinio ugdymo proceso užtikrinimas 09.02.02.01. 377,8 318,2 375,3 318,2

Pagalbos priemonėms dėl Rusijos Federacijos karinių 
veiksmų Ukrainoje 09.08.01.01. 2,5 2,5 2,5 2,5

Viso 09 programa  10202,2 7294,6 9997,6 7292,0

10 Socialinės apsaugos plėtojimas, skurdo ir socialinės atskirties mažinimas ir sveikatos apsauga



11

                                                                                                                                                                                                                                               (tūkst. 
eurų)

Programos
kodas

Asignavimų valdytojas Priemonės pavadinimas
Funkcinės

klasifikacijo
s kodas

2023 m.
patikslintas

planas 

iš jų:
2023 m.

įvykdymas

iš jų:

 darbo 
užmokestis

 darbo 
užmokestis

1 2 3 4 5 6 7 8

10
Savivaldybės

administracijos direktorius 

Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos 
teikimas 01.06.01.02. 2,6 2,6 2,6 2,6

Savivaldybė visuomenės sveikatos rėmimo programos 
vykdymas 07.04.01.02. 5,8    

Alytaus rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuro išlaikymas ir veiklos organizavimas 07.04.01.02. 5,1 5,0 5,1 5,0

Gydymo paskirties pastato statyba Miroslavo kaime 07.06.01.02. 394,3  394,2  

Alytaus apskrities St. Kudirkos ligoninės medicininės 
įrangos atnaujinimas 07.06.01.02. 190,0  189,9  

Priklausomybės ligų mažinimas Alytaus rajono 
savivaldybėje 07.06.01.02. 5,6  3,9  

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti
07.06.01.02. 2,0 0,4 2,0 0,4

Savivaldybės sveikatos apsaugos specialisto išlaikymas 07.06.01.09. 11,6 11,5 8,7 8,6

Neįgaliųjų socialinės integracijos administravimas 
(VB) 10.01.02.01. 2,1 2,1 2,1 2,1

Organizuoti būsto ir jo aplinkos pritaikymą 
neįgaliesiems (VB) 10.01.02.01. 39,3 1,5 39,3 1,5

Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, 
didinti socialinės paramos veiksmingumą kriziniais 
atvejais šeimoje

10.01.02.01. 24,7  24,6  

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugų 
vaikams ir jų šeimoms socialinių paslaugų įstaigose 
finansavimas

10.01.02.01. 58,3  46,0  



12

                                                                                                                                                                                                                                               (tūkst. 
eurų)

Programos
kodas

Asignavimų valdytojas Priemonės pavadinimas
Funkcinės

klasifikacijo
s kodas

2023 m.
patikslintas

planas 

iš jų:
2023 m.

įvykdymas

iš jų:

 darbo 
užmokestis

 darbo 
užmokestis

1 2 3 4 5 6 7 8

Neįgaliųjų išlaikymas globos įstaigose 10.01.02.02. 163,5  163,5  

Socialinių žmonių su negalia reabilitacja (VB) 10.01.02.01. 46,3 1,4 43,2 1,3

Socialinėms paslaugoms (VDF) 10.01.02.40. 454,8 19,1 453,7 18,0

Socialinėms paslaugoms (VDF) 10.01.02.40. 601,9  601,9  

Senatvės pagalbos pašalpos ir senelių išlaikymas globos
įstaigose 10.02.01.03. 82,3  46,4  

Vežėjų negautoms pajamos kompensuoti 10.02.01.40. 411,6  395,4  

Vaikų globėjų rėmimas 10.04.01.01. 231,5  217,8  

Vaikų išlaikymas globos įstaigose 10.04.01.01. 132,2  98,1  

Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros 
administravimas (VB) 10.04.01.01. 1,2 1,2 1,2 1,2

Akredituotos vaikų dienos socialinės priežiūros 
organizavimas 10.04.01.01. 96,8  96,7  

Vaiko globos šeimoje skatinimas 10.04.01.01. 148,4  117,7  

Piniginių išmokų šeimai, gimus kūdikiui, mokėjimas 10.04.01.40. 52,0  38,5  

Socialinė parama mokiniams 10.04.01.40. 79,3  77,2  

Socialinės paramos mokiniams administravimas 10.04.01.40. 14,1 13,9 13,4 13,2

Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 
mokesčių dalies kompensacijoms 10.06.01.01. 1,6  0,6  

Laidojimo pašalpų mokėjimas 10.07.01.01. 173,1  149,6  

Laidojimo pašalpų administravimas 10.07.01.01. 5,2 5,1 4,5 4,4



13

                                                                                                                                                                                                                                               (tūkst. 
eurų)

Programos
kodas

Asignavimų valdytojas Priemonės pavadinimas
Funkcinės

klasifikacijo
s kodas

2023 m.
patikslintas

planas 

iš jų:
2023 m.

įvykdymas

iš jų:

 darbo 
užmokestis

 darbo 
užmokestis

1 2 3 4 5 6 7 8

Vienkartinėms išmokoms įsikurti ir administruoti 
gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje ir (ar) 
mėnesinėms kompensacijoms vaikų ugdymo pagal 
ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo programą, 
skirtoms laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje 
gavusiems užsieniečiams, išlaidoms finansuoti“ 

10.07.01.01. 0,9  0,9  

Užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos
federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, priimti ir 
pagalbai jiems teikti įgyvendinant LR piniginės 
socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 
įstatymą (VB)

10.07.01.01. 54,0  54,0  

Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms mokėti 
(VDF) 10.07.01.01. 0,5  0,5  

Socialinėms išmokoms ir kompensacijoms mokėti (SB) 10.07.01.01. 1025,9  1025,8  

Socialinė parama nepasiturintiems gyventojams (VB) 10.07.01.01. 664,8  664,8  

Būsto šildymo išlaidų ir išlaidų karštam ir šaltam 
vandeniui kompensacijų mokėjimas (SB) 10.07.01.01. 1667,6  1665,7  

Socialinės išmokos natūra ir pinigais socialiai 
pažeidžiamiems asmenims 10.07.01.01. 343,4  325,7  

Priemonės susijusios su pažeidžiamais asmenims 10.07.01.02. 10,0    

Maisto nepasiturintiems tiekimas 10.09.01.01. 10,0  4,6  

Kitos socialinės apsaugos funkcijos ir priemonės (Būsto
pritaikymas neįgaliesiems)

10.09.01.01. 35,0  26,0  

Neįgaliųjų rėmimas 10.09.01.01. 21,6  16,7  

Neįgaliųjų socialinė integracija 10.09.01.01. 50,0  4,9  



14

                                                                                                                                                                                                                                               (tūkst. 
eurų)

Programos
kodas

Asignavimų valdytojas Priemonės pavadinimas
Funkcinės

klasifikacijo
s kodas

2023 m.
patikslintas

planas 

iš jų:
2023 m.

įvykdymas

iš jų:

 darbo 
užmokestis

 darbo 
užmokestis

1 2 3 4 5 6 7 8
Asmens higienos ir priežiūros (dušo, skalbimo) 
paslaugų bendruomenėje finansavimas 10.09.01.01. 14,9  14,8  

Kompensacijoms mokėti ir administruoti už būsto 
suteikimą užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos 
dėl Rusijos federacijos karinių veiksmų Ukrainoje (VB)

10.09.01.01. 40,1 0,8 40,1 0,8

Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėje 10.09.01.01. 18,3 0,3 18,3 0,4

Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų darbuotojų 
kelionės išlaidų į darbą ir atgal kompensavimas

10.09.01.01. 25,0  15,3  

Socialinės paramos skyriaus veiklos organizavimas 10.09.01.09. 245,5 234,5 243,9 234,5

10
Visuomenės sveikatos biuro
direktorius

Alytaus rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuro išlaikymas ir veiklos organizavimas

07.04.01.02. 253,7 180,0 250,0 180,0

10
Miroslavo globos namų

direktorius

Alytaus rajono savivaldybės Miroslavo globos namų 
veiklos organizavimas 10.02.01.03. 608,5 490,4 560,4 488,4

Alytaus rajono savivaldybės Miroslavo globos namų 
veiklos organizavimas (VB)

10.09.01.01. 20,2 19,9 20,2 19,9

Neįgaliųjų socialinė integracija 10.01.02.01. 41,6 38,0 41,6 38,0

10
Pivašiūnų globos namų

direktorius

Alytaus rajono savivaldybės Pivašiūnų globos namų 
veiklos organizavimas 10.02.01.03. 464,9 382,9 438,9 376,4

Alytaus rajono savivaldybės Pivašiūnų globos namų 
veiklos organizavimas (VB)

10.09.01.01. 19,0 18,8 19,0 18,8

Neįgaliųjų socialinė integracija 10.01.02.01. 63,6 58,7 63,6 58,7

10
Krokialaukio Tomo

Noraus–Naruševičiaus
gimnazijos direktorius 

Socialinė parama mokiniams 10.04.01.40. 28,8  27,8  



15

                                                                                                                                                                                                                                               (tūkst. 
eurų)

Programos
kodas

Asignavimų valdytojas Priemonės pavadinimas
Funkcinės

klasifikacijo
s kodas

2023 m.
patikslintas

planas 

iš jų:
2023 m.

įvykdymas

iš jų:

 darbo 
užmokestis

 darbo 
užmokestis

1 2 3 4 5 6 7 8

10
Miroslavo gimnazijos

direktorius
Socialinė parama mokiniams 10.04.01.40. 48,0  46,0  

10
Pivašiūnų gimnazijos

direktorius
Socialinė parama mokiniams 10.04.01.40. 30,1  27,9  

10
Butrimonių gimnazijos

direktorius
Socialinė parama mokiniams 10.04.01.40. 44,6  42,1  

10
Daugų Vlado Mirono
gimnazijos direktorius

Socialinė parama mokiniams 10.04.01.40. 61,7  60,2  

10
Simno gimnazijos

direktorius
Socialinė parama mokiniams 10.04.01.40. 58,8  55,0  

  Viso 10 programa  9408,2 1488,1 9012,5 1474,2

  Iš viso  45136,0 13915,1 40831,9 13881,7

                                      ______________________________________________



SAVIVALDYBĖS VEIKLOS 2023 M. ATASKAITA 

MERO PRANEŠIMAS

Mieli Alytaus rajono gyventojai, gerbiami tarybos nariai,

pirmieji kadencijos metai praėjo greičiau, nei tikėjausi. Suformuoti komandą, susipažinti su
esama  situacija  Savivaldybės  administracijoje  ir  jai  pavaldžiose  įstaigose,  įsigilinti  į  vidines  ir
išorines  problemas,  galų  gale,  suprasti,  ko  iš  tikrųjų  reikia  Alytaus  rajono  gyventojams  ir
savivaldybei, kad čia sugrįžtų jauni žmonės, kurtųsi ir klestėtų šeimos, bendruomenės bei verslai –
buvo nelengvas iššūkis.

Todėl  ypatingą  dėmesį  skyriau  Alytaus  rajono  gyventojams.  Pirmiausia,  padvigubinau
gyventojų  priėmimo  laiką,  kartu  su  komanda  aktyviai  lankiausi  seniūnijose,  bendruomenėse,
įstaigose.  Savo  akimis  įvertinome  viešąsias  erdves,  gatvių  ir  kelių  infrastruktūrą,  mažąją
architektūrą, situaciją Savivaldybės įstaigose, teikiamų paslaugų kokybę. 

Viena pagrindinių Alytaus rajono problemų – keliai. Kelių su žvyro danga turime apie 800
kilometrų. Nemaža dalis asfaltuotų kelių taip pat reikalauja remonto. Per praėjusius metus Alytaus
rajone  buvo nutiesta  beveik  16 kilometrų asfalto,  o  žvyruotų kelių  suprofiliuota  net  apie  5120
kilometrų, pradėta atstatyti kelkraščius. Gyventojams tai reiškia mažiau dulkių, daugiau gyvenimo
kokybės.

2023  m.  Alytaus  rajono  savivaldybės  biudžetas  siekė  beveik  42  mln.  eurų  –  13  proc.
daugiau,  nei  buvo planuota.  Daugiausia,  t.  y.  28  proc.,  lėšų  buvo skirta  rajono gatvių  ir  kelių
infrastruktūrai, būsto priežiūrai ir modernizavimui. Beveik 25 proc. – švietimui, ir daugiau nei 22
proc. – socialinei apsaugai, skurdo ir atskirties mažinimui, sveikatos apsaugai.  

Praėjusiais  metais  su  Vidaus  vandens  kelių  direkcija  ir  Alytaus  miesto  savivaldybe
pasirašėme trišalę  bendradarbiavimo sutartį,  kuria  vieningai  sutarėme pritaikyti  laivybai  vidaus
vandens kelią nuo Radžiūnų iki Rumbonių – iš viso 23,5 km upės atkarpą. Vagos valymo darbai jau
vyksta. 

77 šeimoms skyrėme vienkartines išmokas gimus kūdikiui. Visiems Alytaus rajono vaikams,
lankantiems darželius rajone ar mieste, užtikrinome vienodą finansavimą. Pirmą kartą visi Alytaus
rajono  pirmokai  gavo  dovaną  –  pirmoko  lagaminą,  kuriame  kokybiškos  ir  ergonomiškos
kanceliarinės  priemonės,  viskas,  ko  reikia  mokslo  metų  pradžiai.  Universitetų  ir  kolegijų
studentams skyrėme po  700  eurų,  o  profesinių  mokyklų  moksleiviams  –  po  350  eurų.  Iš  viso
paramą gavo 30 jaunuolių.

Galime pasidžiaugti,  kad laiku ir  kompleksiškai  teikiamos socialinės paslaugos šeimoms
lėmė  mažėjantį  socialiai  jautrių  šeimų  skaičių  Alytaus  rajone.  Artėjant  gražiausioms  žiemos
šventėms kartu  su komanda,  seniūnais,  socialiniais  darbuotojais  aplankėme pusšimtį  globojamų
vaikų, daugiau nei 500 vienišų senjorų ar gyvenančių globos namuose. Taip pat įvertinome tuos,
kurie puoselėja ir gražina aplinką Alytaus rajone, garsina mūsų krašto vardą pasaulyje.

Praėję metai – namų darbų, planų metai. Be analizės, projektų, pasiruošimo negali nei kurti,
nei  statyti.  Tačiau,  tikiu,  kad  dar  daugiau  pokyčių  kiekvienas  Alytaus  rajono gyventojas  pajus
artimiausiais  metais.  Bus  tvarkomos  ir  gražinamos  viešosios  erdvės,  darželiai,  mokyklos,
paplūdimiai, tiesiami keliai, įrengiami pėsčiųjų ir dviračių takai, apšviečiamos gatvės, atnaujinamos
vaikų žaidimų aikštelės. 

Taip  pat  planuojamas  vandentiekio  ir  nuotekų tinklų  atnaujinimas  bei  plėtra,  plečiamos
medicinos paslaugos,  gerinama mokymo kokybė.  Skirsime daugiau dėmesio neformaliam vaikų
švietimui, kultūrai, turizmui, verslui. 

Nuoširdžiai dėkoju tarybos nariams, politinio pasitikėjimo komandai, visiems Savivaldybės
administracijos  darbuotojams ir  aktyviems Alytaus  rajono gyventojams už visokeriopą  pagalbą,



idėjas ir patarimus. Tik būdami vieningi galime pasiekti daugiau. Tik veikiant išvien Alytaus rajone
iš tiesų bus gera gyventi. 

Alytaus rajono savivaldybės merė Rasa Vitkauskienė

MERO VEIKLOS ATASKAITA 

2023 m. vykusiuose savivaldybių tarybų ir merų rinkimuose Alytaus rajono savivaldybės
mere išrinkta Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ atstovė Rasa Vitkauskienė prisiekė 2023 m.
balandžio 25 d. Savivaldybės taryba pritarė merės siūlymui ir nustatė Alytaus rajono savivaldybės
mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių skaičių – 6: Savivaldybės
administracijos  direktorius,  2  vicemerai,  2  mero  patarėjai,  Savivaldybės  tarybos  posėdžių
sekretorius. Alytaus rajono savivaldybės taryba posėdyje gegužės 11 d. vienbalsiai pritarė merės R.
Vitkauskienės siūlomai vicemero kandidatūrai ir vicemeru patvirtino Demokratų sąjungos „Vardan
Lietuvos“  atstovą  Aurimą  Truncę.  Mero  potvarkiu  Savivaldybės  administracijos  direktoriumi
paskirtas Vytas Arbačiauskas, patarėja – Agnė Mažeikienė, tarybos posėdžių sekretore – Laima
Ivašauskienė.

TARYBOS VEIKLA

2019–2023 metų kadencija

2023 m. balandžio 25 dieną savo darbą baigė 2019–2023 m. kadencijos (toliau – praėjusi
kadencija)  Alytaus  rajono  savivaldybės  taryba  ir  meras  Algirdas  Vrubliauskas.  2023  m.,  iki
kadencijos  pabaigos,  buvo  sušaukti  2  Savivaldybės  tarybos  posėdžiai,  kuriuose  priimti  88
sprendimai.  Vidutiniškai  vieno tarybos posėdžio metu apsvarstyti  44 tarybai  pateikti  sprendimų
projektai. Praėjusios kadencijos tarybos narių tarybos posėdžių lankomumas 2023 m. buvo 92 %.
Tarybos sudėtis: Mindaugas Aldonis, Vytas Arbačiauskas, Vydas Baravykas, Laura Bieliauskaitė-
Svetlauskienė,  Gintaras Chščenavičius,  Antanas Damkus,  Povilas Dzenkus,  Aloyzas Jaciunskas,
Danielius  Jakubavičius,  Marius  Jasaitis,  Dalia  Kitavičienė,  Gediminas  Krasauskas,  Raimundas
Markauskas,  Marius  Mickevičius,  Vytautas  Mikelionis,  Jūratė  Overaitytė,  Kęstutis  Patinskas,
Gintautas  Radžiukynas,  Monika  Ražanauskienė,  Antanina  Snarskienė,  Aurimas  Truncė,  Justas
Truncė, Rasa Vitkauskienė, Algirdas Vrubliauskas, Algis Žėkas.

2019–2023 metų kadencijos komitetai, posėdžiai, lankomumas

2023 m., iki kadencijos pabaigos, buvo surengta 11 komitetų posėdžių, nagrinėti klausimai:
 Ekonomikos ir biudžeto komitetas (pirmininkas – Gintautas Radžiukynas) – 2 posėdžiai, 7

sprendimo projektai, lankomumas – 100 %; 
 Kaimo plėtros ir investicijų komitetas (pirmininkas – Aloyzas Jaciunskas) – 1 posėdis, 6

sprendimų projektai, lankomumas – 60 %; 
 Švietimo, kultūros ir sporto komitetas (pirmininkas – Mindaugas Aldonis) – 1 posėdis, 3

sprendimų projektai, lankomumas – 80 %; 
 Komunalinio  ūkio  plėtros  ir  aplinkos  apsaugos  komitetas  (pirmininkas  –  Gintaras

Chščenavičius) – 1 posėdis, 6 sprendimo projektai, lankomumas – 80 %; 
 Sveikatos  apsaugos  ir  socialinių  reikalų  komitetas  (pirmininkė  –  Jūratė  Overaitytė-

Jakubavičienė) – 1 posėdis, 3 sprendimų projektai, lankomumas – 100 %; 
 Kontrolės  komitetas  (pirmininkas  –  Vytas  Arbačiauskas)  –  2  posėdžiai,  3  sprendimų

projektai, klausimai, lankomumas – 84 %;



 Jungtiniai tarybos komitetų posėdžiai – 3 posėdžiai, 77 sprendimų projektai, lankomumas –
89 %.

 

2019–2023 metų kadencijos tarybos komisijos

Savivaldybės tarybos sudarytos komisijos:
 Alytaus  rajono  savivaldybės  tarybos  Etikos  komisija  (pirmininkas  –  Algis  Žėkas),

suorganizuoti 3 posėdžiai, išnagrinėti 4 klausimai;
 Alytaus rajono savivaldybės tarybos Peticijų komisija (pirmininkas – Kęstutis Patinskas);
 Alytaus  rajono savivaldybės tarybos Teisėsaugos ir  teisėtvarkos komisija  (pirmininkas  –

Marius Jasaitis);
 Antikorupcinė komisija (pirmininkė – Antanina Snarskienė);
 Alytaus rajono savivaldybės tarybos Balsų skaičiavimo komisija (pirmininkas – Gintautas

Radžiukynas).

2023–2027 metų kadencija

2023 m. balandžio 25 dieną darbą pradėjo 2023–2027 m. kadencijos (toliau – dabartinė
kadencija)  Alytaus  rajono  savivaldybės  taryba.  2023  m.,  nuo  įgaliojimų  pradžios,  iki  2023  m.
gruodžio 31 d. buvo sušaukti 8 Savivaldybės tarybos posėdžiai, kuriuose priimti 177 sprendimai.
Vidutiniškai  vieno  tarybos  posėdžio  metu  apsvarstyti  25  tarybai  pateikti  sprendimų  projektai.
Dabartinės kadencijos tarybos narių tarybos posėdžių lankomumas 2023 m. buvo 93 %. 2023 m.
savo veiklą pradėjus dabartinės kadencijos Alytaus rajono savivaldybės tarybai, iš naujo suformuoti
tarybos  komitetai  ir  komisijos.  Tarybos  sudėtis:  Gintaras  Chščenavičius,  Aloyzas  Jaciunskas,
Kęstutis  Patinskas,  Povilas  Dzenkus,  Justas  Truncė,  Dalia  Kitavičienė,  Gediminas  Krasauskas,
Raimundas Markauskas, Marius Mickevičius, Algis Žėkas, Stasys Supranavičius, Jūratė Overaitytė-
Jakubavičienė, Rimas Marčiulynas, Česlovas Mulma, Živilė Patinskaitė, Virgilijus Pranskevičius,
Petras Valiūnas, Mindaugas Aldonis, Lukas Grigaravičius, Gintarė Jociunskaitė, Aurimas Truncė,
Danielius Jakubavičius, Šarūnas Bernatavičius, Vitalija Vitkauskienė, Algirdas Vrubliauskas. 

2023 m. birželio  8 d.  prisiekė išrinkta tarybos narė Deimantė Jurčiukonytė,  kuri  užėmė
tarybos  nario  Aurimo  Truncės  vietą,  jam  atsisakius  tarybos  nario  mandato  dėl  nesuderinamų
Alytaus rajono savivaldybės vicemero pareigų. 

2023–2027 metų kadencijos komitetai, posėdžiai, lankomumas

Nuo 2023 m. balandžio 25 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. surengti 22 komitetų posėdžiai,
nagrinėti klausimai:

 Ekonomikos ir  biudžeto  komitetas  (pirmininkas  –  Česlovas  Mulma)  –  4  posėdžiai,  102
sprendimų projektai, vidutinis lankomumas – 95 %;

 Kaimo  plėtros  ir  investicijų  komitetas  (pirmininkas  –  Algis  Žėkas)  –  4  posėdžiai,  85
sprendimų projektai, vidutinis lankomumas – 95 %;

 Švietimo, kultūros ir sporto komitetas (pirmininkė – Vitalija Vitkauskienė) – 4 posėdžiai, 52
sprendimų projektai, vidutinis lankomumas – 100 %;

 Komunalinio ūkio plėtros ir aplinkos apsaugos komitetas (pirmininkas – Justas Truncė) – 4
posėdžiai, 68 sprendimo projektai, vidutinis lankomumas – 97 %;

 Sveikatos apsaugos ir socialinių reikalų komitetas (pirmininkas – Aloyzas Jaciunskas) – 4
posėdžiai, 53 sprendimų projektai, vidutinis lankomumas – 97 %;



 Kontrolės  komitetas  (pirmininkė  –  Gintarė  Jociunskaitė)  –  2  posėdžiai,  svarstyti  2
sprendimų projektai, klausimai, lankomumas – 100 %;

 Jungtiniai tarybos komitetų posėdžiai – 8 posėdžiai, 66 sprendimų projektai, lankomumas –
97 %. 

2023–2027 metų kadencijos tarybos komisijos

Nuo 2023 m. balandžio 25 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės tarybos sudarytos
komisijos:

 Alytaus  rajono  savivaldybės  tarybos  Etikos  komisija  (pirmininkė  –  Dalia  Kitavičienė),
suorganizuoti  3  posėdžiai,  išnagrinėti  9  klausimai.  Daugelis  posėdžių  organizuoti  dėl
posėdžiuose nedalyvavusių tarybos narių ir jų nedalyvavimo Savivaldybės tarybos, komitetų
ir komisijų posėdžiuose priežasčių nagrinėjimo. Nebuvo atlikta vertinimų dėl Savivaldybės
tarybos narių elgesio pagal Valstybės politikų elgesio kodeksą bei dėl Savivaldybės tarybos
narių veiklos pagal Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymą;

 Siūlymų Alytaus rajono garbės piliečio vardui suteikti nagrinėjimo komisija (pirmininkė –
Vitalija Vitkauskienė), įvyko 1 posėdis, nagrinėtas 1 klausimas; 

 Alytaus rajono savivaldybės tarybos Peticijų komisija (pirmininkas – Stasys Supranavičius);
 Alytaus  rajono savivaldybės tarybos Teisėsaugos ir  teisėtvarkos komisija  (pirmininkas  –

Petras Valiūnas);
 Alytaus  rajono  savivaldybės  tarybos  Antikorupcinė  komisija  (pirmininkas  –  Gintaras

Chščenavičius);
 Alytaus  rajono  savivaldybės  tarybos  Balsų  skaičiavimo  komisija  (pirmininkas  –  Justas

Truncė);
 Alytaus rajono savivaldybės tarybos Šeimos komisija (pirmininkas – Rimas Marčiulynas).

Alytaus rajono garbės pilietis 

Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. K-141 Alytaus
rajono garbės piliečio vardas suteiktas Laurynui Radziukynui (po mirties) už svarų indėlį Lietuvos
švietimui ir kultūros paveldui. Garbės piliečio regalijas Lauryno Radziukyno giminaičiui Alytaus
rajono savivaldybės merė Rasa Vitkauskienė įteikė liepos 6-osios – Valstybės dienos – šventėje
Dauguose.

L. Radziukynas gimė 1881 m. balandžio 22 d. Kurnėnuose, emigravo į Jungtines Amerikos
Valstijas (JAV). Jo lėšomis ir pastangomis kaime buvo pastatyta mokykla. Statybinė medžiaga ir
inventorius buvo gabenami iš JAV. 

1936-aisiais baigta statyti mokykla tuomet buvo viena moderniausių Lietuvoje.
1990  metais  Kurnėnų  mokykla,  kaip  unikalus  ir  reikšmingas  tarpukario  švietimo

architektūros paveldo objektas, buvo įrašyta į Kultūros vertybių registrą. 
Restauruota mokykla tapo švenčių, edukacijų, pramogų vieta. 2023 m. – geriausių kultūros

paveldo  objektų  nominantė  Valstybinės  kultūros  paveldo  komisijos  organizuotuose
apdovanojimuose „Paveldo DNR“.

Potvarkiai ir padėkos

Nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. balandžio 25 dienos buvo išleisti 68 mero potvarkiai, iš
jų – 15 veiklos, 23 atostogų ir komandiruočių, 30 personalo klausimais.

Mero padėkomis buvo apdovanota dešimt asmenų ir kolektyvų.
Nuo 2023 m. balandžio 25 d. išleistas 551 savivaldybės mero potvarkis, iš jų – 409 veiklos,

96 atostogų ir komandiruočių, 46 personalo klausimais.



2023 m. merės padėkomis apdovanoti 37 asmenys: Lietuvos policijos (Angelų sargų) dienos
proga – 3, Kriminalinės policijos dienos proga – 4, Tarptautinės mokytojų dienos proga –14, 4
abiturientai  už  geriausius  mokymosi  rezultatus  2022–2023  mokslo  metais,  12  asmenų  už  gerą,
sąžiningą  darbą,  visuomeninę  veiklą,  rajono  garsinimą,  sporto  pasiekimus,  pagalbą  sunkumus
patiriančioms rajono šeimoms ir kt.

Išskirtinį  apdovanojimą  merė  R.  Vitkauskienė  skyrė  pasaulio  čempionatuose
dalyvaujantiems iš Alytaus rajono, Daugų, kilusiems sportininkams, irkluotojams broliams Simonui
ir Mindaugui Maldoniams. Už Alytaus rajono vardo garsinimą Lietuvoje ir pasaulyje, už aukšto
meistriškumo laimėjimus baidarių ir kanojų irklavimo sporto šakoje, už įkvepiantį pavyzdį Alytaus
rajono,  ypač  Daugų  bendruomenės,  baidarininkams  sportininkus  apdovanojo  išskirtiniu
savivaldybės medaliu „Už nuopelnus Alytaus rajonui“.

Mero potvarkiais sudarytos darbo grupės 

Nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. balandžio 25 d. mero buvo sudarytos dvi darbo grupės.
Viena Alytaus rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurių savininkė Alytaus rajono savivaldybė,
vadovų veiklai  vertinti,  antroji  ,,Simno kermošiaus“  renginiui  2023 m.  kovo 11 d.  organizuoti
Simne.

Nuo 2023 m. balandžio 25 d. buvo sudarytos dvi darbo grupės: Prašymams išnagrinėti ir
prašymuose paminėtoms faktinėms aplinkybėms konstatuoti (dėl nušalusių sodų ir žydėjimo fakto
patvirtinimo); Dėl Alytaus rajono savivaldybės strateginio plano sudarymo.

Susitikimai 

Alytaus rajono savivaldybės merė R. Vitkauskienė, atsižvelgdama į didelį gyventojų poreikį,
nusprendė jų priėmimui skirti dvigubai daugiau laiko. Gyventojai priimami dvi dienas per savaitę –
antradieniais ir ketvirtadieniais nuo 10 iki 12 val.

2023 m. merė priėmė 175 gyventojus, kurie dažniausiai kreipėsi kelių remonto, socialiniais,
finansinės paramos, žemės tvarkymo klausimais. Taip pat priimti 31 įmonės, įstaigos, organizacijos
atstovai, su kuriais aptarti socialiniai, verslo, renginių organizavimo, sveikatos priežiūros, gyventojų
užimtumo, kelių priežiūros, atliekų tvarkymo, bendradarbiavimo klausimai. 

Merė su komanda susitiko su Daugų miesto, Užubalių kaimo, Punios, Alytaus, Krokialaukio
seniūnijų gyventojais, Medūkštos kaimo „Dzūkijosׅ“ sodų bendruomene. Susitikimuose aptarti kelių
asfaltavimo, priežiūros ir remonto, viešųjų erdvių tvarkymo, gatvių infrastruktūros ir apšvietimo
atnaujinimo bei įrengimo, pėsčiųjų ir dviračių takų įrengimo, viešojo susisiekimo paslaugų kokybės
gerinimo, kapinių tvarkymo, vandentiekio ir nuotekų tinklų atnaujinimo ir plėtros, vaikų žaidimo
aikštelių atnaujinimo ir kiti gyventojams aktualūs klausimai. 

Merė  dalyvavo  LR  Prezidento  organizuotame  Regionų  forume.  Jame  diskutuota  dėl
prastėjančios kelių būklės, savivaldybių merai kartu su Prezidentu sutarė, kad reikalingas ženkliai
didesnis  finansavimas  esamai  infrastruktūrai  gerinti.  Daug  dėmesio  skirta  švietimui,  mokymosi
rezultatų gerinimui, saugios aplinkos kūrimui mokyklose mokiniams ir mokytojams. Prezidentūroje
merai  taip  pat  diskutavo  sveikatos  klausimais,  siūlė  sprendimus,  kaip  mažinti  eiles,  pritraukti
daugiau specialistų ir teikti kokybiškesnes paslaugas.

Merė kartu su komanda aptarti rajono susisiekimo problemų ir ieškoti sprendimų susitiko su
susisiekimo ministru Mariumi Skuodžiu ir jo komanda. Susitikimo metu buvo kalbėtasi Alytaus
rajonui aktualiausiais klausimais – aptartos projektų finansavimo didinimo galimybės, valstybinės
reikšmės kelių ruožų asfaltavimas, pėsčiųjų ir dviračių takų tiesimas, kiti kelių tvarkymo, priežiūros
ir finansavimo klausimai.  

Komandiruotės 



Meras Algirdas Vrubliauskas 2023 m. balandžio 19 dieną vyko į komandiruotę dalyvauti
Europos regionų komiteto 7-osios kadencijos Ekonominės politikos komisijos (ECON) posėdyje,
Briuselyje.

Merė Rasa Vitkauskienė vyko į 1 komandiruotę. 2023 m. gegužės 22–23 dienomis dalyvavo
Alytaus regiono plėtros tarybos pasitarime Birštone, kuriame pirmą kartą susitiko naujos 2023–
2027  metų  kadencijos  regiono  savivaldybių  merai  ir  aptarė  bendrus  projektus,  kurie  bus
įgyvendinami Alytaus regiono plėtros plano lėšomis.

Iniciatyvos 

Išskirtinis  dėmesys skirtas Alytaus rajono pirmokams. Kiekvienam rugsėjo 1-ąją įteiktas
„Pirmoko lagaminas“, kuriame – kruopščiai atrinktos, kokybiškos ir ergonomiškos priemonės.

Pasaulinę  neišnešiotų  naujagimių  dieną,  lapkričio  17-ąją,  Alytaus  rajono  savivaldybės
bendruomenė  pasitiko  neišnešiotukams  dovanodama  reikalingus  šiltus  vilnonius  mezginius  –
kojinytes, kepurėles, liemenes, pledukus, kuriuos perdavė neišnešiotų naujagimių tėvų asociacijai
„Neišnešiotukas“. 

Merė prisijungė prie  „Maltiečių sriubos“ akcijos,  vykusios Simne. Kartu su savanoriais
dalijo šiltą sriubą ir kvietė paremti vargstančius senolius.  

Merė kvietė gyventojus prisidėti prie Savivaldybės akcijos „Milijonas vaistinėlių Ukrainai“
misijos ir naujomis keičiamas automobilių vaistinėles perduoti karo alinamai šaliai.

Artėjant  gražiausioms  žiemos  šventėms  kartu  su  komanda,  seniūnais,  socialiniais
darbuotojais  merė lankė  vienišus senolius  ir  globojamus vaikus.  Iš  viso aplankyta  ir  dovanėlės
įteiktos daugiau nei 500 vienišų senjorų ir globos namų gyventojų. Taip pat aplankyta ir pasveikinta
pusšimtis globojamų vaikučių. 

Pasveikintos 2 rajono gyventojos, sulaukusios 100 metų, joms skirtos piniginės dovanos.
Pyragų diena – dar viena iniciatyva, subūrusi Savivaldybės darbuotojus. Suaukotus 385 Eur

merė perdavė šeimai iš Miroslavo, kuriai buvo reikalinga materialinė pagalba. 
Tarptautinės  pagyvenusių  žmonių  dienos  proga  surengti  šokiai  visose  11-oje  rajono

seniūnijų, kurie subūrė senjorus muzikai ir pašnekesiams prie arbatos puodelio.

REGIONŲ PLĖTROS PROGRAMOS UŽDAVINIAI IR PASIEKIMAI

Alytaus  regionas  –  Alytaus  apskritis,  kuriai  priklauso  Alytaus  miesto,  Alytaus  rajono,
Druskininkų,  Lazdijų  rajono ir  Varėnos  rajono savivaldybės,  2021 m. vasario  26  d.  įsteigusios
Alytaus regiono plėtros tarybą (toliau – Taryba), planuojančią ir koordinuojančią Alytaus regiono
(apskrities  teritorijos)  socialinę  ir  ekonominę  plėtrą,  apskrities  savivaldybių  bendradarbiavimą,
atstovaujančią regionui.

Taryba yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kuris
savo veikloje  vadovaujasi  Tarybos nuostatais,  Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos
Respublikos regioninės plėtros įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais.

Taryba veikia regiono gyventojų interesais.
Tarybos misija  –  sudaryti  oraus,  aktyvaus,  saugaus,  sveiko ir  patrauklaus gyvenimo bei

darbo prielaidas Alytaus regione.
Tarybos veiklos tikslai:

 planuoti ir koordinuoti nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimą Alytaus regione;
 skatinti  socialinę,  ekonominę  regiono  plėtrą,  darnų  vystymą,  socialinių  ir  ekonominių

skirtumų regione mažinimą;
 skatinti  savivaldybių  bendradarbiavimą  siekiant  padidinti  viešųjų  paslaugų  teikimo

organizavimo efektyvumą;
 atstovauti regionui.



Patys svarbiausi Alytaus regiono plėtros tarybos 2023 metų darbai:

 suplanuotas 2014–2020 m. laikotarpio baigiamiems įgyvendinti projektams papildomas ES
lėšų finansavimas;

 patvirtintas 2022–2030 m. laikotarpio regiono plėtros planas ir jame suplanuota projektų 49
proc. regionui skirtų ES lėšų;

 patvirtintas 2021–2027 m. regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo planas;
 parengtas  regiono  funkcinės  zonos  plėtros  strategijos  projektas,  siekiant  efektyviau

panaudoti  investicijas  regiono verslo,  turizmo plėtrai,  viešo susisiekimo bei  neformalaus
švietimo paslaugų prieinamumo didinimui regione;

 pasirašytas  statutas  ir  susitarimas  dėl  tarptautinio  bendradarbiavimo  su  Trijų  jūrų
ekonominio tinklo partneriais spartesnio plėtojimo.

Alytaus  rajono  savivaldybė  2023  m.  Alytaus  regiono  plėtros  tarybai  pateikė  du
pasiūlymus dėl Alytaus rajono savivaldybės projektų įtraukimo į regiono plėtros planą:

1.  Dėl  Savivaldybės  švietimo srities  projektų įtraukimo į  Alytaus  regiono plėtros  planą.
Bendra projektų vertė – 700 tūkst. Eur, iš jų Europos Sąjungos (ES) – 595 tūkst. Eur, Savivaldybės
biudžeto – 75 tūkst. Eur, kitos lėšos – 30 tūkst. Eur.

2. Dėl Savivaldybės projekto „Socialinio būsto plėtra Alytaus rajone“ įtraukimo į Alytaus
regiono plėtros planą. Bendra projekto vertė – 1,7 mln. Eur, iš jų ES – 1,45 mln. Eur, Savivaldybės
biudžeto – 255 tūkst. Eur.

Taip  pat  buvo  pateikti  2  prašymai  projekto  „Vandens  tiekimo  ir  nuotekų  tvarkymo
infrastruktūros plėtra Alytaus rajone (Krokialaukyje)“ papildomam finansavimui pagal priemonę
„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo
tobulinimas“ Nr. 05.3.2-APVA-R-014. Bendra gauto papildomo finansavimo suma – 37,46 tūkst.
Eur ES lėšų.

Dalyvauta  27  pasitarimuose  dėl  Funkcinės  zonos  strategijos  (toliau  –  FZ)  rengimo  /
tikslinimo.  Atsižvelgiant  į  Vidaus  reikalų  ministerijos  (VRM)  ir  Centrinės  projektų  valdymo
agentūros (CPVA) pastabas, atlikti FZ veiksmų aprašymų koregavimai. FZ suplanuoti 7 veiksmai
už 13,33 mln. Eur ES lėšų. 

Alytaus regione 2023 metais baigta įgyvendinti 119 (iš 134) 2014–2020 m. laikotarpio ES
lėšomis  finansuojamų  regioninių  projektų.  Iš  viso  baigtiems  ir  įgyvendinamiems  projektams
išmokėta ~ 56 mln. Eur ES lėšų, t. y. 96 proc. regionui skirtų ES lėšų. 

2023 metais suorganizuotas II-asis Dainavos krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus literatūrinės
premijos konkursas, kurį organizavo Varėnos rajono savivaldybės administracija, Alytaus rajono
savivaldybės darbuotojai dalyvavo vertinimo komisijos darbe.

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023–2025 M. STRATEGINIS VEIKLOS 
PLANAS

Alytaus  rajono savivaldybės 2023–2025 m. strateginis veiklos planas – 3 metų trukmės
veiklos planavimo dokumentas,  kuris  ruošiamas atsižvelgiant  į  Alytaus rajono strateginį  plėtros
planą  (toliau  –  SPP).  Šiuo  metu  galioja  2021–2028  m.  strateginis  plėtros  planas,  patvirtintas
Savivaldybės  tarybos  2020  m.  gruodžio  28  d.  sprendimu  Nr.  K-268  „Dėl  Alytaus  rajono
savivaldybės 2021–2028 metų strateginės plėtros plano patvirtinimo“. Lietuvos Respublikos vietos
savivaldos  įstatymo  16  straipsnio  2  dalies  40  punkte  nustatyta,  kad  Savivaldybės  tarybos



kompetencija  yra  tvirtinti  savivaldybės  strateginius  veiklos  planus.  2023  m.  sausio  20  d.  buvo
patvirtintas Alytaus rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginis veiklos planas. 

Strateginiame veiklos plane suplanuotas lėšų poreikis kiekvieniems metams 10 programų:
01 Jaunimo politikos įgyvendinimo programa;
02  Savivaldybės  veiklos,  pagrindinių  funkcijų  vykdymo,  strategijos  formavimo  ir  jos

įgyvendinimo programa;
03 Urbanistinės plėtros ir strategijos formavimo programa;
04 Informacinės visuomenės plėtros programa;
05 Sąlygų verslo plėtrai sudarymo, patrauklios investicijoms aplinkos formavimo ir turizmo

vystymo programa;
06 Rajono infrastruktūros objektų ir būsto priežiūros, modernizavimo ir plėtros programa;
07 Aplinkos ir kraštovaizdžio apsaugos ir žemės ūkio plėtros programa;
08 Kultūros veiklos plėtros ir jos vaidmens bendruomenės gyvenime stiprinimo programa;
09 Švietimo, sporto paslaugų tiekimo ir plėtros savivaldybės teritorijoje programa;
10  Socialinės  apsaugos  plėtojimo,  skurdo  ir  socialinės  atskirties  mažinimo  ir  sveikatos

apsaugos programa.
Programos finansuotos pagal įvairius finansavimo šaltinius: valstybės biudžeto specialiosios

tikslinės  dotacijos,  savivaldybės  aplinkos  apsaugos  rėmimo  specialiosios  programos  lėšos,
specialiųjų  programų  lėšos  (pajamos  už  atsitiktines  paslaugas  ir  patalpų  nuomą),  ES  fondų  ir
programų, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, Kelių priežiūros ir plėtros programos ir kitos
lėšos, valstybės investicijų programos. 

SAVIVALDYBĖS 2023 M. BIUDŽETAS

2023 m. Alytaus rajono savivaldybės biudžeto faktinės pajamos buvo 41,85 mln. Eur, t. y.
patikslintas  pajamų planas  įvykdytas  113  proc.  arba  gauta  4,81  mln.  Eur  daugiau  pajamų  nei
planuota:

 24,11 mln. Eur – gyventojų pajamų mokestis;
 1,67 mln. Eur – turto mokesčiai;
 82,9 tūkst. Eur – prekių ir paslaugų mokesčiai;
 2,19 mln. Eur – kitos pajamos;
 13,78 mln. Eur – valstybės deleguotoms funkcijoms vykdyti bei kitos tikslinės dotacijos;
 6,5 tūkst. Eur – materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamos.

Per metus 2023 m. savivaldybės biudžeto pajamos ir  išlaidos buvo tikslinamos aštuonis
kartus.  Tikslinimo priežastys  – gautos  papildomos  lėšos  iš  valstybės  biudžeto:  tikslinė dotacija
ugdymo reikmėms finansuoti – 24 tūkst. Eur, išlaidoms, susijusioms su mokytojų, dirbančių pagal
ikimokyklinio,  priešmokyklinio,  bendrojo  ugdymo  programas,  personalo  optimizavimu  ir
atnaujinimu  –  4,1  tūkst.  Eur,  priešgaisrinės  gelbėjimo  tarnybos  veiklai  –  77,5  tūkst.  Eur,
socialinėms paslaugoms finansuoti  – 371,1 tūkst. Eur, jaunimo politikos įgyvendinimo funkcijai
užtikrinti – 1,5 tūkst. Eur, valstybės tarnybos reformai įgyvendinti – 6,6 tūkst. Eur, savivaldybės
vietinės reikšmės keliams tiesti, taisyti, prižiūrėti – 1,88 mln. Eur, bendruomeninei veiklai stiprinti
savivaldybėje – 18,3 tūkst. Eur, siekiant užtikrinti LR piniginės socialinės paramos nepasiturintiems
gyventojams įstatymo įgyvendinimą – 664,8 tūkst. Eur, asmeninei pagalbai teikti ir administruoti –
10,9 tūkst. Eur, būstams pritaikyti neįgaliesiems – 3,4 tūkst. Eur, naudotų padangų, kurių turėtojo
nustatyti neįmanoma, tvarkymui – 11,0 tūkst. Eur, namų ūkiuose susidariusioms asbesto atliekoms
tvarkyti – 49,8 tūkst. Eur.

Savivaldybės  biudžetas  buvo  tikslinamas  lėšomis  gautomis  iš  valstybės  biudžeto
Užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, t.
y. tikslinė dotacija ugdymo reikmėms finansuoti – 72,7 tūkst. Eur, lėšos ugdymui ir pavėžėjimui



Ukrainos  vaikams  –  6,4  tūkst.  Eur,  kompensacijoms  už  būsto  suteikimą  –  34,9  tūkst.  Eur,
vienkartinėms  išmokoms  įsikurti  gyvenamojoje  vietovėje  savivaldybės  teritorijoje  ir   (ar)
mėnesinėms  kompensacijoms  vaikų  ugdymo  pagal  ikimokyklinio  ar  priešmokyklinio  ugdymo
programą išlaidoms kompensuoti – 0,9 tūkst. Eur, įgyvendinant LR piniginės socialinės paramos
nepasiturintiems įstatymą – 54 tūkst. Eur, lėšos pagal LR socialinės paramos mokiniams įstatymą –
3,8 tūkst. Eur.

Investiciniams projektams finansuoti iš ES, kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis
savivaldybės  biudžetas  tikslintas  –  437,4  tūkst.  Eur  ir  investiciniams  projektams  finansuoti
valstybės  biudžeto  lėšomis,  kurias  gavo  tiesiogiai  savivaldybės  biudžetinės  ir  kontroliuojamos
įstaigos – 90,2 tūkst. Eur.

Savivaldybės biudžeto faktinės išlaidos sudarė 40,83 mln. Eur. 2023 m. daugiausia išlaidų –
28  proc.  –  buvo  panaudota  6  programai  „Rajono  infrastruktūros  objektų  ir  būsto  priežiūra,
modernizavimas ir plėtra“, 24,5 proc. – 9 programai  „Švietimo, sporto paslaugų tiekimas ir plėtra
savivaldybės teritorijoje“, 22,1 proc.  – 10 programai „Socialinės apsaugos plėtojimas,  skurdo ir
socialinės  atskirties  mažinimas  ir  sveikatos  apsauga“,  12,1  proc.  –  2  programai  „Savivaldybės
veiklos, pagrindinių funkcijų vykdymas, strategijos formavimas ir jos įgyvendinimas“.

2023 m. biudžeto išlaidų vykdymas pagal programas

Programos: 01 Vaikų ir jaunimo socializacija; 02 Savivaldybės veiklos, pagrindinių
funkcijų  vykdymas,  strategijos  formavimas  ir  jos  įgyvendinimas;  03  Urbanistinės  plėtros  ir
strategijos formavimas; 04 Informacinės visuomenės plėtra; 05 Sąlygų verslo plėtrai sudarymas,



patrauklios  investicijoms  aplinkos  formavimas  ir  turizmo  vystymas;  06  Rajono  infrastruktūros
objektų  ir  būsto  priežiūra,  modernizavimas ir  plėtra;  07  Aplinkos  ir  kraštovaizdžio  apsauga ir
žemės ūkio plėtra; 08 Kultūros veiklos plėtra ir jos vaidmens bendruomenės gyvenime stiprinimas;
09 Švietimo, sporto paslaugų tiekimas ir plėtra savivaldybės teritorijoje; 10 Socialinės apsaugos
plėtojimas, skurdo ir socialinės atskirties mažinimas ir sveikatos apsauga.

Patikslintas savivaldybės 2023 metų biudžeto asignavimų planas įvykdytas 90,5 % (planas
45,14 mln. Eur, įvykdyta 40,83 mln. Eur).

Biudžeto lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 12,29 mln. Eur, iš jų: 3,17
mln. Eur – įšaldytos lėšos BAB banko „Snoras“ sąskaitoje, 9,11 mln. Eur – paskirstytos lėšos 2023
m. savivaldybės biudžeto kreditoriniams įsiskolinimams dengti ir kitoms išlaidoms finansuoti. 

Savivaldybės kreditorinis įsiskolinimas 2023-12-31 sudarė 2,44 mln. Eur:
 192,5 tūkst. Eur – bankams;
 395,4 tūkst. Eur – LR finansų ministerijai (paskola iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų);
 1,28 mln.  Eur  – valstybės biudžetui  (paskola pajamų trūkumui padengti  apribojus BAB

banko „Snoras“ veiklą);
 263,9 tūkst. Eur – už prekes ir paslaugas, gautas 2023 m. gruodžio mėnesį;
 31,3 tūkst. Eur – kompensacijos vežėjams už keleivių pavėžėjimą gruodžio mėnesį;
 227,0 tūkst. Eur – socialinės paramos išmokos už gruodžio mėnesį;
 2,3 tūkst. Eur – kitos išlaidos už gruodžio mėnesį;
 45,6 tūkst. Eur – ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos (už pastato, esančio Alytaus

r. Simno m. Alytaus g. 10, rekonstravimo darbus).
Palyginus su 2022 m., bendra savivaldybės kreditorinio įsiskolinimo suma sumažėjo 281,6

tūkst. Eur. Sumažėjimą lėmė sumažėjęs šildymo išlaidų kompensacijų gavėjų skaičius bei mokama
kompensacijų suma.

TURTAS

Alytaus rajono savivaldybė nuosavybės teise valdo turtą, kurio likutinė vertė 99,2 mln. Eur.
Tai ilgalaikis materialusis, nematerialusis, trumpalaikis materialusis ir finansinis turtas. Iš jų 80,3
mln. Eur sudaro savivaldybės nefinansinis turtas, 18,9 mln. Eur – savivaldybės finansinis turtas.
Alytaus  rajono  savivaldybė  patikėjimo  teise  valdo  valstybei  nuosavybės  teise  priklausantį
materialųjį  ir nematerialųjį turtą, kurio likutinė vertė 5,6 mln.  Eur. Alytaus rajono savivaldybės
tarybos 2023 m. spalio 10 d. sprendimu Nr. K-207 ,,Dėl Alytaus rajono savivaldybei nuosavybės
teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 2022 metų ataskaitos tvirtinimo“



patvirtinta Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir disponavimo
juo ataskaita pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis.

Dalį turto, kuris nereikalingas savivaldybės funkcijoms vykdyti, savivaldybė išnuomojusi.
2022 m. iš savivaldybės nekilnojamąjį turtą nuomojosi 50 nuomininkų ir už nekilnojamojo turto
nuomą gauta 294,9 tūkst. Eur.

Tenkinant Alytaus rajono vietos bendruomenių, asociacijų, biudžetinių įstaigų bei viešųjų
įstaigų  prašymus,  panaudos  pagrindais  perduotos  savivaldybei  nuosavybės  teise  priklausančios
negyvenamosios  patalpos.  Iš  viso  savivaldybė  panaudos  pagrindais  perdavusi  patalpas  58
subjektams.

2023 metais parengti 36 sprendimo projektai dėl savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir
disponavimo juo bei pateikti svarstyti Alytaus rajono savivaldybės tarybai.

Bešeimininkis turtas

Įgyvendintas  tęstinis  projektas  „Bešeimininkių  apleistų  pastatų  ir  įrenginių  tvarkymas
Alytaus  rajono  savivaldybėje  (II  etapas)“  Nr.  05.5.1-APVA-R-019-11-0006.  2018–2023  m.
Likviduoti  iš viso 95 apleisti  statiniai  visose seniūnijose.  Įgyvendinant  projektą,  buvo atliekami
Alytaus  rajone  esančių  apleistų  pastatų  nugriovimo,  susidariusių  statybinių  atliekų  išvežimo  ir
žemės paviršiaus išlyginimo darbai. Visa projekto vertė – 694,3 tūkst. Eur, iš jų – 590,2 tūkst. Eur
ES lėšos, 104,1 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšos.

2023 metais rajone likviduota 16 apleistų objektų, atlikta darbų už 87 tūkst. Eur, iš jų – 74
tūkst. Eur ES lėšos, 13 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšos: 

1. Sandėlis, Ateities g., Simno m., Simno sen.;
2. Sandėlis, Kaštonų g., Metelytės k., Simno sen.;
3. Ferma, Kaštonų g., Verebiejų k., Simno sen.;
4. Tranšėjos, Kaštonų g., Verebiejų k., Simno sen.;
5. Sandėliukai, Plytinės g., Geistariškių k., Miroslavo sen.;
6. Silosinė, Dvaro g., Rodžios k., Daugų sen.;
7. Sandėlis, Dvaro g., Rodžios k., Daugų sen.;
8. Beicavimo punktas, Dvaro g., Rodžios k., Daugų sen.;
9. Ferma, Apynėlių k., Butrimonių sen.;
10. Silosinė, Mokyklos g., Pocelonių k., Daugų sen.;
11. Tualetas, Alytaus g., Simno m., Simno sen.;
12. Dujų talpykla, Vlado Mirono g. 3, Daugų m., Daugų sen.;
13. Sandėlis, Dūkiškių k., Butrimonių sen.;
14. Ferma, Malūno g., Kavalčiukų k., Simno sen.;
15. Ferma, Malūno g., Kavalčiukų k., Simno sen.;
16. Gyvenamas namas, Suvingio g. 23, Rimėnų k., Daugų sen.

SOCIALINĖ PARAMA

Piniginė socialinė parama

2023 m. piniginė socialinė parama (įvairios socialinės išmokos) suteikta 12589 asmenims.
Jiems  išmokėta  12,3  mln.  Eur  iš  valstybės  ir  savivaldybės  biudžeto  lėšų.  Lyginant  ataskaitinį
laikotarpį su 2022 m., socialinių išmokų gavėjų skaičius padidėjo 16,8 proc. (2112 asmenimis), lėšų
poreikis šioms išmokoms mokėti išaugo 16,1 proc. (1,9 mln. Eur).



Daugiausia  lėšų  skirta  išmokoms  vaikams  (5,5  mln.  Eur,  4718  gavėjai)  bei  slaugos  ir
priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinėms kompensacijoms (2,1 mln. Eur, 1124 gavėjai) mokėti.  

Nemaža  dalis  socialinių  išmokų  gavėjų  –  nepasiturintys  rajono  gyventojai.  Socialinės
pašalpos gavėjų skaičius 2023 m. – 1335 asmenys (842 šeimos), jiems išmokėta 1,31 mln. Eur.
Lyginant ataskaitinį laikotarpį su 2022 m., socialinės pašalpos gavėjų skaičius beveik nekito, tačiau
išlaidos šiai pašalpai mokėti dėl padidinto valstybės remiamų pajamų dydžio socialinei pašalpai
skaičiuoti padidėjo 302 tūkst. Eur (2022 m. 1323 asmenims (807 šeimoms) išmokėta 1,01 mln.
Eur). 

Savivaldybė,  vykdydama  savarankiškąją  savivaldybių  funkciją,  nepasiturintiems  rajono
gyventojams  teikia  būsto  šildymo  išlaidų  bei  vandens  išlaidų  kompensacijas  (toliau  –
kompensacijos). 2023 m. kompensacijos skirtos 6702 asmenims (3433 šeimoms), jiems išmokėta
2,03 mln. Eur. Dar 509-iems rajono gyventojams, neturintiems galimybės savo lėšomis įsigyti kuro
būstui  šildyti  ir  gauti  kompensaciją  teisės  aktų nustatyta tvarka,  Savivaldybės tarybos nustatyta
tvarka skirta tikslinė pašalpa, jiems išmokėta 161,1 tūkst. Eur. Iš viso 2023 m. kompensacijos ir
tikslinė pašalpa kurui įsigyti (toliau – parama būstui šildyti) suteikta 7211 rajono gyventojų (3942
šeimoms), jiems išmokėta per 2,2 mln. Eur. Lyginant ataskaitinį laikotarpį su 2022 m., paramos
būstui šildyti gavėjų skaičius padidėjo 1,7 karto, lėšų poreikis šioms išmokoms mokėti išaugo 1,8
karto. Kompensacijų gavėjų skaičiaus ir išlaidų kompensacijoms mokėti didėjimą sąlygojo Lietuvos
Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių piniginės socialinės paramos teikimą nepasiturintiems
gyventojams, pakeitimai (iki 2023 m. rudens nebuvo vertinamas gyventojų turtas, nustatant teisę į
kompensaciją, padidintas valstybės remiamų pajamų dydis kompensacijoms skaičiuoti). 



Siekiant suteikti paramą šeimoms ir kad parama pasiektų visus rajono gyventojus, kuriems
jos  labiausiai  reikia,  Savivaldybės  tarybos  nustatytais  atvejais  (nukentėjus  nuo gaisro,  stichinės
nelaimės, ligos, neįgalumo ir kitais atvejais) piniginė socialinė parama suteikta 1358 šeimoms. Šiai
paramai panaudota 308,9 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Skatindama gyventojus  aktyviai  prisidėti  prie  bendruomenės gerovės  kūrimo,  jų  darbinę
motyvaciją,  savivaldybė  piniginės  socialinės  paramos  gavėjus  pasitelkia  visuomenei  naudingai
veiklai  atlikti.  2023  m.  tokiai  veiklai  pasitelkta  564  piniginę  socialinę  paramą  gavę  rajono
gyventojai.  

Siekiant didinti paramą Alytaus rajono šeimoms, auginančioms vaikus, Savivaldybės tarybai
patvirtinus  2023  metų  biudžetą,  jame  ir  toliau  numatyta  iš  savivaldybės  biudžeto  lėšų  skirti
vienkartinę  išmoką  gimus  kūdikiui.  Praėjusiais  metais  išmoka  skirta  77  šeimoms,  šiam  tikslui
panaudota 38,5 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

Alytaus  rajono  savivaldybėje  gerai  besimokantiems  rajono  studentams  teikiama  Studijų
rėmimo  fondo  parama.  Siekiant  skatinti  rajono  jaunuolius  mokytis  profesijų,  finansinė  parama
skiriama  ne  tik  aukštųjų  universitetinių  mokyklų  studentams,  bet  ir  kolegijų  studentams  bei
profesinių mokyklų mokiniams. 2023 m. paramą gavo 30 aukštosiose bei profesinėse mokyklose
besimokančių jaunuolių, jiems išmokėta 20 tūkst. Eur. Lyginant ataskaitinį laikotarpį su 2022 m.,
finansinę paramą gavusių studentų ir mokinių skaičius padidėjo 2 asmenimis, jiems išmokėta 0,8
tūkst. Eur daugiau (2022 m. paramą gavo 28 jaunuoliai, jiems išmokėta 19,2 tūkst. Eur). 

Socialinės paslaugos 

Siekdama nustatyti socialinių paslaugų teikimo mastą ir rūšis Alytaus rajono savivaldybėje
2023 metams, atsižvelgdama į gyventojų poreikius Savivaldybės taryba patvirtino Alytaus rajono
savivaldybės  2023  metų  socialinių  paslaugų  planą  bei  kitus  svarbius  teisės  aktus,
reglamentuojančius socialines paslaugas. 



2023 m. socialinės paslaugos suteiktos 4504 asmenims. Išlaidos socialinėms paslaugoms
sudarė 2,5 mln. Eur. Lyginant ataskaitinį laikotarpį su 2022 m., išlaidos socialinėms paslaugoms
teikti padidėjo 400 tūkst. Eur, paslaugų gavėjų skaičius – 68 gavėjais. Daugiausia lėšų (1,05 mln.
Eur) panaudota senyvo amžiaus asmenų ir asmenų su negalia trumpalaikei ir ilgalaikei socialinei
globai. Šias paslaugas 2023 m. gavo 177 asmenys. Siekiant užtikrinti asmenų su sunkia negalia
socialinę globą jų namuose, rajone teikiamos dienos socialinės globos paslaugos. Dienos socialinė
globa įstaigoje ir asmens namuose suteikta 32 asmenims, išlaidos šiai pagalbai teikti – 133,6 tūkst.
Eur.  Finansuotos  socialinės  priežiūros  paslaugos  asmenims  su  negalia,  lankiusiems  Simno
neįgaliųjų dienos centrą (19 tūkst. Eur). 2023 m. šį centrą lankė 42 asmenys su negalia. 

Pagalba žmonėms su negalia

Alytaus rajono savivaldybėje vykdoma Būsto pritaikymo žmonėms su negalia programa.
Savivaldybės administracija organizuoja ir finansuoja būsto ir gyvenamosios aplinkos pritaikymo
darbus asmenims su negalia. 2023 m. būstai pritaikyti 5 rajone gyvenantiems asmenims su negalia, 
skirta 37,8 tūkst. Eur  valstybės biudžeto lėšų ir 26 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų (iš viso
63,8 tūkst. Eur).

2023  metais   buvo  finansuotos  3  nevyriausybinės  organizacijos,  teikiančios  socialinės
reabilitacijos  paslaugas  asmenims  su  negalia   bendruomenėje   Alytaus  rajono  savivaldybėje.
Paslaugoms teikti panaudota 58,7 tūkst. Eur (42 tūkst. Eur iš valstybės biudžeto, 16,7 tūkst. Eur iš
savivaldybės biudžeto). Socialinės reabilitacijos paslaugomis pasinaudojo 93 asmenys su negalia
bei jų šeimų nariai. 

Auga senyvo amžiaus asmenų ir asmenų su negalia poreikis pagalbai į  namus. 2023 m.
pagalbos į namus paslaugos suteiktos 196 asmenims, išlaidos – 363,5 tūkst. Eur (2022 m. pagalbos į
namus paslaugos suteiktos 169 asmenims, išlaidos sudarė 338,1 tūkst. Eur).

Alytaus  rajono savivaldybėje  organizuojamas asmeninės  pagalbos  teikimas asmenims su
negalia (asmeninės pagalbos tikslas – atsižvelgiant į individualius asmens poreikius, suteikti jam
individualią pagalbą namuose ir viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant), kuri padėtų jam
gyventi savarankiškai ir veikti visose gyvenimo srityse, siekiant užtikrinti negalią turinčių žmonių
teisę gyventi bendruomenėje ir jiems sudaryti tokias pat sąlygas kaip ir kitiems visuomenės nariams
ugdytis, dirbti, leisti laisvalaikį, dalyvauti bendruomenės gyvenime, taip pat paskatinti žmones su
negalia dirbti). 2023 m. asmeninė pagalba suteikta 20 asmenų su negalia, panaudota 105,2 tūkst.
Eur valstybės biudžeto lėšų.

Vaikų globa ir pagalba šeimoms



Alytaus  rajono savivaldybės tikslas –  kiekvienam tėvų globos netekusiam vaikui  surasti
globėjų šeimas.

2023  m.  pabaigoje  rajone  buvo  70  globojamų vaikų,  iš  jų  5  vaikai  augo  vaikų  globos
institucijoje, 1 vaikas buvo globojamas šeimynoje, 64 vaikai auga globėjų šeimose.

Pažymėtina,  kad  2023  metais  nei  vienam  vaikui  laikinoji  globa  nebuvo  nustatyta
institucijoje, todėl  globos namuose globojamų vaikų skaičius išliko stabilus (5 vaikai). Lyginant
ataskaitinį laikotarpį su 2022 metais, institucijoje globojamų vaikų skaičius nepakito.

Iš viso vaikų išlaikymui institucijoje bei šeimynoje panaudota 98,1 tūkst. Eur savivaldybės
biudžeto lėšų.

2023 m. iš šeimos buvo paimtas vienas vaikas ir laikina globa paskirta globėjos šeimoje.
2023 metais buvo sudarytos sutartys su 3 budinčiais globotojais, pas kuriuos laikinai apgyvendinti 6
vaikai.

Socialinės priežiūros paslaugas teikia 16 kvalifikuotų socialinių darbuotojų ir 3 individualios
priežiūros  darbuotojos.  2023  m.  ši  paslauga  buvo  teikiama  159  šeimoms,  auginančioms
nepilnamečius  vaikus.  Šiose šeimose augo 224 vaikai  iki  18 m.  2023 m. laikotarpio pabaigoje
rajone atvejo vadybos procesas buvo taikomas 159 socialinę riziką patiriančioms šeimoms. Šiai
paslaugai finansuoti panaudota 481,6 tūkst. Eur valstybės biudžeto ir 37,1 tūkst. Eur savivaldybės
biudžeto lėšų.

Pagalba Ukrainos žmonėms

Buvo įgyvendintas  projektas  „Pabėgėlių  iš  Ukrainos  priėmimas  ir  ankstyva  integracija“.
Projekto  tikslas  –  prisidėti  prie  trečiųjų  valstybių  piliečių,  kurie  turi  leidimą  gyventi  Lietuvos
Respublikoje,  prieglobsčio  prašytojų,  asmenų,  kurie  turi  teisę  gauti  laikinąją  apsaugą  Lietuvos
Respublikoje, ir kt. asmenų priėmimo ir ankstyvosios integracijos. Projektu siekiama prisidėti prie
savivaldos lygiu vykdomų ankstyvosios trečiųjų valstybių piliečių integracijos veiklų,  pasirengti
galimam  trečiųjų  valstybių  piliečių  antplūdžiui  ir  kt.  Projekto  trukmė  2022-12-01–2023-12-31.
Projekto  išlaidos  15,82  tūkst.  Eur  buvo  100  proc.  finansuotos  iš  Prieglobsčio,  migracijos  ir
integracijos fondo priemonės „Pagalba ekstremalios situacijos atveju“ lėšų. Projekto lėšomis buvo
organizuota  Ukrainos  ir  Alytaus  rajono  vaikų  stovykla  „Draugystės  tiltai“,  Ukrainos  moterų
patyriminė stovykla, bendrai finansuoti Makniūnų mokyklos pastato ir katilinės remonto darbai.

Vaikų dienos centrai

2023 m. Alytaus rajone veikė 3 vaikų dienos centrai, teikiantys akredituotas vaikų dienos
socialinės  priežiūros  paslaugas,  taip pat,  siekiant,  kad kuo daugiau Alytaus  rajono vaikų turėtų
galimybę lankyti vaikų dienos centrus, dar su 7 Alytaus mieste veikiančiais vaikų dienos centrais
buvo pasirašytos  bendradarbiavimo sutartys.  Vaikų dienos socialinės  priežiūros  paslaugos buvo
teikiamos 94 rajono vaikams, paslaugoms finansuoti panaudota 97,6 tūkst. Eur, iš jų – 59,3 tūkst.
Eur valstybės biudžeto lėšų ir 37,1 tūkst. savivaldybės biudžeto lėšų. Pažymėtina, kad 2023 metais
rajono vaikų, lankančių vaikų dienos centrus, skaičius sumažėjo 6 proc.  (2022 m. vaikų dienos
centrus lankė 99 vaikas). 

Asmeninės higienos ir priežiūros (dušo, skalbimo) paslaugos 

Siekdama  sudaryti  sąlygas  plėtoti  asmeninės  higienos  ir  priežiūros  (dušo,  skalbimo)
paslaugas bendruomenėje bei užtikrinti rajono gyventojams, gyvenantiems būstuose be patogumų,
minimalių asmeninės higienos ir priežiūros poreikių tenkinimą, Savivaldybės taryba 2023 m. skyrė
savivaldybės biudžeto lėšų minėtoms paslaugoms finansuoti.  Dušo ir skalbimo paslaugas rajono
gyventojams  teikė  11  vietos  bendruomenių,  minėtomis  paslaugomis  pasinaudojo  444  asmenys,



neturintys  galimybių  savo  namuose  naudotis  dušu  ir  (ar)  skalbykle.  Paslaugoms  teikti  buvo
panaudota 14,8 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.

Kompleksinės paslaugos šeimoms

Atsižvelgiant  į  Savivaldybės  tarybos  nustatytus  prioritetus  bei  siekiant  sudaryti  sąlygas
Alytaus rajono šeimoms gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas ir įgalinti šeimas įveikti iškilusius
sunkumus  ir  krizes,  rajone  kartu  su  partneriais  –  keturiomis  vietos  bendruomenėmis,  buvo
įgyvendinamas  Europos  Sąjungos  struktūrinių  fondų  lėšomis  finansuojamas  projektas  „Alytaus
rajono bendruomeniniai šeimos namai“. Kiekvienoje seniūnijoje „vieno langelio“ principu veikė 11
bendruomeninių šeimos namų, šeimoms buvo teikiama psichosocialinė pagalba (individualios ir
grupinės  psichologinės  konsultacijos),  organizuojami  pozityvios  tėvystės  mokymai,  mediacijos
paslaugos. Projekto vertė – 448,9 tūkst. Eur, projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2017–2023 m.
kovo mėn. 2023 metais kompleksinėmis paslaugomis pasinaudojo 72 rajono gyventojai. Projekto
veikloms įgyvendinti 2023 m. panaudota 85,4 tūkst. Eur.

SOCIALINIS BŪSTAS

Alytaus rajono savivaldybėje yra sudaryti ir patvirtinti 6 sąrašai šeimų ir asmenų, turinčių
teisę į socialinį būstą. Metų pabaigoje į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti,
sąrašą iš viso įrašyta 62 asmenys ar šeimos, kurie laukia išsinuomoti savivaldybės socialinį būstą:

 jaunų šeimų sąraše – 11 šeimų;
 šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų, – 6 šeimos;
 buvusių našlaičių ir be tėvų globos likusių asmenų – 1 asmuo;
 neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose yra neįgalių asmenų – 8 asmenys ar šeimos;
 bendrajame sąraše – 35 asmenys ar šeimos;
 socialinio būsto nuomininkų, turinčių teisę į būsto sąlygų pagerinimą – 1 šeima.

Per metus į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašą naujai įrašyta
24 asmenys ar šeimos. Per metus iš sąrašo buvo išbraukta 27 asmenys ar šeimos, iš kurių 17 asmenų
ar  šeimų buvo išbraukta,  nes nedeklaravo turimo turto (įskaitant  gautas pajamas)  už  praėjusius
kalendorinius metus.

Alytaus  rajono  savivaldybės  socialinio  būsto  fondą  sudaro  80  socialinių  būstų  ir  21
savivaldybės būstas. 2023 m. už gyvenamųjų patalpų nuomą gauta 11,0 tūkst. Eur. 2023 metais 4
šeimos apgyvendintos socialiniuose būstuose.

Parama būstui įsigyti ar išsinuomoti

2023  metais  išnagrinėtas  61  prašymas  dėl  teisės  į  finansinę  paskatą  pirmąjį  būstą
įsigyjančioms jaunoms šeimoms patvirtinimo. 20 šeimų išduotos pažymos, patvirtinančios teisę į
finansinę paskatą. 8 šeimoms suteikta parama perkant arba statant būstą Alytaus rajone, 12 šeimų
pasinaudojo papildoma 5 proc. subsidija gimus vaikui.

2023  metais  išnagrinėti  27  prašymai  suteikti  paramą  būstui  įsigyti  pagal  Lietuvos
Respublikos  paramos  būstui  įsigyti  ar  išsinuomoti  įstatymą.  10  šeimų  išduotos  pažymos,
patvirtinančios teisę į valstybės iš dalies kompensuojamą būsto kreditą bei teisę į subsidiją. 

2023  metais  išnagrinėti  ir  patenkinti  3  prašymai  dėl  būsto  nuomos  mokesčio  dalies
kompensacijos skyrimo.

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA 



Sveikatos priežiūros paslaugų programa

2023  m.  registruota  13  naujų  sergamumo  atvejų,  o  paskutiniu  metu  vaistams  atspari
tuberkuliozė  iš  vis  nediagnozuojama.  2023  m.  tuberkulino  mėginys  buvo  atliktas  348  tikslinių
grupių gyventojams.

Priklausomybės ligų mažinimas Alytaus rajono savivaldybėje 

2023 m. buvo teikiamos pagalbos priemonės, skirtos asmenims, nesaikingai vartojantiems
alkoholį arba priklausomiems nuo jo, ir jų šeimoms, siekiant mažinti jų socialinę atskirtį, ugdyti
socialinius įgūdžius bei padėti jiems integruotis į visuomenę ir darbo rinką. Per metus šia programa
pasinaudojo 34 asmenys.

Visuomenės sveikatos būklės stebėsena 

Visuomenės sveikatos būklės stebėseną Alytaus rajono savivaldybėje vykdo Alytaus rajono
savivaldybės visuomenės sveikatos biuras.  Vykdant visuomenės sveikatos stebėseną – tikslingai
organizuotą  ir  sistemingai  atliekamą  visuomenės  sveikatos  būklės  ir  ją  veikiančių  visuomenės
sveikatos rizikos veiksnių duomenų rinkimą, kaupimą, apdorojimą, saugojimą, analizę ir vertinimą,
buvo apdorojama daugiau nei 50 savivaldybės gyventojų sveikatos būklę atspindinčių rodiklių. 

Dauguma analizuotų rodiklių pateko į „geltonąją“ zoną, t. y. buvo panašūs, kaip ir didžiojoje
dalyje  kitų  savivaldybių.  Pagrindinės  mirties  priežastys  ir  Lietuvoje,  ir  Alytaus  rajone  jau  ne
vienerius metus išlieka nepakitusios. Tai – kraujotakos sistemos ligos, piktybiniai navikai ir išorinės
mirties priežastys.  

Užtikrinant  kokybiškas  ir  gyventojams  prieinamas  sveikatos  priežiūros  paslaugas,
savivaldybėje  buvo  vykdoma  maudyklų  vandens  ir  paplūdimio  smėlio  kokybės  stebėsena,
užkrečiamųjų  ligų  prevencinės  priemonės,  koordinuojamas  tarpinstitucinis  bendradarbiavimas,
aktyviai  dalyvaujama,  skleidžiant  tikslinę  informaciją  savivaldybės  gyventojams  asmens  ir
visuomenės sveikatos apsaugos srityse.

Tarp prioritetinių funkcijų ir uždavinio įgyvendinimo priemonių išskirtinos šios:
 tabako vartojimo prevencijos priemonės (projektų rengimas, koordinavimas, įgyvendinimas,

esant poreikiui, nerūkymo zonų įrengimas);
 alkoholio  vartojimo  prevencijos  priemonės  (projektų  rengimas,  koordinavimas,

įgyvendinimas);
 žmonių  užkrečiamųjų  ligų  profilaktikos  priemonės  (projektų  rengimas,  koordinavimas,

įgyvendinimas,  konsultacijų  teikimas  užkrečiamųjų  ligų  ir  profilaktikos  klausimais,
informacijos  teikimas  visuomenei  apie  Alytaus  rajono  gyventojams  diagnozuojamas
infekcines  ligas  ir  jų  profilaktikos  priemones  (taip  pat  ir  skiepus)  bei  epidemiologinę
situaciją savivaldybėje), dalyvavimas kitose teisės aktais numatytose veiksmų priemonėse;

 triukšmo valdymo prevencinių priemonių, tokių kaip reagavimas į individualius skundus dėl
triukšmo, triukšmo lygio matavimai tikslinėse savivaldybės vietose ir konkrečių pasiūlymų,
sprendžiančių  triukšmo  problemas  (jeigu  yra  pagrįstas  tyrimais)  teikimas  Savivaldybės
tarybai, pritaikius prevencines priemones, jų veiksmingumo koordinavimas, kitų su triukšmo
valdymu  ir  prevencija  susijusių  priemonių  vykdymas,  koordinavimas,  kaip  tai  numato
Triukšmo valdymo įstatymas.  

Pacientų pavėžėjimo paslaugos 

Alytaus  rajono  savivaldybė  dalyvavo  projekte  „Pacientų  pavėžėjimo  paslaugos  modelio
sukūrimas ir išbandymas“. Projekto metu buvo teikiama nemokama pacientų pavėžėjimo paslauga



Alytaus rajono gyventojams, kurie dėl sveikatos būklės arba dėl socialinių, ekonominių priežasčių
negali naudotis individualiu bei viešuoju transportu.

 

Alytaus rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras 

2023 m. įstaigos kolektyvą papildė du šeimos gydytojai, gydytojas psichiatras, medicinos
gydytoja, 2 slaugytojų padėjėjos.

Vykdant Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gruodžio 5 d. įsakymą
Nr.  V-1810  ,,Dėl  Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministro  2020  m.  balandžio  29  d.
įsakymo  Nr.  V-1010  ,,Dėl  balo  vertės  patvirtinimo“  pakeitimo“  nuo  2023  m.  sausio  1  d.
darbuotojams buvo 8 proc. padidintas darbo užmokestis.

Nuo 2023 m. vasario 1 d. pradėtas vykdyti projektas ,,Integralios pagalbos teikimas ir plėtra
Lietuvos savivaldybėse“ (Nr.  07-003-P-0001).  Projektas tęsis  iki  2026-12-31.  Paslaugas  gavėjai
gauna nuo 2 iki 8 valandų per dieną. Projekto paskirtis – teikti integralios pagalbos paslaugas, t. y.
slaugos ir  socialinių poreikių paslaugas  asmenų namuose.  Integrali  pagalba teikiama komandos
principu ir  sudaryta  iš  šių  specialistų:  individualios  priežiūros  darbuotojų,  bendrosios  praktikos
slaugytojos,  slaugytojų  padėjėjų,  masažuotojo,  kineziterapeuto.  2023  m.  šios  paslaugos  buvo
teikiamos 19 gavėjų.

2023  m.  Miroslavo  ambulatorija  buvo  perkelta  į  naujas  modernias  patalpas  –  naujai
pastatytą  180  kv.  m,  A++  energinio  naudingumo  klasės  pastatą,  kuriame  naudojama  moderni
šildymo sistema oras–vanduo. Ambulatorijoje įrengti gydytojų kabinetai, odontologinis kabinetas
su nauja odontologine įranga, laboratorija, procedūrinis kabinetas, vaistinė. 2023 m. iš savivaldybės
biudžeto VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centrui skirta 394,3 tūkst.
Eur.

2023 m. iš savivaldybės biudžeto skirta 1 mln. 97 tūkst. Eur pastato, esančio Alytaus g. 10,
Simno m.,  Alytaus  r.  sav.,  rekonstrukcijos  darbams,  kuriame įsikurs  ir  Simno ambulatorija  bei
Greitosios medicinos pagalbos stoties pastotė. Pagal rangos sutartį darbai turi būti baigti iki 2024 m.
balandžio 22 d.

2023 m.  baigtas  įgyvendinti  projektas  „AEI  panaudojimas  VšĮ  Alytaus  r.  sav.  pirminės
sveikatos  priežiūros  centro  Daugų  palaikomojo  gydymo  ir  slaugos  ligoninės  ir  ambulatorijos
pastatuose“,  kurio  metu  įrengtas  168  kW  šilumos  siurblys  oras–vanduo   Daugų  palaikomojo
gydymo ir slaugos ligoninėje bei ambulatorijoje, Vlado Mirono g. 9, Dauguose. Šilumos siurblys
naudojamas ligoninės ir ambulatorijos šildymui, vietoje naudotų anglimi kūrenamų katilų.

2023 m. liepos 4 d. su Vilniaus teritorine ligonių kasa buvo pasirašytas susitarimas Nr. 6 dėl
dantų protezavimo paslaugų apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis.
Nuo liepos mėnesio įstaigoje dantų protezavimo paslaugos buvo suteiktos 95 asmenims už 65,03
tūkst. Eur. Paklausiausia ši paslauga teikiant mobilias odontologinės priežiūros paslaugas, kadangi
iki šiol nebuvo gydymo įstaigos, teikiančios protezavimo paslaugas Alytaus rajono savivaldybėje.

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. V-
1495 buvo patvirtinti nauji Palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų teikimo reikalavimai bei nauja
šių paslaugų apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarka. Asmens
sveikatos priežiūros įstaigos, kurios neatitiko naujų reikalavimų, veiklą galėjo vykdyti ne ilgiau kaip
iki 2024 m. sausio 1 d. Atsižvelgdamas į tai, VšĮ Alytaus rajono savivaldybės pirminės sveikatos
priežiūros centras 2023 m. pritaikė Daugų palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės patalpas pagal
naujus reikalavimus, padidino personalo kiekį, įsigijo reikiamą įrangą ir 2023 m. lapkričio 14 d.
gavo  Valstybinės  akreditavimo  sveikatos  priežiūros  veiklai  tarnybos  prie  Sveikatos  apsaugos
ministerijos  patvirtinimą,  kad  Daugų  palaikomojo  gydymo  ir  slaugos  ligoninės  teikiama



palaikomojo gydymo ir  slaugos paslauga – bendrosios  slaugos,  demencija  sergančiųjų pacientų
slauga ir vegetacinės būklės pacientų slauga atitinka naujus reikalavimus.

2023 m. gruodžio 5 d. Sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių sveikatos centrui priskiriamas
sveikatos priežiūros paslaugas Alytaus rajono savivaldybėje, bendradarbiavimo sutartimi Nr. SR-
127 funkcinio bendradarbiavimo būdu buvo įsteigtas Alytaus rajono savivaldybės sveikatos centras,
kurio dalyviai yra Alytaus rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, VšĮ Alytaus rajono
savivaldybės  pirminės  sveikatos  priežiūros  centras,  UAB  ,,Disolis“,  VšĮ  Alytaus  apskrities  S.
Kudirkos ligoninė ir VšĮ Alytaus poliklinika. Alytaus rajono savivaldybės sveikatos centro tikslas –
bendradarbiaujant savivaldybėje ir besiribojančioje savivaldybėje veikiančioms sveikatos priežiūros
įstaigoms  užtikrinti  savivaldybėje  gyvenantiems  pacientams prieinamas  ir  kokybiškas  sveikatos
priežiūros  paslaugas  ir  jų  tęstinumą,  gerinti  savivaldybės  gyventojų  sveikatos  rodiklius.
Savivaldybės  sveikatos  centro  koordinuojančiąja  įstaiga  yra  paskirta  VšĮ  Alytaus  rajono
savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras.

Taip  pat  įkūrus  savivaldybės  sveikatos  centrą  sudarytos  galimybės  gauti  finansavimą
įstaigos  turimai  įrangai,  priemonėms  ir  patalpoms  modernizuoti.  Pagal  Lietuvos  Respublikos
sveikatos  apsaugos  ministerijos  sveikatos  priežiūros  kokybės  ir  efektyvumo  didinimo  plėtros
programos pažangos priemonę Nr. 11-002-02-11-01 ,,Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę
ir prieinamumą“ projektui ,,Mobilių komandų teikiamų paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas
Alytaus  rajono  savivaldybėje“,  kodas  Nr.  09010-P-005,  įgyvendinti  yra  skirtas  73  tūkst.  Eur
finansavimas,  projektui  ,,Sveikatos  centro  sudėtyje  teikiamų  sveikatos  priežiūros  paslaugų
infrastruktūros  modernizavimas“  įgyvendinti  numatyta  skirti  pirminės  ambulatorinės  asmens
sveikatos priežiūrai 200,85 tūkst. Eur.

ŠVIETIMAS

2023  m.  Alytaus  rajone  buvo  5  ikimokyklinio  ugdymo  skyriai,  kuriuose  ugdoma  242
ikimokyklinio amžiaus vaikai.

Alytaus  rajono  savivaldybėje  2023  m.  pagrindinio  ugdymo  programas  vykdė  šių  tipų
bendrojo ugdymo mokyklos: 6 gimnazijos, 1 specialioji mokykla, 1 pagrindinio ugdymo skyrius.

Gimnazijose  ir  pagrindinio  ugdymo  skyriuje  vykdomos  šios  pagrindinio  ugdymo
programos:  pirmoji  dalis  skirta  5–8 klasėms,  kuriose  mokėsi  474  mokiniai,  antroji  pagrindinio
ugdymo  dalis  skirta  9–10  klasėms  /  I–II  gimnazijos  klasėms,  kuriose  mokėsi  221  mokinys,
Specialiojoje mokykloje mokosi 20 mokinių.

109  mokiniai,  turintys  įgimtų  ar  įgytų  sutrikimų  (pavyzdžiui,  mokinys  yra  sutrikusio
intelekto,  turi  klausos  negalią  ir  pan.),  dėl  kurių  kyla  specialieji  ugdymosi  poreikiai,  mokomi
integruotai bendrojo ugdymo klasėje. 

Mokiniams mokomuosius dalykus dėsto skirtingų dalykų mokytojai. Kiekviena klasė turi
klasės vadovą – mokytoją,  kuris  ugdo klasės bendruomenę, susidedančią iš mokinių,  jų tėvų ir
mokytojų, dirbančių su klase. 

Siekiant  padėti  mokiniams  sėkmingai  adaptuotis,  nustatomas  ir  skiriamas  adaptacinis
laikotarpis pradedantiems mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją ir antrąją dalis bei
naujai atvykusiems mokiniams. 

Ugdymo  proceso  dalį  organizuoja  ne  tik  pamokų  forma,  tačiau  projektine  ar  kitokia
mokiniams patrauklia veikla, ne tik mokykloje, bet ir motyvaciją mokytis skatinančiose saugiose
aplinkose. 

Gimnazijos,  įgyvendindamos  mokyklų  ugdymo  turinį,  organizuoja  kryptingas  sveikos
gyvensenos stiprinimo ir prevencines veiklas: pasirenka nuoseklią ir ilgalaikę socialines ir emocines
kompetencijas ugdančią prevencinę programą, apimančią patyčių, smurto, alkoholio, tabako ir kitų
psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevenciją, sveikos gyvensenos skatinimą. 



2023 m. Alytaus rajone buvo 6 gimnazijos, kurios vykdė vidurinio ugdymo programą, skirtą
III–IV gimnazijos klasėms. Gimnazijose mokėsi 1655 mokiniai, 189 iš jų pagal vidurinio ugdymo
programą. Į vidurinio ugdymo programą priimami mokiniai, įgiję pagrindinio ugdymo išsilavinimą.
Mokyklą mokytis pagal vidurinio ugdymo programą mokiniai renkasi patys.

Valstybinius  brandos  egzaminus  laikė  93  abiturientai.  Matematikos  valstybinį  brandos
egzaminą rajone pasirinko laikyti 36 mokiniai, lietuvių kalbos ir literatūros – 47, anglų kalbos – 39,
rusų kalbos – 1, istorijos – 20, biologijos – 17, geografijos – 21, informacinių technologijų – 4,
fizikos – 1, chemijos – 3 abiturientai. Mokyklinius lietuvių kalbos ir literatūros egzaminus Alytaus
rajone laikė 63 abiturientai, menų – 16, technologijų – 63.

2023  m.  rajone  vidurinį  išsilavinimą  įgijo  93  abiturientai,  besimokantys  Alytaus  rajono
gimnazijose. Iš jų 18 proc. abiturientų įstojo į universitetus, 9 proc. abiturientų – į kolegijas, 37
proc.  abiturientų įstojo į  profesines mokyklas,  37 proc.  abiturientų užsiėmė kita  veikla:  pradėjo
dirbti, tarnauja kariuomenėje, studijas planuoja vėliau.

Alytaus rajono abiturientų lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio egzamino rezultatai jau
keletą  metų  yra  arti  Lietuvos  vidurkio.  Daugų  Vlado  Mirono  gimnazijos,  Krokialaukio  Tomo
Noraus-Naruševičiaus gimnazijos rezultatų vidurkis viršija šalies rezultatų vidurkį, o Butrimonių
gimnazijos ir Simno gimnazijos rezultatų vidurkis yra šiek tiek mažesnis už šalies vidurkį. 2023
metais Daugų Vlado Mirono gimnazijos kandidato darbas įvertintas 100 balų. Labai gerai ir gerai
lietuvių  kalbos  ir  literatūros  egzaminą  pavyko  išlaikyti  51  proc.  Alytaus  rajono  abiturientų.  Šį
privalomą  egzaminą  2023  m.  išlaikė  94  proc.  abiturientų.  Matematikos  valstybinio  brandos
egzamino  rezultatai  yra  geresni  nei  2022  metais.  61  proc.  kandidatų  šį  egzaminą  išlaikė
patenkinamai. Biologijos valstybinį brandos egzaminą pasirinko laikyti 18,6 proc. Alytaus rajono
abiturientų.  Jį  išlaikė  94,12  proc.  kandidatų,  53  proc.  šį  egzaminą  išlaikė  gerai.  Geografijos
valstybinį  brandos egzaminą pasirinko laikyti  23 proc.  Alytaus  rajono abiturientų.  Šį  egzaminą
išlaikė  visi  kandidatai,  net  71  proc.  –  gerai.  Alytaus  rajono  abiturientų  geografijos  valstybinio
egzamino rezultatai beveik siekia Lietuvos rezultatų vidurkį, o Daugų Vlado Mirono gimnazijos,
Krokialaukio Tomo Noraus-Naruševičiaus gimnazijos, Simno gimnazijos rezultatų vidurkis viršija
šalies  vidurkį.  Istorijos  valstybinį  brandos  egzaminą  pasirinko  laikyti  22  proc.  Alytaus  rajono
abiturientų, egzaminą išlaikė visi kandidatai, 35 proc. – gerai. Simno gimnazijos rezultatų vidurkis
viršija  šalies  rezultatų  vidurkį.  Chemijos,  fizikos  valstybinius  egzaminus  rinkosi  laikyti  nedaug
abiturientų,  tačiau  visi  pasirinkusieji  šį  egzaminą  išlaikė  gerai.  Rezultatų  vidurkis  viršija  šalies
rezultatų vidurkį. Informacinių technologijų valstybinį egzaminą išlaikė visi pasirinkę šį egzaminą,
rezultato vidurkis beveik siekia šalies vidurkį. Pasirinkusieji laikyti užsienio (rusų) kalbos valstybinį
egzaminą, šį egzaminą išlaikė gerai. Puikus užsienio (anglų) kalbos valstybinio egzamino rezultatas
–  abituriento  šimtukas  Krokialaukio  Tomo  Noraus-Naruševičiaus  gimnazijoje.  Daugų  Vlado
Mirono  gimnazijos,  Simno  gimnazijos  rezultatų  vidurkis  viršija  šalies  rezultatų  vidurkį,  o
Butrimonių  gimnazijos  rezultatų  vidurkis  yra  tik  1,47  mažesnis  už  šalies  vidurkį.  10  proc.
abiturientų surinko nuo 86 iki 99 balų. Gerai egzaminą išlaikė 72 proc. abiturientų.

Pasiekta, kad visiems Alytaus rajono vaikams, lankantiems ikimokyklinio ugdymo įstaigas
rajone  ar  mieste,  būtų  užtikrintas  vienodas  finansavimas.  2023  metais  ikimokyklinio  ir
priešmokyklinio ugdymo procesas užtikrinamas bendradarbiaujant su Alytaus miesto savivaldybe,
užtikrinant  ikimokyklinio ir  priešmokyklinio ugdymo prieinamumą Alytaus rajono savivaldybės
vaikams  Alytaus  miesto  savivaldybės  lopšeliuose-darželiuose  ir  mokyklose-darželiuose.  2023
metais Alytaus miesto savivaldybės lopšelius-darželius ir mokyklas-darželius lankė apie 350 vaikų.
Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo procesui užtikrinti šiems mokiniams 2023 m. prireikė
336,79 tūkst. Eur. Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. K-
192 pasirašytas susitarimas „Dėl Alytaus miesto savivaldybės ir Alytaus rajono savivaldybės 2020
m. rugpjūčio 19 d. bendradarbiavimo sutarties Nr. SUT-748/SR-1429 pakeitimo“.



Mokinių pavėžėjimas

Siekiant  sudaryti  Alytaus  rajono  įstaigas  lankantiems  vaikams  lygias  galimybes  įgyti
tinkamą išsilavinimą, organizuojamas nemokamas mokinių pavėžėjimas. Visi mokiniai, gyvenantys
3  km nuo  mokyklos  ir  toliau,  turi  galimybę  į  švietimo  įstaigą  Alytaus  r.  važiuoti  mokykliniu
transportu, pavežama 54,9 proc. mokinių (Švis duomenys), apie 21 proc. nuo pavežamų mokinių
sudaro spec. poreikių turintys mokiniai. 

Turimi  autobusai  šiandieną  tenkina  visą  reikiamą  poreikį  pavėžėjimui.  Alytaus  rajono
savivaldybės ugdymo įstaigos turi 25 autobusus, iš jų – 23 geltonieji autobusai. 

Mokyklose pamokų pradžia ir pabaiga, neformaliojo ugdymo veiklų laikas derinamas prie
mokinių pavėžėjimo, kad kuo daugiau mokinių turėtų galimybę ugdytis visapusiškai.

Darbuotojų kelionės į darbą ir atgal išlaidų kompensavimas

Užtikrinti  gimnazijoms  laiku  sukomplektuoti  trūkstamus  dalykų  mokytojus,  švietimo
pagalbos specialistus ugdymo plano įgyvendinimui ir kitus darbuotojus pagal Savivaldybės tarybos
sprendimu patvirtintą tvarką, 2023 m. buvo išmokėta 40,11 tūkst. Eur. Kompensacijas už kelionę į
darbą ir atgal gavo 135 mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai.

Pedagoginė psichologinė pagalbos paslauga teikiama vaikams ir mokiniams

Pedagoginė  psichologinė  pagalbos  paslauga  teikiama  vaikams  ir  mokiniams,  turintiems
specialiųjų poreikių. Paslauga teikiama nuo 3 m. iki 18 m. (iki 21 m., jei mokosi bendrojo lavinimo
mokykloje  ir  turi  specialiųjų  poreikių)  vaikams  ir  mokiniams,  jų  tėvams  (globėjams).  Alytaus
rajono  savivaldybės  administracija  sudarė  sutartį  su  Alytaus  miesto  pedagogine  psichologine
tarnyba. Organizuojama operatyvi ir veiksminga, kokybiškai koordinuojama kompleksinė pagalba
vaikui  ir  jo  šeimai,  padedama spręsti  vaiko  ugdymo klausimus.  Atliekamas  švietimo  pagalbos
specialistų  įvertinimas,  nustatant  asmens  specialiuosius  ugdymosi  poreikius  ir  išvadų-
rekomendacijų parengimas (rekomenduojamos pritaikytos, individualizuotos ugdymo programos ir
metodai,  teikiama  logopedo,  specialioji  pedagoginė  pagalba),  vaikų  konsultacijos  (įveikiant
psichologines  krizes,  bendravimo ir  emocinius  sunkumus,  keičiant  ir  lavinant  socialinio elgesio
įgūdžius,  siekiant  surasti  saviraiškos sritis),  tėvų konsultacijos (sprendžiant vaiko psichologines,
pedagogines ar vystymosi problemas, atsižvelgiant į vaiko galias).

Paslaugos teikėjas teikia paslaugas asmenims, kuriuos nukreipia Gimnazijų vaiko gerovės
komisijos, o paslaugos teikimą koordinuoja Alytaus rajono savivaldybės administracijos Švietimo,
kultūros ir sporto skyrius. 2023 metais paslauga suteikta 74 mokiniams.

Koordinuotai teikiamos paslaugos vaikams ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams) 

Koordinuotai  teikiamos  paslaugos  vaikams  ir  jų  tėvams  (globėjams,  rūpintojams)  –
koordinuotas švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų teikimas vaikams nuo
gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki mokslo
metų, kuriais jiems sueina 21 metai, pabaigos, o tiems, kurie dėl ligos mokėsi su pertraukomis ir
pateikė tokių pertraukų priežastį  pagrindžiančius dokumentus,  –  iki  mokslo metų,  kuriais  jiems
sueina  23  metai,  pabaigos),  ugdomiems  (mokomiems)  pagal  ikimokyklinio,  priešmokyklinio,
bendrojo ugdymo programas, (toliau – vaikas) ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams).

2023  m.  Alytaus  rajono  savivaldybės  vaiko  gerovės  komisijos  siūlymu,  koordinuotai
teikiamos paslaugos buvo skirtos visais atvejais, kai dėl jų skyrimo buvo kreiptasi (100 %). Visais
atvejais koordinuojančia institucija skirta VšĮ Alytaus šeimos pagalbos centras. 

Vaiko minimalios priežiūros priemonės



Vaiko  minimalios  priežiūros  priemonės  –  priemonės,  kurias  vykdant  vaikui  teikiama
švietimo pagalba, socialinės, sveikatos priežiūros ir kitos paslaugos neatitraukiant vaiko arba kiek
įmanoma mažiau jį atitraukiant nuo jo atstovų pagal įstatymą. 2023 m. skirtos vaiko minimalios
priežiūros  priemonės:  lankyti  specialisto  (psichologo)  konsultacijas;  dalyvauti  multidimensinės
šeimos terapijos programoje; lankytis pas švietimo pagalbos specialistus savo mokymosi įstaigoje
(socialinį pedagogą, logopedą, specialųjį pedagogą); dalyvauti neformaliojo švietimo programoje
(lankyti sporto būrelį); lankyti pailgintos dienos grupę; tęsti mokymąsi.

SPORTAS

Vis  daugiau  Alytaus  rajono  gyventojų  laisvalaikį  leidžia  aktyviai.  Krepšinis,  tinklinis,
futbolas – populiariausios sporto šakos tarp gyventojų. Moterims ypač patrauklios mankštos, šokiai,
šiaurietiškas ėjimas. Alytaus rajono gyventojai, bendruomenės ir toliau nemokamai galėjo naudotis
švietimo  įstaigų  sporto  salėmis.  Alytaus  rajono  visuomenės  sveikatos  biuras  organizavo  sporto
užsiėmimus, kuriuose dalyvauti norą pareiškė 13 bendruomenių – nuolat sportavo daugiau kaip 300
dalyvių. Įvairiose Alytaus rajono vietovėse įvyko daugiau kaip 100 fizinį aktyvumą skatinančių
užsiėmimų.  Alytaus  r.  meno  ir  sporto  mokykloje  buvo  sudarytos  galimybės  dalyvauti  sveikos
gyvensenos sporto kursuose.

2023 m. Alytaus rajono savivaldybės taryba skyrė 55 tūkst. Eur Sporto rėmimo programai,
finansuota 16 programų, skirtų fiziniam aktyvumui gerinti, sporto vystymui ir plėtrai. 

Sporto  programoje  aktyviai  dalyvavo  Alytaus  rajono  gimnazijos,  padėjo  organizuoti
seniūnijose įvairius sportinius renginius, seniūnijų sporto šventes.

Alytaus r. meno ir sporto mokykloje sėkmingai įgyvendinus Sporto rėmimo fondo lėšomis
finansuojamą  sporto  projektą  Nr.  SRF-FAV-2020-1-0145  „Sveikatos  stiprinimas  ir  sportinių
galimybių plėtra,  įsigyjant sporto inventorių ir įrangą“,  2023 metais mokykla užtikrina projekto
tęstinumą ne trumpiau kaip 3 metus po projekto pabaigos. Kas savaitę 2 kartus po 2 val. apie dešimt
Alytaus rajono suaugusiųjų stiprina sveikatą įvairiuose sporto užsiėmimuose (treniruokliai,  stalo
tenisas,  šiaurietiškas  ėjimas,  šaškės,  šachmatai,  bilijardas,  smiginis).  Alytaus  r.  meno  ir  sporto
mokykla jau tradiciškai suorganizavo šaškių turnyrą, skirtą mokytojams Sigitui Junevičiui ir Juozui
Židžiūnui atminti.

NEFORMALUS VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMAS

Alytaus r. meno ir sporto mokykla 

Alytaus r. meno ir sporto mokykloje 2023 m. spalio 1 d. mokėsi 304 mokiniai. Menų skyrių
lankė 185 mokiniai: 157 – Muzikinio ugdymo skyrių, 28 – Dailės skyrių. Sporto skyrių lankė 119
mokinių. Sporto ir menų skyriuose mokiniai lankė užsiėmimus: Dauguose – 131, Miroslave – 39,
Simne – 53, Krokialaukyje – 15, Pivašiūnuose – 22, Butrimonyse – 44.

2023 metais mokyklos ugdymo aplinkai rajono savivaldybė skyrė 388,0 tūkst. Eur. 2023
metais iš viso mokyklai skirtos lėšos sudarė 521,7 tūkst. Eur. Mokykloje dirba 17 mokytojų, iš jų 12
meno ir 5 sporto skyriuose. 

Muzikiniais, dailės ir sportiniais pasiekimais Alytaus r. meno ir sporto mokykla garsina ir
formuoja  patrauklų  Alytaus  rajono  įvaizdį.  Išlaikomi  tradiciniai  renginiai,  tokie  kaip  XII-asis
Lietuvos jaunųjų atlikėjų konkursas-seminaras „Linksmoji polkutė 2023“, XX-asis Lietuvos jaunųjų
pianistų  seminaras-konkursas  „Etiudas  ir  ne  tik“,  XIII-asis  Lietuvos  jaunųjų  atlikėjų  konkursas
„Sentimentai  valsui  2023“,  6-oji  Lietuvos  mokinių  etninės  kultūros  olimpiada,  suaugusiųjų
mokymosi savaitė, regioninis šaškių turnyras J. Židžiūnui ir S. Junevičiui atminti bei plečiami nauji:
tarptautinės moksleivių, mokytojų, dailininkų piešinių parodos,  respublikinės kanupolo varžybos



„Daugai Open 2023“. Plečiamas bendradarbiavimas ne tik su Lietuvos meno ir sporto įstaigomis,
bet ir su užsienio partneriais.

2023 m. Alytaus rajone įgyvendinta vienuolika neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio
mokymosi  programų:  Alytaus  kolegijos  –  „Naujausių  technologijų  diegimas  skatinant  Alytaus
rajono gyventojų verslumą“, „Sausainių dekoravimo pradžiamokslis“, „Pirmoji medicinos pagalba“,
„Kompiuterinio  raštingumo pagrindai“,  Alytaus  r.  meno ir  sporto  mokyklos  –  Alytaus  trečiojo
amžiaus universiteto (TAU) Daugų filialo Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi
programa,  Alytaus  profesinio  rengimo centro  –  „Žuvų auginimas tvenkiniuose“,  „Užkandžių  ir
desertų gaminimas“, „Dieninis, vakarinis, šventinis makiažas“, VšĮ Daugų technologijos ir verslo
mokyklos  –  „Dekoratyvinio  muilo  gamyba“,  „Aplinkos  projektavimas  naudojant  IT“,  „Ligonio
slauga namuose“. Programų įgyvendinimui buvo skirta 10 tūkst. Eur, panaudota – 10 tūkst. Eur.

KULTŪRA

Alytaus rajono savivaldybėje siekiama kurti palankią kultūrinę aplinką, puoselėti kultūrinį
paveldą, didinti  kultūrinių ir  etninių paslaugų prieinamumą, gerinti  kokybę, skatinama kultūrinė
veikla,  meninės  ir  kultūrinės  inovacijos,  įvairaus  pobūdžio  kultūrinės  iniciatyvos  ir  renginiai.
Pagrindiniai  kultūros  projektų  rėmimo  tikslai  –  ugdyti  gyventojų  bendrąją  kultūrą,  rūpintis
etnokultūros puoselėjimu, krašto etninės kultūros paveldo išsaugojimu, globa, sklaida, kraštotyrinės
medžiagos  kaupimu  ir  populiarinimu,  liaudies  apeigų  ir  papročių  gaivinimu  bei  jų  praktiniu
įprasminimu, tautosakos ir tarminių turtų panaudojimu, šeimos tradicijų puoselėjimu, steigti įvairios
tematikos klubus, būrelius, mėgėjų meno kolektyvus, sudaryti sąlygas vaikų ir jaunimo estetiniams
ir meniniams poreikiams tenkinti, organizuoti laisvalaikį.

Savivaldybės kultūros plėtros projektų rėmimo lėšomis 2023 m. finansuotas  31 kultūros
projektas,  skirta  81,06  tūkst.  Eur.  Šiomis  lėšomis  finansuoti  bendruomeninių  organizacijų,
asociacijų, ugdymo įstaigų vykdyti kultūros projektai. Pagrindinis kultūros projektų organizatorius,
2023 m. įgyvendinęs 22 kultūros projektus, yra Alytaus rajono savivaldybės kultūros centras ir 10
skyrių. Alytaus rajone sėkmingai veiklą vykdo 65 įvairaus žanro mėgėjų meno kolektyvai, būreliai,
klubai, kūrybinėje veikloje dalyvauja 509 dalyviai. Alytaus rajono savivaldybės kultūros centras ir
10 jo skyrių 2023 m. surengė 269 įvairaus pobūdžio meninius renginius. Šių renginių lankytojų
skaičius apie 59800 asmenų.

Pripažinti, populiarūs ir sulaukę palankaus publikos vertinimo šie mėgėjų meno kolektyvai:
bendruomenės ,,Daugų kraštas|“ folkloro ansamblis ,,Kuparas“, Alovės skyriaus folkloro ansamblis
„Susiedai“, Butrimonių skyriaus folkloro ansambliai ,,Dėdės ir dėdienės“, ,,Žolynai“, Butrimonių
skyriaus  šokių  studija  „Gojelis“,  Krokialaukio  skyriaus  Santaikos  tautinių  šokių  kolektyvas
„Narpulis“,  Miroslavo  skyriaus  tautinių  šokių  kolektyvas  „Svirtis“,  Pivašiūnų  amatų  centro
liaudiškos  muzikos  kapela  „Klėtis“,  Pivašiūnų gimnazijos  vaikų  ir  jaunimo liaudiškos  muzikos
kapela  „Griežliukė“,  Punios  skyriaus  liaudiškos  muzikos  kapela  „Punelė“,  Simno  skyriaus
liaudiškos muzikos kapela „Simnyčia“.

Alytaus  rajoną  garsinantys  renginiai:  „Simno  kermošius“  Simne,  Valstybės  (Lietuvos
karaliaus Mindaugo karūnavimo) ir Tautiškos giesmės dienos iškilmė Dauguose, minėta Santaikos
šokių  kolektyvo „Narpulis“  20-ties  metų  veiklos  sukaktis  „Šokis  –  kaip  gyvenimas“,  kalėdinių
renginių šventės Alytaus rajono seniūnijose ir kt.

Siekiant įtraukti nevyriausybines ir bendruomenines organizacijas į projektus ir iniciatyvas,
bendradarbiaujant  su  Kultūros  centru  surengti  įvairaus  meninio  pobūdžio  renginiai  (šventės,
parodos, teminiai vakarai, išvykos ir t. t.). Paminėtini: ,,Sekminės – bendruomeniškumo šventė“,
respublikinis  linijinių  šokių  festivalis  Butrimonyse,  Joninių  šventės  Simne,  Nemunaityje,
Pivašiūnuose, mėgėjų teatrų šventė-konkursas „Kaimo liktarna“ Balkūnuose, bendruomeniškumo
šventė  ,,Kaip  gyveni,  kaimyne?“  Krokialaukyje,  kaimo  muzikantų  šventė  ,,Taip  dainavo  mūsų



senoliai“ Luksnėnuose, Oninių (šviežios duonelės) šventė Punioje, kraštiečių šventė ,,Takelis veda
vėl namo“ Eičiūnuose, Ryliškių bažnyčios 30 metų sukaktis, Miroslavo seniūnijos šventė ,,Širdim
tave apkabinsiu“, respublikinė armonikininkų šventė „Skambėk širdy, nenustok!“ Alovėje, rudens
renginių ciklas seniūnijose „Tarp vasaros ir žiemos“ ir kt. Savivaldybė lėšas skyrė ir meno mėgėjų
kolektyvų veiklai skatinti bei muzikos instrumentams įsigyti.

Aktyvi  veikla  vyko  Kurnėnų  Lauryno  Radziukyno  mokykloje  –  rengtos  parodos,  vyko
ekskursijos, organizuotos įvairios edukacijos, koncertiniai vakarai ir kitos veiklos, užtikrinančios
gyventojų kultūrinius poreikius.  Iš  viso 2023 metais  šioje  mokykloje apsilankė 9800 lankytojų,
surengta 28 koncertai, 12 parodų, vestos 206 edukacijos.

Aptarnavimo kokybės gerinimas

Įgyvendintas projektas „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Alytaus rajono
savivaldybėje“. Projekto tikslas – pagerinti administracijos ir Kultūros centro bei skyrių, seniūnijų,
susijusių  su  paslaugų  ir  asmenų  aptarnavimu,  kurie  teikia  gyventojams  tokias  pačias  viešąsias
kultūros paslaugas, teikiamų paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybę. Pagrindinės Alytaus rajono
savivaldybės  kultūros  centro  teikiamos  paslaugos  –  informavimas  apie  amatininkų,  rajone
veikiančių  verslininkų,  ūkininkų  teikiamas  paslaugas  bei  produktus,  bendruomenių  vykdomas
veiklas,  kultūros  renginių  organizavimą.  Tačiau  kokybiškai  suteikti  paslaugas  bei  tinkamai
aptarnauti  suinteresuotus  asmenis  ir  paslaugų  gavėjus  buvo  labai  sunku,  kadangi  nebuvo  tam
tinkamos įrangos,  taip pat  paslaugos nebuvo organizuojamos centralizuotai,  informacija  nebuvo
susisteminta ir neretai gyventojų ir paslaugų vartotojų nepasiekė. Tam, kad būtų galima pasidalinti
gerąja patirtimi, buvo surengtas gerosios patirties vizitas Neringoje, Liudviko Rėzos kultūros centre.
Įgyvendinant projektą atliktas remontas Alytaus r. kultūros centre, įsigyti baldai ir kompiuterinė
įranga,  įdiegti  Alytaus rajono kultūros centro veiklos optimizavimui reikalingi įrankiai  (2 vnt.):
papildomas funkcionalumas (įskiepis)  klientų aptarnavimui bei  stebėsenos,  susijusios  su klientų
aptarnavimu,  gerinimui,  ir  mobilioji  programėlė,  tai  pat  įvykdytos leidybos paslaugos.  Projekto
vertė – 192,8 tūkst. Eur, iš jų – 163,9 tūkst. Eur ES lėšos, 28,9 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto
lėšos.

Alytaus rajono savivaldybės viešoji biblioteka

2023  m.  Alytaus  rajono  savivaldybės  viešosios  bibliotekos  (toliau  –  ARSVB)  struktūrą
sudaro administracija, 3 skyriai, 2 miesto ir 31 miestelių bei kaimų filialai, kompaktiškai išdėstyti
visoje rajono teritorijoje, nekito.

Ataskaitiniais metais ARSVB tinkle sukauptas 283896 fiz. vnt. spaudinių ir kitų laikmenų
fondas,  lankytojams  sudarytos  galimybės  naudotis  nemokama  interneto  prieiga,  bibliotekos
filialuose  įregistruota  5414  skaitytojų,  apsilankė  84823  lankytojai,  išduoti  131046  dokumentai.
Lyginant su 2022 metais, vartotojų skaičius padidėjo 2,5 proc., lankytojų skaičius padidėjo 6 proc.,
dokumentų išduotis sumažėjo 8 proc.

ARSVB šiuo metu yra 331 darbo vieta vartotojams, iš jų 127 kompiuterizuotos darbo vietos,
prijungtos prie interneto.

Per metus ARSVB suorganizuoti 1027 renginiai, iš jų 518 – dokumentų parodų, įgyvendinti
3 projektai.

Viešoji biblioteka įgyvendino projektą „Laukinės vaivorykštės 2023“ ir surengė kas dvejus
metus  vykstantį  literatūros  festivalį  „Laukinės  vaivorykštės“,  pavadintą  mūsų  kraštietės,
Nacionalinės  kultūros  ir  meno  premijos  laureatės,  poetės,  eseistės  Onės  Baliukonės  pirmojo
eilėraščių rinkinio vardu. Festivalio tikslas – populiarinti šiuolaikinių autorių kūrybą, rengti jaunųjų
poetų bei kitų žinomų ir garsių literatų kūrybos pristatymus, skatinti gyventojus domėtis literatūra.



Butrimonių filialas įgyvendino projektą „Nerk į kūrybą 2023“, kurį iš dalies finansavo LKT
pagal programą „Ugdymas kultūra 2023-1“. Projekto tikslas – siekti pritraukti į šiuolaikinį kultūrinį
vyksmą kuo daugiau kaimo vietovių vaikų, meninių ir  interaktyvių priemonių pagalba plėsti  jų
kūrybinių  veiklų  ir  raiškų  įvairovę,  pasaulėžiūrą,  ugdyti  jaunų  žmonių  kūrybinius  gebėjimus,
pasitikėjimą  savimi.  Projekto  metu  vaikams  ir  jaunimui  buvo  organizuojami  renginiai  „Nerk  į
meną“,  jie  turėjo  galimybę  išbandyti  įvairius  meninius  metodus  bei  veiklas,  kūrybiškumo
galimybes.

Pivašiūnų,  Butrimonių,  Punios,  Nemunaičio,  Santaikos,  Junčionių,  Kančėnų  ir  Ryliškių
filialai projektuose dalyvavo partnerio teisėmis.

ARSVB  dalyvauja  Lietuvos  Respublikos  kultūros  ministerijos  ir  Lietuvos  nacionalinės
Martyno Mažvydo bibliotekos projekte „Knygų startas“. „Knygų startas“ – tai tarptautine patirtimi
paremtas ankstyvojo skaitymo skatinimo projektas. Dalyvaujant Nacionalinės Martyno Mažvydo
bibliotekos projekte  „Gyventojų skatinimas išmaniai  naudotis  atnaujinta vieša interneto prieiga“
gauti  inžineriniai  paketai,  kuriuos  sudaro  3  D  spausdintuvas,  darbo  stotis  ir  penki  inžineriniai
konstruktoriai, kontroleriai (valdikliai). Šia įranga naudojasi Simno bibliotekos lankytojai.

Sėkmingi metai viešajai bibliotekai buvo dalyvaujant Skaitymo skatinimo akcijoje „Vasara
su  knyga“  varžytuvėse  „Skaitymo  iššūkis“.  Šiais  metais  Alytaus  rajono  savivaldybės  viešoji
biblioteka tarp iššūkyje dalyvavusių Vilniaus regiono bibliotekų vėl užėmė antrąją vietą, o centrinės
bibliotekos varžytuvėse dalyvaujantys skaitytojai perskaitė 1108 knygas ir užėmė 10-tą vietą tarp
visų iššūkyje dalyvavusių Lietuvos bibliotekų.

Minint  Valstybės  (Lietuvos  karaliaus  Mindaugo  karūnavimo)  dieną  Dauguose  viešosios
bibliotekos darbuotojai organizavo meninį renginį – susitikimą ant Šventapetrio kalnelio su poetu,
vertėju, literatūros ir meno kritiku Dainiumi Gintalu, taip pat demonstravo Lietuvių kalbos instituto
parengtą kilnojamąją edukacinę parodą „Paliesk lietuvių kalbą rankomis“.

Per metus 43 ARSVB darbuotojai kėlė kvalifikaciją. Iš jų 39 profesionalūs bibliotekininkai
ir 4 kvalifikuoti specialistai. Kvalifikacijos kėlimo kursus organizavo Lietuvos nacionalinė Martyno
Mažvydo biblioteka, Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka, Apskričių viešųjų
bibliotekų asociacija, Neįgaliųjų reikalų departamentas, Lietuvos kurčiųjų draugija.

2023 m. iš Alytaus rajono savivaldybės biudžeto viešosios bibliotekos veiklai skirta 789,8
tūkst.  Eur.  Surinkta  spec.  lėšų  1,66  tūkst.  Eur,  programų  ir  projektų  lėšos  7,5  tūkst.  Eur.
Dokumentams  įsigyti  LR  kultūros  ministerija  skyrė  30,26  tūkst.  Eur.  Savivaldybė  periodinių
leidinių prenumeratai skyrė 18 tūkst. Eur.

JAUNIMAS

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2023 m. jaunimas sudarė 16,96 proc. visų
Alytaus rajono gyventojų (1 pav.).



1 pav. Jaunimo skaičius Alytaus rajone

Alytaus rajono jaunimo pasiskirstymas pagal lytį: merginų 47,8 proc., vaikinų 52,2 proc. (2
pav.).

2 pav. Jaunimas (14–29 metų amžiaus) pagal lytį

Remiantis  Užimtumo  tarnybos  duomenimis,  registruotas  vidutinis  jaunimo  (iki  29  m.)
metinis nedarbas 2023 m. Alytaus rajono savivaldybėje siekė 5,6 proc. Jaunimo nedarbui mažinti
buvo  įgyvendinamas  Užimtumo  tarnybos  antrinės  intervencijos  projektas  „Jaunimo  užimtumo
skatinimas“,  kurio veiklose dalyvavo 3 dalyviai  iš  Alytaus rajono.  Projekto tikslas  –  sumažinti
nedirbančio, nesimokančio ir mokymuose nedalyvaujančio 16–29 metų amžiaus jaunimo skaičių.
Projekto dalyviams buvo sudaromos sąlygos dalyvauti aktyvios darbo rinkos politikos priemonėse.

Alytaus rajone veikė 23 su jaunimu dirbančios organizacijos ir neformalios jaunimo grupės.
Visose švietimo įstaigose veikė mokinių savivaldos, dvejų metų kadencijai išrinkta Alytaus rajono
mokinių  taryba,  kurią  sudaro  po  du  asmenis  iš  kiekvienos  gimnazijos  mokinių  tarybos.  Buvo
vykdomos saugios emocinės aplinkos veiklos jaunimui: „Olweus“ „Antras žingsnis“, „Gyvenimo
įgūdžių  ugdymo“,  „Social  Breeze“  programos,  organizuojamos  veiksmo savaitės  „Be  patyčių“.
Mokyklose įgyvendinama „Geros savijautos programa“.  

Skatinamas jaunimo praktinių įgūdžių ugdymas švietimo įstaigose, įgyvendinamos praktinių
įgūdžių programos ir projektai, skirti lavinti jauno žmogaus profesines ir socialines kompetencijas,
suteikti žinių ir gebėjimų, padedančių įsitraukti į darbo rinką. Profesinis orientavimas integruotas į

16,96%

83,04%

52,2%47,8%



klasių  auklėtojų  veiklą,  vykdomos  Karjeros  dienos  (susitikimai  su  įvairių  profesijų  atstovais),
ekskursijos į darbovietes, įmones, įstaigas, taip pat vykstama į „Studfestą“, kviečiami lektoriai iš
aukštųjų mokyklų. Buvo vykdomos STEAM, Lions Quest programos bei karjeros specialistų tinklo
vystymas. 

Jaunimui buvo sudarytos sąlygos dalyvauti  vietinės bendruomenės gyvenime per įvairias
veiklas, mokymuose, seminaruose, konferencijose taip stiprinant jaunimo ir su jaunimu dirbančias
organizacijas. Finansavimas skirtas neformaliai Mikalavo jaunimo grupei „Mes jauni“ ir projekto
partneriams  –  Mikalavo  bendruomenei  „Šilaičiai“,  Alytaus  r.  asmenų  su  negalia  draugijai,
Nemunaičio sen. neformaliai jaunimo grupei „Stiprūs kartu“, kurie projekto metu skatino jaunimo
užimtumą,  stiprino ryšį  tarp bendruomenių narių ir  jaunimo grupių,  vietos  savivaldos.  Projekto
metu organizuotos veiklos: edukacijos, kelionė, renginio organizavimas, kurio metu buvo surengtas
spektaklis. Finansavimas buvo skirtas asociacijai „Užaugę ant laiptų!“ ir jų projektui, kuriuo skatino
jaunimo  verslumą  Butrimonyse,  supažindino  su  nuosavo  verslo  kūrimo  ypatumais,  padrąsino
pradėti savo verslą. Taip pat finansavimas buvo skirtas Santaikos kaimo bendruomenei, kuriuo buvo
vykdomos  projektinės  veiklos,  sudarytos  galimybės  jaunimo  saviraiškai,  praturtintos  jaunimo
kultūrinės, pilietinės vertybės, skatinamas aktyvumas ir savarankiškumas, atsakomybė ir tolerancija.

Siekiant įtraukti jaunimą į vietos savivaldos veiklą ir dalyvauti jaunimo politikos formavimo
procese sudaryta 4 metų kadencijai Alytaus rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau –
Alytaus rajono SJRT). Alytaus rajono SJRT sudaryta iš 8 narių, iš jų vienas tarybos narys, trys
administracijos  darbuotojai  ir  keturi  jaunimo atstovai.  Per  2023 metų laikotarpį  Alytaus  rajono
SJRT išrinko tarybos pirmininką, pirmininko pavaduotoją bei pasitvirtino 2024 m. veiklos planą. 

Alytaus rajone 2023 m. gruodžio mėnesį atidaryta Butrimonių gimnazijos atvira jaunimo
erdvė, kurioje per mėnesį apsilankė ir veiklose dalyvavo 74 jaunuoliai. Jaunimas įtrauktas į įvairias
veiklas, leido laisvalaikį tobulėdami, gilindami žinias įvairiose srityse.

Jaunimas aktyviai dalyvavo jaunųjų šaulių, maltiečių bei jaunųjų policijos rėmėjų veiklose,
prisidėjo  savanoriaudami  organizuojant  kultūros  ir  sporto  renginius,  valstybines  ir  kalendorines
šventes, įvairias pilietines ir socialines akcijas, tokias kaip „Maisto banko“, „Maltiečių sriuba“.  

Alytaus  rajone  veiklą  vykdo Lietuvos šaulių  sąjungos Karininko Antano Juozapavičiaus
šaulių 1-oji rinktinė, Maltos ordino Alytaus rajono jaunieji maltiečiai (Simno ir Pivašiūnų skyriai),
Lietuvos  Raudonojo  kryžiaus  draugijos  Alytaus  skyriaus  nacionalinių  organizacijų  padaliniai,
suteikiant galimybę jauniems žmonėms dalyvauti pilietinėje veikloje.   

Skatinant  savanorystę  bei  siekiant  užtikrinti  jaunimo  savanoriškos  veiklos  darbo
organizavimą, 2023 m. veikė 3 akredituotos jaunimo savanorius priimančios organizacijos: Alytaus
rajono  vietos  veiklos  grupė,  Alytaus  r.  savivaldybės  viešoji  biblioteka  ir  Žuvinto  biosferos
rezervatas. 

Alytaus rajono savivaldybė 2023 m. skyrė 10 tūkst. Eur paramą 50 moksleivių, kurie įgijo
vairavimo pažymėjimą. 

Alytaus rajono savivaldybės studijų rėmimo fondas 2023 m. 30-imčiai gabių mokinių bei
studentų  skyrė  stipendijas,  tam  panaudojo  20  tūkst.  Eur.  Taip  pat  už  geriausius  akademinius
rezultatus skirta 290 Eur – 1 abiturientei. 

KOMUNALINIS ŪKIS

Rajono keliai

Iš  Kelių  priežiūros  ir  plėtros  programos  (KPPP)  kelių  ir  gatvių  kapitaliniam  remontui
panaudota 1,88 mln. Eur.

Iš savivaldybės biudžeto kelių kapitaliniam remontui, paprastam remontui ir priežiūrai skirta
5,44 mln. Eur.



Alytaus rajono savivaldybės kelių kapitalinis remontas (asfaltavimas)

2023  m.  nauja  asfalto  danga  padengta  12,807  km.  Darbai  atlikti  šiuose  rajono  vietinės
reikšmės keliuose:

1.  Nr.  AL1222  Miroslavas–Laukinčiai–Pošnia  ruožo,  Miroslavo  sen.,  Alytaus  r.  sav.
kapitalinio remonto darbai, 2000 m;

2. Nr. AL0002 Jurkionys–Alytus–Vaidaugai ruožo, Punios sen., Alytaus r. sav. kapitalinio
remonto darbai, 2580 m;

3. Nr. AL1428 Rutka–Kriauniai–Rumbonys ruožų, Alytaus sen., Alytaus r. sav. kapitalinio
remonto darbai, 2432 m;

4. Nr. AL1252 Tolkūnai–Norūnai ruožo, Alytaus sen., Alytaus r. sav. kapitalinio remonto
darbai, 1027 m;

5.  Nr.  AL2253  Vėžionys–Vaikantonys–Kančėnai  ruožų,  Daugų  sen.,  Alytaus  r.  sav.
kapitalinio remonto darbai, 1438 m;

6. Nr. AL1012 Poteronys–Užupiai (Alyvų g.), Užupių k., Nemunaičio sen., Alytaus r. sav.
remonto darbai, 350 m;

7.  Nr. AL7287 Beržų g., Užupių k., Nemunaičio sen., Alytaus r. sav. remonto darbai, 150
m;

8.  Nr.  AL1014  privažiuojamasis  kelias  prie  Užupių  nuo  kelio  1102  Kaniūkai–Einoriai–
Nemunaitis, (Lauko g.), Užupių k., Nemunaičio sen., Alytaus r. sav. remonto darbai, 580 m;

9. Nr. AL1216 Miroslavas–Jurgiškiai, Alytaus sen., Alytaus r. sav., 1350 m;
10. Nr. AL1223 Luksnėnai–Kurnėnai–Laburdiškės, Miroslavo sen., Alytaus r. sav., 900 m.

Išlyginamojo sluoksnio asfaltbetonio dangos remontas

2023  m.  buvo  atlikta  2,993  km  išyginamojo  sluoksnio  asfaltbetonio  dangos  remontas
gatvėse: 

1. Kalno g., Alovės k., Alovės sen., Alytaus r. sav. automobilių aikštelės prie daugiabučių,
2. Alovėlės g., Alovės k., Alovės sen., Alytaus r. sav.,
3. Kranto g., Alovės k., Alovės sen., Alytaus r. sav.,
4. Melioratorių g. Simno m., Simno sen., Alytaus r. sav.,
5. Vytauto g., Nemunaičio mstl., Nemunaičio sen., Alytaus r. sav.,
6. Ežero g., Daugų m., Daugų sen., Alytaus r. sav.,
7. Krantinės g., Salos k., Daugų sen., Alytaus r. sav.,
8. Ateities g., Simno m., Simno sen., Alytaus r. sav.

Rajono vietinės reikšmės kelių priežiūra

2023  m.  rajone  vietinės  reikšmės  kelių  priežiūros  darbų  atlikta  už  994  tūkst.  Eur:
suprofiliuota apie 5120 km kelių (gatvių) su žvyro danga, nuvalytas sniegas, barstyta smėlio bei
druskos mišiniu apie 201 km kelių ir gatvių, atstatyti kelkraščiai.

Gatvių apšvietimo tinklų priežiūra

2023 m. rajone atlikta apšvietimo tinklo plėtra už 67,5 tūkst. Eur.: Simno m. Ateities g.,
Pavasario g., Kavalčiukų k. Žaliakalnio g., Skraičionių k. Kalesninkų kel. 

Pastatų remontas, renovacija  

Per 2023 m. pastatų remonto darbų atlikta už 1,164 mln. Eur:
 Simno gimnazija – sporto salės lubų, sienų ir langų remontas; 



 Butrimonių gimnazija – keturių kabinetų remontas, antro aukšto dalies koridoriaus grindų
dangos pakeitimas ir sporto salės sienų perdažymas;

 Butrimonių darželio šaligatvio remontas;
 Punios mokyklos-darželio sanitarinių prietaisų, papildomos ventiliacijos, sporto salės langų

apsaugos įrengimas;
 Daugų gimnazijos lietaus stovo vidaus remontas;
 Miroslavo gimnazijos koridoriaus grindų remontas;
 Alovės mokyklos elektros įvado rekonstrukcija;
 Alovės  mokyklos  darbų  kabineto  įrengimas,  salės  sienos  remontas,  katilinės  ištraukimo

dūmų sistemos remontas;
 Alovės mokyklos latakų ir lietvamzdžių pakeitimas;
 Alytaus  g.  10,  Simne,  gyvenamosios  (įvairioms socialinėms grupėms)  paskirties  pastato

rekonstravimas.

Vandentvarka

Per 2023 metus buvo atlikta  vandentvarkos ir  nuotekų tinklų infrastruktūros plėtra,  kuri
pagerino vandens ir nuotekų tvarkymo kokybę. Naujų tinklų statybos ir esamų tinklų remonto darbų
atlikta už 2,09 mln. Eur. Įvykdyti šie projektai:

 Vankiškių k. vandens gerinimo įrenginiai;
 Mergalaukio nuotekų tinklų statyba;
 Simno m. valymo įrenginių statyba, 
 Makniūnų,  Nemunaičio,  Pivašiūnų,  Ąžuolinių,  Geištarų,  Luksnėnų,  Miroslavo  vandens

gerinimo įrenginių dalinė rekonstrukcija; 
 Pivašiūnų k. gerinimo įrenginių atnaujinimas.

Įgyvendintas projektas „Vandens būklės gerinimas Simno ežere ir Dovinės upėje“. Projekto
metu iš Simno ežero bei Dovinės upės (nuo Metelių regioninio parko apsaugos zonos ir tik iki
Žuvinto biosferos rezervato saugomos teritorijos) pašalinta perteklinė vandens makrofitų biomasė
(šienavimo būdu ir / ar raunant su šaknimis). Įgyvendinus projektą, pagerėjo vandens kokybė ir
sumažėjo ataugančių makrofitų kiekis šiuose vandens telkiniuose. Projekto įgyvendinimo trukmė –
2018–2023 m. Projekto vertė – 548 tūkst. Eur. Iš jų ES lėšos – 506,9 tūkst. Eur, o savivaldybės
biudžeto dalis – 41,1 tūkst. Eur.

2023 metais buvo pradėtas rengti Alytaus rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų
tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis planas. 

2023 m. buvo skirtas finansavimas 113 asmenų po 300 Eur individualiems nuotekų valymo
įrenginiams finansuoti Alytaus rajono savivaldybės biudžeto lėšomis, kai nėra techninės galimybės
prisijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų. 

Alytaus sen. Genių gyvenvietėje Alytaus rajono savivaldybės biudžeto lėšomis 4 asmenims
buvo finansuota 70 procentų (ne daugiau kaip 1330 Eur su PVM) individualių nuotekų valymo
įrenginių vertės, kadangi Genių gyvenvietėje nėra techninės galimybės prisijungti prie centralizuotų
nuotekų tinklų. 

Alytaus rajono želdynų ir viešųjų erdvių priežiūra

Rajono seniūnijose prižiūrima apie 300 ha viešųjų erdvių ir kitų visuomeninių ar rekreacinių
teritorijų, 183 kapinės.

2023 m. išduoti 194 leidimai medžių kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo
darbams, iš jų 59 leidimai išduoti savivaldybei medžių kirtimui ar kitokiam pašalinimui, genėjimui
rajono seniūnijų viešosiose erdvėse, kapinėse ar kitose visuomeninėse, rekreacinėse teritorijose.     



Savivaldybė  medžių  kirtimo  ar  kitokio  pašalinimo,  genėjimo  darbus  atliko  Nemunaičio
mstl.,  Butrimonių mstl.,  Poteronių k.,  Melnytėlės k.,  Viečiūnų k.,  Meškučių k.,  Rokantiškių k.,
Cigoniškių k., Alovės k., Vėžionių k., Rumbonių k., Lydekininkų k., Vaisodžių k., Raižių k., Punios
k. kapinėse, taip pat rajono pakelėse . 

Buvo  vykdoma  paplūdimiuose  (ir  ne  tik  paplūdimiuose)  esančių  biotualetų  priežiūra  –
biotualetų priežiūra buvo atliekama ištisus metus, valymas – šiltuoju metų laikotarpiu du kartus per
mėnesį, šaltuoju (t. y. nuo lapkričio 1 d. iki kovo 31 d.) – vieną kartą per mėnesį.

Atliekų tvarkymas

2023 m. pašalinta 4633 t mišrių komunalinių atliekų. Antrinių žaliavų ir pakuočių atliekų
surinkta 2211 t.

2023  m.  buvo  surinkta  934,36  tūkst.  Eur  vietinės  rinkliavos,  suteikta  lengvatų  Alytaus
rajono savivaldybės gyventojams už 114,68 tūkst. Eur.

Pastatyti rūšiavimo konteineriai prie Punios, Alovės kaimo, Raitininkų, Daugų, Bugonių k.
kapinių. Buvo išvežta apie 650 t atliekų.

Biotualetų  priežiūra  buvo  vykdoma  prie  Benderkos  (Miroslavo  sen.),  Daugų  miesto,
Pivašiūnų k., Simno m., Krokialaukio k., Santaikos ir Ūdrijos kaimo kapinių.

Įgyvendintas  projektas  „Namų  ūkiuose  susidariusių  asbesto  atliekų  surinkimas,
transportavimas ir saugus šalinimas“. Projekto tikslas – pavojingų atliekų surinkimas iš namų ūkių
ir  saugus transportavimas iki  šalinimo įrenginių.  Projekto įgyvendinimo metu iš Alytaus rajono
gyventojų namų ūkių buvo išvežta ir saugiai pašalinta Alytaus regiono atliekų sąvartyne 226,42
tonos asbesto gaminių atliekų. Projekto trukmė 2021–2023 m. Bendra projekto vertė 51,35 tūkst.
Eur, iš jų gauta dotacija 49,75 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų, savivaldybės – 1,6 tūkst. Eur.

Įgyvendintas projektas „Bešeimininkių padangų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba
kuris  neegzistuoja,  tvarkymas  Alytaus  rajono  savivaldybėje“.  Projekto  tikslas  –  surinkti
bešeimininkes  padangas  iš  Alytaus  rajono  viešų  teritorijų.  Bešeimininkių  padangų  išvežta  ir
utilizuota 18,38 t. Projekto trukmė 2021–2023 m. Bendra projekto vertė – 11,5 tūkst. Eur, iš jų
valstybės biudžeto lėšų dalis – 11 tūkst. Eur, savivaldybės – 495 Eur.

Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 
skatinimas

Alytaus  rajono  savivaldybė  skatino  gyventojus  dalyvauti  Aplinkos  projektų  valdymo
agentūros  įgyvendinamame  projekte  „Neefektyviai  biomasę  naudojančių  katilų  keitimas  namų
ūkiuose“. Dalyvaudami šiame projekte gyventojai galėjo pretenduoti į kompensacines išmokas už
neefektyvių  biomasę  naudojančių  šildymo  katilų  pakeitimą  į  efektyvius  biokuro  katilus  arba
šilumos siurblius. Alytaus rajono savivaldybė, skatindama gyventojus dalyvauti šioje programoje,
planavo  paremti  visus  namų  ūkius,  skirdama  10  proc.  kompensaciją  patirtų  išlaidų  seno,
neefektyvaus katilo keitimui, kuriems buvo patvirtintos registracijos formos ir kurie gavo 50 proc.
negražinamąją subsidiją.

2023 m. kreipėsi 25 asmenys, iš jų 23 asmenims, atitikusiems reikalavimus, buvo skirta 10
proc. kompensacija patirtoms išlaidoms dėl seno, neefektyvaus katilo keitimo.

Atsinaujinančių energijos išteklių diegimas

Įgyvendintas  projektas  „Atsinaujinančių  energijos  išteklių  panaudojimas  Alytaus  r.
savivaldybės administracijos Pivašiūnų seniūnijos pastate“. Projekto tikslas – įrengti  alternatyvų
pilnai  automatizuotą  šilumos  gamybos  įrenginį  –  šilumos  siurblį.  Projektu  siekiama  skatinti
atsinaujinančių  energijos  išteklių  panaudojimą,  diegti  aplinkai  palankias  technologijas.  Projekto



trukmė – 2022–2023 m. Projekto vertė – 15,1 tūkst. Eur, iš jų – 12,1 tūkst. Eur valstybės biudžeto
lėšos, 3 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšos.

Įgyvendintas projektas „Atsinaujinančių energijos šaltinių diegimas Alytaus r.  Miroslavo
globos namuose“. Projekto tikslas – įrengti saulės fotovoltinę elektrinę, kurios pagaminta elektros
energija būtų panaudojama vidaus reikmėms ir alternatyvų pilnai automatizuotą šilumos gamybos
įrenginį – šilumos siurblį oras–vanduo. Projektu siekiama skatinti atsinaujinančių energijos išteklių
panaudojimą, diegti  aplinkai palankias technologijas.  Projekto trukmė – 2021–2023 m. Projekto
vertė – 97,2 tūkst. Eur, iš jų – 77,8 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, 19,4 tūkst. Eur savivaldybės
biudžeto lėšos.  

Įgyvendinamas projektas „84 kW šilumos siurblio įrengimas Alytaus r. Daugų V. Mirono
gimnazijos Makniūnų pagrindinio ugdymo ir daugiafunkciniame skyriuje“. Projekto tikslas – įrengti
alternatyvų pilnai  automatizuotą šilumos gamybos įrenginį  –  šilumos siurblį.  Projektu siekiama
skatinti  atsinaujinančių  energijos  išteklių  panaudojimą,  diegti  aplinkai  palankias  technologijas.
Projekto trukmė – 2022–2024 m. Projekto vertė – 75,1 tūkst. Eur, iš jų – 60,1 tūkst. Eur valstybės
biudžeto lėšos, 15 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšos. 

Įgyvendinamas  projektas  „Atsinaujinančių  energijos  išteklių  panaudojimas  Alytaus  r.
Pivašiūnų gimnazijos pastate“. Projekto tikslas – įrengti alternatyvų pilnai automatizuotą šilumos
gamybos įrenginį  –  šilumos siurblį.  Projektu siekiama skatinti  atsinaujinančių energijos išteklių
panaudojimą, diegti  aplinkai palankias technologijas.  Projekto trukmė – 2022–2024 m. Projekto
vertė – 95,6 tūkst. Eur, iš jų – 69,5 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, 26,1 tūkst. Eur savivaldybės
biudžeto lėšos.  

Įgyvendinamas projektas „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Alytaus r. meno
ir sporto mokyklos pastate, adresu Ežero g. 18, Daugai“. Projekto tikslas – įrengti alternatyvų pilnai
automatizuotą  šilumos  gamybos  įrenginį  –  šilumos  siurblį.  Projektu  siekiama  skatinti
atsinaujinančių  energijos  išteklių  panaudojimą,  diegti  aplinkai  palankias  technologijas.  Projekto
trukmė – 2022–2024 m. Projekto vertė – 35,1 tūkst. Eur, iš jų – 24,7 tūkst. Eur valstybės biudžeto
lėšos, 10,4 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšos.  

Įgyvendinamas projektas „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Alytaus r. Daugų
Vlado  Mirono  gimnazijos  pastate“.  Projekto  tikslas  –  įrengti  alternatyvų  pilnai  automatizuotą
šilumos gamybos įrenginį – šilumos siurblį.  Projektu siekiama skatinti atsinaujinančių energijos
išteklių  panaudojimą,  diegti  aplinkai  palankias  technologijas.  Projekto  trukmė –  2022–2024 m.
Projekto vertė 194 tūkst. Eur, iš jų – 144,5 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, 49,5 tūkst. Eur
savivaldybės biudžeto lėšos.  

Įgyvendinamas  projektas  „Atsinaujinančių  energijos  išteklių  panaudojimas  Alytaus  r.
Butrimonių gimnazijos pastate“. Projekto tikslas – įrengti alternatyvų pilnai automatizuotą šilumos
gamybos įrenginį  –  šilumos siurblį.  Projektu siekiama skatinti  atsinaujinančių energijos išteklių
panaudojimą, diegti  aplinkai palankias technologijas.  Projekto trukmė – 2022–2024 m. Projekto
vertė 159,1 tūkst. Eur, iš jų – 127,3 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, 31,9 tūkst. Eur savivaldybės
biudžeto lėšos. 

Įgyvendinamas  projektas  „AEI  panaudojimas  VšĮ  Alytaus  r.  sav.  pirminės  sveikatos
priežiūros centro Daugų palaikomojo gydymo ir  slaugos ligoninės ir  ambulatorijos pastatuose“.
Projekto  tikslas  –  įrengti  alternatyvų  pilnai  automatizuotą  šilumos  gamybos  įrenginį  –  šilumos
siurblį.  Projektu siekiama skatinti  atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą, diegti  aplinkai
palankias technologijas. Projekto trukmė – 2022–2024 m. Projekto vertė 55,7 tūkst. Eur, iš jų – 44,5
tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos, 11,1 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšos.  

Įgyvendinamas  projektas  „Atsinaujinančių  energijos  šaltinių  įdiegimas  Alytaus  r.
savivaldybės  kultūros  centro  Luksnėnų  skyriuje“.  Projekto  tikslas  –  įrengti  saulės  fotovoltinę
elektrinę,  kurios   pagaminta  elektros  energija  būtų  panaudojama  vidaus  reikmėms.  Projektu



siekiama  skatinti  atsinaujinančių  energijos  išteklių  panaudojimą,  diegti  aplinkai  palankias
technologijas. Projekto trukmė – 2022–2024 m. Paramos vertė 18,9 tūkst.

SODŲ BENDRIJŲ RĖMIMAS

2023  m.  Alytaus  rajono  savivaldybės  sodininkų  bendrijų  specialiųjų  rėmimo  projektų
vertinimo ir atrankos komisija skyrė paramą 18 sodininkų bendrijų – 121,85 tūkst. Eur, didžiausias
finansavimas buvo skirtas Sodininkų bendrijai „Volungėlė“ – 70 tūkst. Eur. 

Skirtas lėšas sodininkų bendrijos panaudojo sodininkų bendrijų bendrojo naudojimo žemėje
esančių kelių (gatvių) remontui.  

APLINKOS APSAUGA

2023 m. Alytaus rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos
lėšos sudarė 247,8 tūkst. Eur: 82,92 tūkst. Eur – mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką, 38,1 tūkst.
Eur – mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius, 8,02 tūkst. Eur – mokesčiai gauti kaip želdinių
atkuriamosios vertės kompensacija, 33,25 tūkst. Eur – mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių
panaudojimą.  Ataskaitinio  laikotarpio  Alytaus  rajono  savivaldybės  aplinkos  apsaugos  rėmimo
specialiosios programos lėšų likutis – 177,57 tūkst. Eur. Per 2023 metus panaudota 154,6 tūkst. Eur:

 projektui  „Kraujasiurbių  upinių  mašalų  populiacijos  pokyčių  stebėjimo  ir  populiacijos
reguliavimas“, kurį vykdė Druskininkų savivaldybės administracija;

 chemikalams įsigyti nepageidaujamiems augalams naikinti savivaldybės teritorijoje;
 želdynų  ir  želdinių  apsaugos,  tvarkymo,  būklės  stebėsenos,  želdynų  kūrimo,  želdinių

veisimo ir inventorizavimo priemonėms;
 medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos prevencinėms priemonėms kompensuoti.

PAVELDOSAUGA

2023 m. Alytaus rajono savivaldybės biudžete skirta 20 tūkst. Eur kultūros paveldo objektų
apsaugai, tvarkymo ir priežiūros darbams.

Išpjauti išdžiūvę medžiai ir sutvarkyta teritorija aplink Žydų žudynių vietą ir kapus (unik.
kodas 12147) Klydžionių k., Pivašiūnų sen., sutvarkyta Krekštėnų kaimo pirmųjų senųjų kapinių
(unik.  kodas  20559)  teritorija,  nušienauta  Luksnėnų kaimo senųjų  kapinių (unik.  kodas  43578)
teritorija, pašalintos žaliosios atliekos, iš kapinių teritorijos patrauktas konteineris, iš Einorų kaimo
senųjų  kapinių,  vad.  Švedkapiais  (unik.  kodas  5746),  išpjauti  ir  išvežti  menkaverčiai  krūmai,
medžiai,  atlikti  Kryžiaus  (unik.  kodas  14698)  Rumbonių  k.,  Alytaus  sen.,  atnaujinimo  darbai
(pakeista  sutręšusi  mediena,  kryžius  perdažytas),   atlikti  dailininko  Antano  Žmuidzinavičiaus
sodybos klėties (unik. kodas 36375) ir tvarto (unik. kodas 36376) priežiūros darbai (šiferio lakštais
užsandarintos kiaurymės, esančios tvarto  stogo dangoje, sutvirtinančiu skiediniu užtaisyti pamato
skilimai pastato šiaurinėje pusėje, rytinėje pusėje apkaltas priestatas medinėmis lentomis, pašalinti
menkaverčiai augalai, augantys prie tvarto šiaurinio ir klėties vakarinio fasadų), atliktas medžių bei
menkaverčių  krūmų  kirtimas  Cigoniškių,  Zizėnų   kaimų  senųjų  kapinių  (unik.  kodas  5779)
teritorijoje,  sutvarkyta  Senkapio  (unik.  kodas  5764)  teritorija,   pakeista  Daugų  miesto  kapinių
teritorijoje esančio pagrindinio tako danga, aplink paminklą Lietuvos nepriklausomybės 20-mečiui
(unik. kodas 4480) yra atlikti medžių atžalų genėjimo darbai, buvo atliktas 29 kultūros paveldo
objektų, esančių  savivaldybės teritorijoje, ženklinimas pagal pateiktą objektų sąrašą, Butrimonių
miestelio  istorinio  centro  (unik.  kodas  17074)  teritorijoje  įrengta  medinė  lauko  scena,  Kaukų
piliakalnio  su  gyvenviete  (unik.  kodas  22611)  teritorijoje  sutvirtintas  medinis  tiltelis,  pakeistas
tiltelio  turėklo  statramstis,  sutvirtinti  laiptai,  Ąžuolinių,  Bambininkų  piliakalnio  su  gyvenviete
(unik.  kodas  22623)  teritorijoje  įrengti  laiptų  turėklai,  pakeistos  susidėvėjusios  laiptų  pakopos,



atliktas laiptų tvirtinimas. Taip pat Alytaus rajono savivaldybė aktyviai organizavo Europos paveldo
dienų „Gyvasis paveldas: meistriškumo laboratorija“ renginius.  

Savivaldybėse apžiūrėtų nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių skaičius per metus turi
siekti apie 20 proc., 2023 m. buvo patikrinta ir surašyta 30 Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje
esančių kultūros paveldo objektų būklės patikrinimo aktų, tai sudaro 21 proc. visų Alytaus rajono
savivaldybėje esančių kultūros paveldo vertybių. 

TERITORIJŲ PLANAVIMAS

Savivaldybė,  įgyvendindama  valstybės  politiką  teritorijų  planavimo  srityje,  rengia
savivaldybės lygmens ir vietovės lygmens teritorijų planavimo dokumentus.

Siekiant vystyti ir plėtoti Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje infrastruktūros plėtrą 2023
m. pradėtos:

1.  Alytaus  rajono  savivaldybės  teritorijos  vietinės  reikšmės  kelių  tinklo  išdėstymo
žemėtvarkos  schemos,  patvirtintos   Alytaus  rajono  savivaldybės  tarybos  2010 m.  birželio  3  d.
sprendimu Nr. K-189 „Dėl žemėtvarkos schemos tvirtinimo“, keitimo procedūros (parengiamajame
etape); 

2. Alytaus rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros
specialiojo plano keitimas; 

3. Alytaus rajono savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano, patvirtinto Alytaus rajono
savivaldybės tarybos 2005 m. vasario 28 d.  sprendimu Nr.  K-75 „Dėl šilumos ūkio specialiojo
plano“, keitimas ir nustatyti Alytaus rajono savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano tikslai.

2023 m. pradėti  rengti  202 žemės sklypų formavimo ir  pertvarkymo projektai,  iš jų:  42
projektai  naujo valstybinės  žemės sklypo suformavimo,  30 projektų dėl  įsiterpusios valstybinės
žemės  ploto  suformavimo  ir  sujungimo  su  besiribojančiais  žemės  sklypais,  130  projektų  dėl
privačios nuosavybės teise valdomų žemės sklypų pertvarkymo. Patvirtinti 34 projektai.

Įgyvendintos  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymu  deleguotos  funkcijos:
parengti 78 administracijos direktoriaus įsakymai dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir
būdo  pakeitimo,  parengti  36  Teritorijų  planavimo  komisijos  teritorijų  planavimo  dokumento
kompleksinio derinimo protokolai. Organizuotos 10 detaliųjų planų koregavimo procedūros.

Vykdant statinių naudojimo priežiūrą, 2023 m. patikrinti 53 statiniai, iš jų 36 gyvenamieji,
17 negyvenamųjų. 

2023 m.  savivaldybė  išdavė  180 statybą  leidžiančių  dokumentų,  iš  jų  120  statyti  naują
statinį, 49 – statiniams rekonstruoti. Naujai statyti vieno buto gyvenamąjį namą išduotas 81 statybą
leidžiantis dokumentas. Daugiausia tokių statybų vyksta Alovės ir Alytaus seniūnijose. Išduoti 5
statybą leidžiantys dokumentai daugiabučiams gyvenamiesiems namams modernizuoti (Raižių k.,
Vytauto g. 10; Daugų m., Vl. Mirono g. 7; Simno m., Melioratorių g. 1; Mergalaukio k., Topolių g.
3;  Punios  k.,  Pievų  g.  2),  9  statybą  leidžiantys  dokumentai  saulės  šviesos  energijos  elektrinių
statybai,  5  statybą  leidžiantys  dokumentai  ypatingiems statiniams:  dujotiekių  tinklams,  elektros
tinklams modernizuoti ir kt.  

Patvirtintas  ir  perduotas  Valstybinei  mokesčių  inspekcijai  Alytaus  rajono  savivaldybės
teritorijoje  esančio  nekilnojamojo  turto  objektų,  kuriems taikomas  Alytaus  rajono  savivaldybės
tarybos  nustatytas  maksimalus  nekilnojamojo  turto  mokesčio  tarifas,  sąrašas,  į  kurį  įtraukta  13
apleistų statinių.

Pagal priimtus Savivaldybės tarybos sprendimus įregistruota 10 gatvių, suteikti 182 nauji
adresai, pakeisti 202 adresai, suteiktas 31 numeris patalpoms.

Bendruomenių iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti, projektų idėjų 
finansavimas



Priemonės „Bendruomenės iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai gerinti,  projektų idėjų
finansavimas“ tikslas – didinti  piliečių įtraukimo į  savivaldybės biudžeto formavimą galimybes.
Priemonei įgyvendinti 2023 m. savivaldybės biudžete buvo skirta 30 tūkst. Eur. 

2023  m.  skelbtas  konkursas,  kurio  metu  buvo  gautos  9  paraiškos  su  projektų  idėjų
pasiūlymais. Administracinės atitikties vertinimo komisija patvirtino 7 projektų idėjas, už kurias
balsavo savivaldybės teritorijoje gyvenamąją vietą deklaravę ne jaunesni negu 16 metų gyventojai
(1945 balsai). 

2023 m. savivaldybės administracija įgyvendino 3 daugiausiai gyventojų balsų surinkusius
mažos apimties projektus:

1. Santaikos kaime, buvusios mokyklos aikštyne, įrengti vaikų žaidimo aikštelės įrenginiai,
suoliukai, šiukšliadėžės. 

2.  Pagerinta  Butrimonių  miestelio  aikštėje  vykstančių  lauko  renginių  kokybė,  įrengiant
lauko sceną. 

3. Ąžuolinių kaime įrengta sporto ir poilsio erdvė: įrengti lauko treniruokliai, vaikų žaidimo
aikštelės įrenginiai, suoliukai, šiukšliadėžės.

Didelės apimties projektams įgyvendinti lėšos planuojamos 2024 m. savivaldybės biudžete:
1. Projekto „Mažoji meno galerija poetės Onės Baliukonės sodelyje tikslas – įkurti mažąją

meno galeriją stikliniame kupole, pastatyti daugiau suolelių, pratęsti akmenimis grįstą takelį, įrengti
reklaminį–informacinį stendą. Planuojama projekto vertė – 10,6 tūkst. Eur.

2.  Projekto  „Muzikiniai  suoliukai  Punios  kūrėjams“  tikslas  –  pastatyti  vardinius
interaktyvius muzikinius suoliukus. Planuojama projekto vertė – 10,93 tūkst. Eur.

3.  Projekto  „Poilsio  erdvės  sukūrimas  Genių  kaime“  tikslas  –  sutvarkyti  Genių  kaime
apleistą žemę su tvenkiniu, pastatyti suoliukus, įrengti poilsio erdvę. Planuojama projekto vertė –
10,17 tūkst. Eur.

VERSLAS IR JO SKATINIMAS

Smulkaus ir vidutinio verslo programa

Įgyvendinant  2023  metų  Smulkaus  ir  vidutinio  verslo  programą,  kurios  pagrindinis
uždavinys  –  skatinti  rajono  gyventojų  verslumą bei  įmonių  konkurencingumą,  paskirstyta  51,4
tūkst. Eur. 

Į Alytaus rajono savivaldybės verslo plėtros komisiją dėl finansinės paramos skyrimo 2023
m. kreipėsi 17 verslo subjektų. Verslininkai iš viso pagal skirtingas paramos priemones pateikė 31
prašymą, iš kurių 7 – dėl naujų darbo vietų įkūrimo išlaidų kompensavimo, 2 – dėl dalyvavimo
Lietuvoje ir užsienyje vykstančių parodų ir mugių išlaidų kompensavimo, 3 – naujai kuriamų arba
nuomojamų interneto svetainių diegimo ir administravimo konsultacinių išlaidų kompensavimo, 2 –
naujos  įmonės  steigimo  išlaidų  kompensavimo,  1  –  konsultacijų  dėl  verslo  planų,  investicinių
projektų, paraiškų ir kitų reikiamų dokumentų finansinei paramai iš kitų fondų gauti rengimo išlaidų
kompensavimo,  3  –  konsultacijų  buhalteriniais  klausimais  pirmaisiais  verslo  metais  išlaidų
kompensavimo,  12  –  infrastruktūros  verslui  sukūrimo (pritaikymo)  išlaidų  kompensavimo  ir  1
jaunimo savarankiško verslo veiklos pradžios kompensavimo. 

Iš viso pareiškėjai per paskutiniuosius 12 mėnesių deklaravo sukūrę 20 naujų darbo vietų. Ir
toliau išlieka tendencija, kad daugiausia yra kuriamos darbo vietos sau, t. y. vyrauja labai mažos
įmonės, turinčios po vieną ar kelis darbuotojus.

Verslo liudijimai 

Alytaus  rajono savivaldybės  taryba  nustatė  1  Eur  mokestį  per  metus  44  individualioms
veikloms, vykdomoms su verslo liudijimais savo savivaldybės teritorijoje, ir veikloms, vykdomoms



visoje Lietuvos Respublikoje, išskyrus Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Palangos, Panevėžio, Šiaulių,
Vilniaus miestų savivaldybių ir Neringos savivaldybės teritorijas bei Marijampolės savivaldybės
Marijampolės miesto teritoriją.

Alytaus  rajono gyventojams įsigyjant  verslo liudijimus taikomos savivaldybės nustatytos
lengvatos: 100 proc. lengvata neįgaliems asmenims, kuriems nustatytas sunkus neįgalumo lygis, 90
proc. – neįgaliems asmenims, kuriems nustatytas vidutinis neįgalumo lygis, 80 proc. – neįgaliems
asmenims, kuriems nustatytas lengvas neįgalumo lygis, 80 proc.– tėvams (įtėviams), auginantiems
neįgalų vaiką (įvaikį) iki 18 metų arba vyresnį neįgalų vaiką (įvaikį), kuriam nustatytas specialusis
nuolatinės slaugos poreikis, 70 proc.– asmenims, kurie vieni augina bent vieną vaiką iki 18 m.,
asmenims, auginantiems tris ir daugiau vaikų iki 18 m., ir kt. 70 proc. – sulaukusiems senatvės
pensijos, 60 proc. – bedarbiams, registruotiems Užimtumo tarnybos Alytaus skyriuje, 80 proc. –
mokiniams  (studentams),  besimokantiems  nuolatine  (dienine)  studijų  forma,  100  proc.  –
amatininkams,  30 proc.  –  dirbantiems (tarnaujantiems)  asmenims (įskaitant  individualių įmonių
savininkus,  ūkinių  bendrijų  tikruosius  narius,  mažųjų  bendrijų  narius,  gaunančius  su  darbo
santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais susijusių pajamų). 70 proc. – karo pabėgėliams iš
Ukrainos, turintiems nacionalinę vizą arba leidimą gyventi Lietuvoje, ar ILTU (interesų Lietuvoje
turinčio užsieniečio) kodą.

Visos pajamos už išperkamus verslo liudijimus patenka į savivaldybės biudžetą. Lengvatos
teikiamos savivaldybės biudžeto sąskaita.

Duomenys apie individualią veiklą, įsigijus verslo liudijimus

 
Metai

 
Gyventojų
skaičius

 
Gyventojų  su
lengvatomis skaičius

 
Mokėtina
suma
(tūkst. Eur)

 
Lengvatų
suma
(tūkst. Eur)

2023 576 334 31,5 15,0
2022 588 352 31,9 9,2
2021 588 252 33,0 7,1
Parengta  pagal  Valstybinės  mokesčių  inspekcijos  prie  Lietuvos  Respublikos  finansų

ministerijos viešai skelbiamus duomenis

Duomenys, apie gyventojų dirbančių pagal verslo liudijimus, pagal, pagrindines 
vykdytas veiklas 2023-12-31 (10 populiariausių veiklų)

Ekonominės veiklos pavadinimas
Mokesčių
mokėtojų
skaičius 

Specialieji statybos darbai 148
Prekyba ne maisto produktais 72
Kvalifikacijos tobulinimo ir papildomo mokymo veikla 57
Gyvenamosios paskirties patalpų nuoma už vieną objektą 25
Apgyvendinimo paslaugų (kaimo turizmo paslaugos) teikimas 22
Baldų gamyba 20
Namų ūkio veikla (šeimininkavimas pobūviuose, butų tvarkymas, baldų ir
kilimų valymas, daržų priežiūra, apželdinimas, malkų skaldymas, šiukšlių
surinkimas)

19

Kirpyklų, kosmetikos kabinetų ir salonų, soliariumų veikla ir kitų grožio
salonų veikla

18



Prekyba 17
Betono,  gipso  ir  cemento  gaminių  bei  dirbinių  gamyba  ir  pastatymas,
akmens  pjaustymas,  formavimas  ir  apdaila,  įskaitant  įrašų  iškalimą
(išpjovimą) paminkliniuose akmenyse

15

Parengta  pagal  Valstybinės  mokesčių  inspekcijos  prie  Lietuvos  Respublikos  finansų
ministerijos viešai skelbiamus duomenis

Ūkio subjektai

Įregistruoti ir veikiantys ūkio subjektai metų pradžioje

Metai
Įregistruotų  ūkio
subjektų skaičius

Veikiančių  ūkio
subjektų skaičius

2023 1362 737
2022 1283 655
2021 1260 595

Parengta pagal Lietuvos statistikos departamento viešai skelbiamus duomenis

Prekybos leidimai ir licencijos

Per 2023 metus išduota 293 leidimai prekybai ir paslaugų teikimui viešosiose vietose ir į
rajono savivaldybės biudžetą surinkta 7,9 tūkst. Eur vietinių rinkliavų.

Išduotos  46  licencijos  verstis  mažmenine  prekyba  alkoholiniais  gėrimais,  iš  kurių:  41
vienkartinė  licencija  ir  5  mažmeninės  prekybos  alkoholiniais  gėrimais  licencijos.  Išduotos  2
licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais ir 1 licencija verstis mažmenine prekyba.
Už šių licencijų išdavimą gauta 4,3 tūkst. Eur valstybės rinkliavų.

UŽIMTUMO DIDINIMAS

2023  m.  savivaldybei  dalyvauti  rengiant  ir  įgyvendinant  darbo  rinkos  priemones  ir
gyventojų užimtumo programas buvo skirta  95 tūkst.  Eur  valstybės  biudžeto specialių  tikslinių
dotacijų,  iš  jų  42,5  tūkst.  Eur  Gyventojų  užimtumo  programai  įgyvendinti  ir  52,5  tūkst.  Eur
užimtumo  skatinimo  ir  motyvavimo  paslaugų  nedirbantiems  ir  socialinę  paramą  gaunantiems
asmenims modeliui įgyvendinti. 

Užimtumo  didinimo programa  buvo  vykdoma birželio–lapkričio  mėnesiais.  Vidutiniškai
vienas asmuo dirbo 3 mėnesius. 

Per  2023  m.  iš  viso  buvo  įdarbinta  16  bedarbių.  Laikino  pobūdžio  darbams  visose
seniūnijose buvo įdarbinta po 1 asmenį, iš viso 11 asmenų. Darbdaviai, taikant darbo užmokesčio
dalinį subsidijavimą (60 proc.), įdarbino 5 Alytaus rajono savivaldybės gyventojus. 

Įgyvendinant  Užimtumo  didinimo  programą,  siekiant  šalinti  pagrindines  darbo  rinkai
besirengiančių  asmenų nedarbo priežastis,  110 asmenų buvo teikiamos  paslaugos:  psichologinė
pagalba  ir  motyvavimas,  lydimoji  paslauga,  savipagalbos  grupių  konsultacijos  universalių
kompetencijų, reikalingų įsidarbinant, bendrųjų darbinių įgūdžių formavimo ir kitomis temomis,
skolų konsultavimo paslauga,  priklausomybių konsultanto paslauga,  konsultavimo, tarpininkavimo
ir atstovavimo paslaugos.  

Siekiant  sėkmingo  bedarbių  įsidarbinimo  ir  įsitvirtinimo  darbo  rinkoje,  2023  m.  buvo
įgyvendinama priemonė – kelionės išlaidų kompensavimas į darbą ir atgal įsidarbinusiems Alytaus
rajono savivaldybės bedarbiams. Šia priemone pasinaudojo 16 buvusių bedarbių. Kompensacijoms
buvo  panaudota  3,4  tūkst.  Eur.  Palyginimui  –  2022  m.  kompensacijas  gavo  15  įsidarbinusių
bedarbių, išmokėta 2,8 tūkst. Eur. Lėšos šiai priemonei buvo skirtos iš Savivaldybės biudžeto.



VIEŠASIS TRANSPORTAS

2023 m. keleiviai  buvo vežami  21  vietinio  (priemiestinio)  reguliaraus  susisiekimo kelių
transporto maršrutu, kuriuos aptarnavo 2 keleivių vežimo įmonės.

2023 m. vežėjų kompensacijoms faktiškai panaudota 364 tūkst. Eur lėšų, iš jų: 
 77,6  tūkst.  Eur  –  vietinio  (priemiestinio)  keleivinio  kelių  transporto  vežėjų  negautoms

pajamoms  kompensuoti  dėl  keleiviams  suteiktų  važiavimo  lengvatų  taikymo  pagal  LR
transporto lengvatų įstatymą;

 286,4  tūkst.  Eur  –  vežėjų  nuostoliams  priemiestiniais  maršrutais  kompensuoti  vykdant
keleivių vežimo viešąsias paslaugas.
Vykdant  keleivinio  priemiestinio  transporto  kontrolę,  buvo  atlikti  patikrinimai  keleivių

vežimo maršrutuose, patikrinta 252 lengvatinio keleivių vežimo kompensacijų ir vežėjų nuostolių
ataskaitos, vykdytas transporto maršrutų keleivių srautų tikrinimas.

ŽEMĖS ŪKIS

Ūkininkų ūkių, valdų ir žemės ūkio technikos registravimas

Alytaus rajone per 2023 metus buvo įregistruoti 169 ūkininkų ūkiai. Iš viso rajone Ūkininkų
ūkių registre įregistruota 3124 ūkininkų ūkiai. Vidutinio ūkio žemės plotas – 10,88 ha. 

Atlikta  822  žemės  ūkio  technikos  įregistravimo,  išregistravimo  ir  duomenų  keitimo
operacijos  bei  2  244  vienetai  techninių  apžiūrų.  Už  šias  paslaugas  surinkta  28,3  tūkst.  Eur
valstybinės rinkliavos. Iš viso Traktorių,  savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registre
Alytaus  rajono  savivaldybėje  įregistruota  9  196  transporto  priemonės.  2023  m.  įregistruota  68
vienetai naujos technikos (pirma registracija Lietuvoje). 

Išmokos už žemės ūkio naudmenas ir pasėlius

2023 m. buvo pateiktos 4 498 paraiškos tiesioginėms išmokoms gauti, deklaruoti 63 542 ha
žemės  ūkio  naudmenų  ir  pasėlių  plotai.  Iš  jų  240  pareiškėjų  pateikė  paraiškas  naudodamiesi
elektronine bankininkyste. Jie deklaravo 4761 ha žemės.

Alytaus rajono žemdirbiams už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus paskaičiuota bazinė
išmoka buvo 4,78 mln. Eur, išmoka už pirmuosius hektarus ir kompleksines ekologines sistemas už
plotus ir gyvulius – 4,38 mln. Eur, ir jaunųjų ūkininkų išmoka – 376 tūkst. Eur. Susietosios paramos
išmokų suma 2,23 mln. Eur.

Pagal  priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir  klimatas“  programas pateikta  124 paraiškos,
deklaruotas  1894  ha  plotas,  paskaičiuota  išmokų  suma  yra  305  tūkst.  Eur.  Pagal  ekologinį
ūkininkavimą pateikta 69 paraiškos, deklaruotas 3850 ha plotas, išmokų suma – 803 tūkst. Eur.

Pagal priemonę „Išmokos už  vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių“
2141 pareiškėjas deklaravo 30592 ha, priskaičiuota suma – 1,62 mln. Eur. 

Iš viso Alytaus rajono pareiškėjams paskaičiuota paramos suma 14,5 mln. Eur.

Parama bičių laikytojams 

Iš  Specialiosios  kaimo rėmimo programos  lėšų  bičių  laikytojams buvo teikiama parama
kompensuojant dalį išlaidų už papildomą bičių maitinimą:

2023 m. kreipėsi 246 pareiškėjai, išmokėta suma – 29,47 tūkst. Eur. 

Draudimo įmokų kompensavimas



2023 m. priimta: 72 ūkininkų prašymai dėl draudimo įmokų, susijusių su pasėlių ir augalų
draudimo įmokų kompensavimu.  Priskaičiuota  paramos  dalis  iš  ES lėšų  –  71,01 tūkst.  Eur,  iš
valstybės biudžeto lėšų – 71,62 tūkst. Eur.

1  pareiškėjo  prašymas  dėl  dalies  draudimo  įmokos  susigrąžinimo,  apdraudus  ūkinius
gyvūnus.  Priskaičiuota  galima  išmokėti  kompensacijos  dalis  sudarė  2,49  tūkst.  Eur.  Paraiškų
duomenys suvesti į ŽŪMIS.

Tiesioginio pardavimo pieno gamyba ir deklaravimas

2023 m.  priimta  51 pieno gamybos ir  realizavimo metinė  deklaracija  už  2022–2023 m.
tiesioginio pieno pardavimo apskaitos metus. 

Medžiojamųjų gyvūnų padarytos žalos įvertinimas, žalos dydžio nustatymas

2023 m. dėl vilkų padarytos žalos kreipėsi 18 ūkininkų. Už papjautus 37 ūkinius gyvūnus
apskaičiuota 4,93 tūkst. Eur paramos suma. 

Kreipėsi 7 ūkininkai dėl bebrų, stirnų, šernų padarytos žalos. Surašyti įvertinimo aktai ir
komisijos protokolai. Parengti ir išsiųsti pranešimai pareiškėjams. Apskaičiuota padaryta žala už
7,27 tūkst. Eur.

Melioracijos įrenginių remontas ir priežiūra

Alytaus rajone yra 41,3 tūkst. ha drenažu nusausintos žemės. Šiam plotui sausinti įrengta
23,3 tūkst. km drenažo linijų, iškasta 908,00 km magistralinių griovių, juose pastatyta 15 tiltų ir
1008 vandens pralaidos. Rajone yra 3 sausinimo siurblinės ir 2 tvenkiniai, užimantys 84,5 ha plotą. 

Melioracijos  statinių remonto  ir  priežiūros  darbams 2023 metais  skirta  187,5  tūkst.  Eur
valstybės biudžeto lėšų. Už šias lėšas: 

Alovės ir Venciūnų kadastrinėse vietovėse įvykdytas melioracijos griovių remonto darbų
projektas, suremontuota 1,5 km griovių, 4 pralaidos; 

Santaikos ir Vankiškių kadastrinėse vietovėse įvykdytas melioracijos griovių remonto darbų
projektas, suremontuota 1,27 km griovių, 2 pralaidos; 

pagal  žemės  naudotojų  prašymus  atlikti  melioracijos  statinių  avarinio  remonto  darbai
Gervėnų, Alovės, Parėčėnų, Kumečių, Venciūnų, Butrimonių, Genių kadastrinėse vietovėse. 

Mikalavo,  Gervėnų,  Verebiejų,  Rimėnų,  Nemunaičio,  Butrimonių,  Vaisodžių,  Alovės,
Parėčėnų, Vankiškių, Mergalaukio, Kalesninkų, Krokialaukio ir Santaikos kadastrinėse vietovėse
atliktas melioracijos griovių šlaitų šienavimas, iš viso 90,0 km.

Įgyvendintas projektas „Alytaus rajono Parečėnų ir Vankiškių kadastrinių vietovių dalies
melioracijos  griovių  rekonstrukcija“,  2023  m.  atlikti  griovių  rekonstrukcijos  darbai  ir  griovių
įrenginių  rekonstravimo  darbai,  dėl  kurių  efektyviau  veikia  melioracijos  sistemos,  padidintas
technikos  naudojimo  efektyvumas  ir  augalų  derlingumas.  Rekonstruota  24,77  km  melioracijos
griovių, 26 vnt. vandens pralaidų. Projekto trukmė – 2021–2023 m. Bendra projekto vertė 375 tūkst.
Eur (79 % finansavimas ES).

Įgyvendintas  projektas  „Alytaus  rajono  Kriokialaukio  ir  Santaikos  kadastrinių  vietovių
dalies melioracijos griovių rekonstrukcija“, 2023 m. atlikti griovių rekonstrukcijos darbai ir griovių
įrenginių  rekonstravimo  darbai,  dėl  kurių  efektyviau  veikia  melioracijos  sistemos,  padidintas
technikos  naudojimo  efektyvumas  ir  augalų  derlingumas.  Rekonstruota  22,85  km  melioracijos
griovių, 13 vnt. vandens pralaidų. Projekto trukmė – 2021–2023 m. Bendra projekto vertė 375 tūkst.
Eur (80 % finansavimas ES).



Įgyvendinamas projektas „Alytaus rajono Ūdrijos kadastrinių vietovių dalies melioracijos
griovių rekonstrukcija“. Projektas prisidės prie priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos
„Parama žemės ūkio vandentvarkai“ prioriteto didinti visų žemės ūkio veiklų konkurencingumą.
Atlikus  griovių  rekonstrukcijos  ir  griovių  įrenginių  rekonstravimo  darbus,  efektyviau  veiks
melioracijos  sistemos,  bus  padidintas  technikos  naudojimo efektyvumas  ir  augalų  derlingumas.
Įvykdžius  projektą  bus  rekonstruota  20,72  km  melioracijos  griovių,  18  vnt.  vandens  pralaidų.
Projekto trukmė – 2022–2024 m. Bendra projekto vertė 375 tūkst. Eur (80 % finansavimas ES).

Įgyvendinamas projektas „Alytaus rajono Pocelonių ir Kančėnų kadastrinių vietovių dalies
melioracijos griovių rekonstrukcija“. Projektas prisidės prie priemonės „Investicijos į materialųjį
turtą“  veiklos  „Parama  žemės  ūkio  vandentvarkai“  prioriteto  didinti  visų  žemės  ūkio  veiklų
konkurencingumą.  Atlikus  griovių  rekonstrukcijos  ir  griovių  įrenginių  rekonstravimo  darbus,
efektyviau veiks melioracijos sistemos, bus padidintas technikos naudojimo efektyvumas ir augalų
derlingumas. Įvykdžius projektą bus rekonstruota 20,51 km melioracijos griovių, 23 vnt. vandens
pralaidų.  Projekto  trukmė  –  2022–2024  m.  Bendra  projekto  vertė  375  tūkst.  Eur   (78  %
finansavimas ES).

PARAMA NEVYRIAUSYBINĖMS ORGANIZACIJOMS

2023  m.  savivaldybėje  veikė  174  nevyriausybinės  organizacijos  (119  asociacijų,  54
viešosios įstaigos, 1 labdaros ir paramos fondas), iš kurių 58 yra kaimo bendruomenės. 

Savivaldybė skatina nevyriausybinių organizacijų veiklą, iniciatyvas ir tam yra numačiusi
dvi  priemones:  „Žemės  ūkio  ir  kaimo  bendruomenių  projektų  finansavimas.  Nevyriausybinių
organizacijų projektų finansavimas“ ir „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėje“.

Priemonei  „Žemės  ūkio  ir  kaimo bendruomenių  projektų  finansavimas.  Nevyriausybinių
organizacijų projektų finansavimas“ įgyvendinti 2023 m. savivaldybės biudžete buvo skirta 212,8
tūkst. Eur.

2023  m.  buvo  skelbiami  3  žemės  ūkio  ir  kaimo  bendruomenių  projektų  finansavimo
konkursai,  kurių  metu  buvo  gautos  853  paraiškos.  Pasibaigus  paraiškų  vertinimo  etapui  799
pareiškėjams buvo skirtas 200,6 tūkst. Eur finansavimas: 

- 21,42 tūkst. Eur 10 nevyriausybinių organizacijų (parengtų investicinių projektų bendram
finansavimui,  renginių,  susijusių su žemės ūkio veikla,  organizavimui,  patalpų draudimo išlaidų
kompensavimui). 

-  179,17 tūkst.  Eur  789 kitiems pareiškėjams (laikantiems pienines  karves,  sertifikuotos
sėklos įsigijimui, avariniams bendro naudojimo melioracijos statinių remonto darbams finansuoti).

2023 m. priemonei  „Stiprinti  bendruomeninę  veiklą  savivaldybėje“ įgyvendinti  Lietuvos
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija savivaldybei skyrė 18,3 tūkst. Eur. 

Projektų  finansavimui  gauti  buvo  skelbtas  konkursas,  kurio  metu  gautos  26  paraiškos.
Pasibaigus paraiškų vertinimo etapui su 22 pareiškėjais pasirašytos projekto įgyvendinimo sutartys,
skirtas finansavimas.

Daugiausiai  įgyvendinta  projektų,  kurių  veiklos  skirtos  bendruomenės  narių  (gyventojų)
sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti,  socialiai pažeidžiamiems bendruomenės nariams
(gyventojams) ir (ar) jų grupėms, viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti.

Taip  pat  savivaldybė  kartu  su  Alytaus  rajono  Genių  kaimo  bendruomene  įgyvendino
projektą  „Genių  kaimo  bendruomenės  patalpų  sutvarkymas  ir  pritaikymas  kaimo  gyventojų
poreikiams“  pagal  priemonę  „Pagrindinės  paslaugos  ir  kaimų  atnaujinimas  kaimo  vietovėse“.
Projektas  tikslas  –  padidinti  Alytaus  r.  patrauklumą  vietos  gyventojams,  sutvarkant  ir  vietos
gyventojų poreikiams pritaikant dalį Genių kaimo bendruomenės patalpų. Projekto trukmė 2021–
2023 m., projekto vertė – 20 tūkst. Eur, iš jų – 13,6 tūkst. Eur ES lėšos, 2,4 tūkst. Eur valstybės
biudžeto lėšos, 4 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšos. 



VISUOMENĖS INFORMAVIMAS

Alytaus  rajono  savivaldybė,  vykdydama  savo  funkcijas,  rajono  bendruomenei  pateikia
išsamią  ataskaitą  apie  veiklą,  skelbia  aktualiausią,  naujausią  informaciją  apie  Savivaldybės
teikiamas paslaugas, vykstančius kultūrinius renginius, rengiamus susitikimus ir kita. Informacija
skelbiama  Savivaldybės  interneto  svetainėje  www.arsa.lt,  socialiniuose  tinkluose  „Facebook“,
„YouTube“, interneto žiniasklaidos portaluose, vietos radijuje, televizijoje, vietos ir respublikinėje
spaudoje. 2023 m. Komunikacijos skyrius parengė ir paskelbė 470 vnt. informacinių pranešimų.
Savivaldybės  interneto  svetainėje  www.arsa.lt 2023  m.  iš  viso  paskelbta  920  Savivaldybės,
Savivaldybės įstaigų ir organizacijų, kitų įstaigų ir organizacijų pranešimų. Naujos kadencijos 100-
dienio proga organizuota spaudos konferencija, kur apžvelgta situacija Alytaus rajono savivaldybėje
ir pristatyti planuojami darbai. 

Informacija  apie  Savivaldybės  veiklą  skelbiama socialiniame tinkle  „Facebook“,  puslapį
stebi 7 815 socialinio tinklo vartotojų, tai yra 936 daugiau negu 2022 m.

Daugiausia – 93,13 proc. savivaldybės „Facebook“ puslapio sekėjų yra šalies gyventojai,
6,87 proc. – užsienio gyventojai. 

Socialinio tinklo vartotojai teikia klausimus, praneša apie problemas. Į klausimus atsakoma,
apie problemas informuojami atsakingi Savivaldybės administracijos skyriai. 

2023  m.  Savivaldybės  interneto  svetainėje  ir  socialiniame  tinkle  „YouTube“  tiesiogiai
transliuoti  visi  Savivaldybės  tarybos,  komitetų  posėdžiai.  Interneto  svetainėje  paskelbti
Savivaldybės  tarybos  sprendimų projektai.  Komunikacijos  skyrius  skelbia  Savivaldybės  vadovų
darbotvarkę  interneto  svetainėje  www.arsa.lt.  Aktuali  informacija  apie  Savivaldybės  vadovų
gyventojų  priėmimo  valandas,  nemokamą  teisinę  pagalbą  ir  kita  transliuojama  Savivaldybės
priimamajame esančiame ekrane. 

Ryšių su užsieniu plėtojimas

Savivaldybė,  įgyvendindama  bendradarbiavimo  sutartis  ir  investicinius  projektus,
bendradarbiauja  su  Lenkijos  Respublikos  Punsko  valsčiumi,  Pišo  miesto,  Pišo  rajono,  Olecko,
Orzyšo, Monkos, Ostrolenkos, Bialos Piskos, Chočnos, Ručianos-Nidos, taip pat – Ukrainos Irpinės
ir   Umanės,  Sakartvelo  Ozurgečio  savivaldybėmis,  Latvijos  Respublikos  Jelgavos  rajono
savivaldybe. 

Savivaldybė 2023 m. priėmė užsienio valstybių delegacijas: Lenkijos Oržyšo, Bialos Piskos,
Ručianos-Nidos, Olecko, Pišo rajono, Ostrolecki, Gižycko savaldybes. 

Savivaldybės  delegacijos  lankėsi  Lenkijos  Biala  Piska,  Olecko,  Ručiana-Nida,  Gižycko,
Oržyšo, Ostrolecki, Suvalkų savivaldybėse, Malagoje (Ispanija), Jelgavoje (Latvija).

TURIZMAS

Alytaus rajone yra nemažai saugomų teritorijų:  Valstybinis Žuvinto biosferos rezervatas,
Dzūkijos  nacionalinio,  Metelių  ir  Nemuno  kilpų  regioninių  parkų  dalys,  Pivašiūnų  ir  Sudvajų
geomorfologiniai, Balkasodžio botaninis, Sabališkės ir Varčios draustiniai. 

2023 metais VšĮ Alytaus turizmo informacijos centro veiklai iš Alytaus rajono savivaldybės
biudžeto buvo skirta ir panaudota 16,6 tūkst. Eur. Už skirtas lėšas buvo atnaujinama, teikiama ir
platinama  informacija  apie  Alytaus  krašto  turizmo  paslaugas,  išteklius  ir  vietoves,  skatinama
vietinio ir atvykstamojo turizmo plėtra, rengiami turizmo maršrutai, nuolat atnaujinama informacija
interneto  svetainėje  www.alytusinfo.lt,  Alytaus  kraštas  pristatomas  parodose  ir  kituose  turizmo
skatinimo renginiuose,  vykdoma turistams aktualios  informacijos  sklaida.  Centro dalininkės  yra
Alytaus miesto ir Alytaus rajono savivaldybės. Centras vykdoma veikla siekia įgyvendinti centro
dalininkų strateginiuose dokumentuose numatytus uždavinius:



• Užtikrinti turizmui aktualių objektų, maršrutų viešinimą.
• Skatinti bendradarbiavimą su kitomis savivaldybėmis, šalimis, verslais, vystant turizmą.
Alytaus rajono švenčių ir  kitų kultūros renginių informacija kiekvieną mėnesį skelbiama

internetinėje svetainėje www.alytusinfo.lt, kur yra sukurtas renginių blokas bei kalendorius. Centras
rengia informaciją pagal užklausimus apie įvairius objektus, maršrutus ir vietoves. Yra sukurtos ir
palaikomos dvi mobiliosios programėlės „Visit Alytus“ (lietuvių ir anglų kalba ir „Dingęs Alytus“
(lietuvių kalba).

2023 m. Alytaus rajone apsilankė daugiau kaip 31 tūkst. (2022 m. – 25 tūkst.) žmonių.
Alytaus  rajone  Valstybinės  vartotojų  teisių  apsaugos  tarnybos  apgyvendinimo  paslaugų

registre yra 1 paslaugų teikėjas, turintis dvi klasifikuojamas apgyvendinimo įstaigas – 2 viešbučiai,
kuriems suteikta 4* kategorija ir 3* kategorija. Bendrai juose yra 20 kambarių ir 40 vietų. Be jų
registre  yra  dar  44  apgyvendinimo  paslaugas  (35  kaimo  turizmo  paslaugos,  5  privataus
apgyvendinimo paslaugos, 1 jaunimo nakvynės namų paslauga, 3 turistinės stovyklos paslaugos, 5
poilsio namų paslaugos) teikiantys privatūs ir juridiniai asmenys. Dalis registruotų objektų nevykdė
veiklos. Valstybės duomenų agentūros duomenimis, 2023 m. apgyvendinimo paslaugas teikė 28
įstaigos, tarp jų 2 viešbučiai, 26 – poilsiautojų ir kito trumpalaikio apgyvendinimo paslaugų teikėjai
(juose iš viso numerių skaičius – 191, vietų skaičius – 787).

Lankytojų  pasiskirstymas  Alytaus  rajono  muziejuose  ir  ekspozicijose,  edukacinių  ir
pažintinių  programų  užsiėmimuose  bei  kitose  pramogas  teikiančiose  įmonėse  labai  panašus.
Pramogų parkų veiklai ir lankytojų srautui didelę įtaką daro oro sąlygos.

Alytaus TIC duomenimis, Alytaus rajone apgyvendinimo paslaugas teikė 35 registruotos
apgyvendinimo  įstaigos,  dar  2  bendrabučiai,  ne  mažiau  kaip  10  kambarių,  ir  sodybų  nuomos
paslaugų teikėjai. Kaimo turizmo sodybose buvo daugiau kaip 300 kambarių ir apie 1100 nakvynės
vietų. Iš viso Alytaus rajone yra daugiau kaip 400 kambarių ir apie 1,8 tūkst. apgyvendinimo vietų,
kurių  dalis  veikia  tik  vasaros  sezono  metu.  2023  metais  Apgyvendinimo  paslaugų  registre
įregistruotas 1 poilsio namų apgyvendinimo paslaugos teikėjas Alytaus rajone.

Valstybės duomenų agentūros duomenimis, 2023 m. Alytaus rajone apsistojo daugiau kaip
4,54 tūkst. svečių (3,44 tūkst. iš Lietuvos ir 1,1 tūkst. iš užsienio).

Svečių  skaičius  visose  Alytaus  rajono  apgyvendinimo  paslaugas  teikiančiose  įstaigose
(Valstybės duomenų agentūros duomenys, Alytaus turizmo ir informacijos centro duomenys)

TIC apklausos duomenimis, 2023 m. Alytaus rajone visų turistų apgyvendinimo paslaugas
teikiančių įstaigų paslaugomis naudojosi daugiau kaip 13 tūkst. svečių. Duomenis apie 2023 m.



apsilankiusius  svečius  centrui  pateikė  apie  30  apgyvendinimo paslaugų  teikėjų,  tačiau  jie  nėra
tikslūs.

Projektai turizmui skatinti

2023 metais  Alytaus rajono savivaldybė kartu su partneriais  parengė ir  pateikė paraišką
„Turizmo atsparumo didinimas per skaitmeninius sprendimus“ pagal Europos Komisijos patvirtintą
Europos  regioninės  plėtros  fondo  2021–2027  m.  Europos  teritorinio  bendradarbiavimo Interreg
Europe  veiksmų  programą.  Projekto  partneriai  –  Vengrijos,  Italijos,  Ispanijos,  Portugalijos,
Rumunijos, Vokietijos ir Nyderlandų valdžios institucijos.

Bendras projekto tikslas – didinti turizmo sektoriaus atsparumą ir konkurencingumą diegiant
ir integruojant skaitmeninius sprendimus. 

Bendra visų partnerių (8 partneriai) projekto vertė visam (51 mėn.) terminui – 2,16 mln. Eur.
Alytaus rajono savivaldybei tenkanti projekto lėšų dalis – 249 tūkst. Eur, iš kurių: 199,2 tūkst. Eur
finansuojamos Europos regioninės plėtros fondo lėšomis (80 proc.) ir 49,8 tūkst. Eur Alytaus rajono
savivaldybės biudžeto lėšomis (20 proc.).

Pasirašyta  bendradarbiavimo  sutartis,  kurios  tikslas  –  atlikti  Nemuno  valymo  darbus,
paruošiant ir eksploatuojant ~23,5 km vidaus vandens (Nemuno upės) kelio ruožą Alytaus mieste ir
Alytaus rajone nuo Rumbonių k. iki Radžiūnų k. Bendra planuojamų darbų kaina yra 320 tūkst. Eur
be PVM. Alytaus rajono savivaldybė įsipareigojo kompensuoti 32,61 proc. numatytų valymo darbų
išlaidų (104,35 tūkst. Eur be PVM, 126,26 tūkst. Eur su PVM).































































































































































































































































DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Alytaus rajono savivaldybės administracija, Pulko g.
21, LT-62135 Alytus, 2200 Vilnius, Lietuva (2024-05-
17 14:08:57)

Dokumento pavadinimas (antraštė)
DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023
M. METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-05-15 Nr. K-86

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rasa Vitkauskienė, Meras/-ė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-16 11:14:18 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-14 15:22:13–2028-06-12 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Andrius Kuzmauskas, Vyresnysis specialistas/-ė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-16 11:14:39 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA-2,RCSC,VI Registru Centras - i.k.
124110246,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-15 17:09:21–2026-05-14 17:09:21

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

"Dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant CN=Alytaus rajono
savivaldybės administracija, O="Alytaus rajono
savivaldybės administracija, į.k.188718528", L=Alytus,
S=Lietuva, C=LT sertifikatą, sertifkatas galioja 2023-
05-15 17:09:21–2026-05-14 17:09:21

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 4

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2024-
05-17 14:08:57)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2024-05-17 14:08:57 atspausdino Andrius Kuzmauskas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	Alytus

